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Samochody kradli namiętnie 

• 
JUZ WOL 
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J.I~';'JiRlI Clinton ma nieślubne dziecko? 

Wolność trzech młodych ludzi z Buska, których zatrzymała 
polićja w związku z serią kradzieży i włamań do samocho­
dów, prokurator wycenił na 10.000 zł. Ty le ma wyn ieść porę­
czen ie majątkowe za każdego z n ich. Wypuszczono ich na 
wolność na czas zebrania p ieniędzy. Niemal natychmiast po 
zwolnien iu dwóch podejrzanych uciekło, t rzeciego złapano . 

18-, 19- i 21 -letni koledzy znają 
się do lal. Kiedy mieli kilka lat 
mniej, zaczęli okradać samocho­
dy. Karani byli jako nieletni, potem 
też dawali się we znaki właścicie­
lom pojazdów nie tylko w Busku. 
Włamywali s ię przede wszystkim 
do .maluchów·, dużych .fiatów· i 
takich aut, przy których nie trzeba 
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było pokonywać wielu zabezpie­
czeń . Zabierali fotele, radfa , akce­
soria, wszystko, co dało się spie­
niężyć. Potem kradli też całe sa­
mochody, czasem, żeby sobie po­
jeżdzić, czasem, żeby komuś tref­
ne auto .opchnąć·. Po kilku latach 
działalności udało im się zyskać 
pewną sławę w półświatku . Naj­
bardziej aktywni stali się od listo­
pada. - Od tego czasu zauważyli­

śmy wzrost liczby włamań i kra­
dzieży aut na terenie Buska, Kazi­
mierzy i Kielc - mówi komendant 
powiatoWy buskiej policji Jerzy Fa­
bijański. - Po sposobie działania 
doszliśmy do wniosku, że podej­
rzana może być trójka znanych 
nam wcześniej młodych ludzi. Byli 
już notowani za podobne przestę­
pstwa. Obserwowaliśmy ich. Po 
uzyskaniu pewności, że mają wie­
le wspólnego z włamaniami do po­
jazdów, o które nam chodziło, za­
trzymaliśmy ich 4 stycznia. OPALACH Na razie członkom grupy udowo­
dniono 21 przestępstw. Spraw­
dzane są kontakty zatrzymanych, 
którzy korzystali z usług sobie zna­
nych paserów. Ci sprzedawali czę­
ści z rozmontowanych wcześniej 

pojazdów, radia, itp. wśród znajo­
mych, na giełdach, do sklepów 
motoryzacyjnych. Wraki sprawcy 
porzucali w lasach lub palili je. Tak 
zrobili z dużym .fiatem·, którego 
spalone resztki znaleziono w No­
wym Korczynie. Ukradli też cięża­
rowego . Iiaza· . Mieli prawdopodo­
bnie już odbiorcę , ale ten najwyra­
żniej zrezygnował. .Liaza· zosta­
wili na poboczu w Przysusze. Po­
dejrzani mają na koncie też kilka­
naście .maluchów·, .żuków·, kilka 
okradzionych .polonezów·, nawet 
.alfa romeo·. Zatrzymani są w are­
szcie. Prokurator ocenił , że porę­

czenie majątkowe za wypuszcze­
nie ich na wolność wynieść ma 
10.000 zł za każdego . Dano im 
czas na zebranie gotówki i wypu­
szczono na wolność. Wszyscy te­
go samego dnia zaczęli pakować 
walizki. Czujność policji nie po­
zwoliła jednemu z nich opuścić 
Buska. Dwóch zdążyło się ukryć, 
ale stróże prawa są na tropie po­
dejrzanych. Prawdopodobnie już 
nie będą musieli zbierać na kau­
cję, kiedy zostaną zatrzymam po­
nownie. 

Tymczasem przedwczoraj za­
trzymano dobrą koleżankę wspo­
mnianej trójki. Oskarżona jest o 
włamanie do sklepu odzieżowe­
go i kradzież trzech swetrów. 20-
letnia dziewczyna siedzi w aresz­
cie. 

Agnieszka OGONEK 

Ewakuowano dwie osoby 

Jutro 
zagra 
Orkiestr.! 

Nasza redakcja już jutro po 
raz trzeci organizuje w Kiel­
cach Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Ko­
chani - i tym razem bądżcie z 
nami. Gramy przecież do ko­
ńca świata i o jeden dzień 
dłużej I W n iedzielę od rana 
prawie czterysta dzieciaków 
i młodzieży wyjdzie na ulice 
Kielecczyzny z puszkami 
WOŚP z logo " Echa Dnia". 

Sztab WOSP mieści się w na­
szej redakcji na ósmym piętrze 
wieżowca przy ul. Targowej 18 w 
Kielcach. Od godz. 8 można 
przychodzić po odbiór skarbo­
nek. Caly dzień dziennikarze, 
harcerze, pracownicy i przyja­
ciele .Echa· będą przyjmować i 
liczyć pieniądze. Kwestujące 
dzieciaki zapraszamy na gorącą 
herbatę i ciastka. Czynne też bę­
dzie biuro reklam i ogłoszeń, w 
którym będzie można złożyć 
pieniądze na rzecz WOSP. 

IDOK/ 
Szczegóły na str. 3 

Moc ognia w budynku 

Fol. PAP/ CAF 
~ł y(4merykański p rezydent Bill Clinton w luźnej rozmowie z sekretarzem ds. oświaty Richardem 
owa !iley.m w czasie spotkania dotyczącego rozwoju O'Światy, 7 stycznia w Białym Domu w 

Dwie osoby uratowali strażacy z 
budynku, który stanął w ogniu 
około godziny 21 w czwartek przy 
ul. Chalubińskiego w Kielcach. 
Zgłoszenie o pożarze Rejonowe 

Stanowisko Kierowania PSP 
otrzymało o godzinie 21.13. Chwi­
lę póżniej na miejscu był już pier­
wszy zastęp z Jednostki Ratow­
niczo-Gaśniczej nr 2. Z drewnia­
nego, parterowego budynku, któ­
rego poddasze znajdowało się w 
ogniu, strażacy ewakuowali dwie 
osoby. Na miejsce dotarła pomoc 
z JRG nr 1 przy ul. Sandomier­
skiej. Akcja gaszenia domu trwała 
do godziny 23. 

Fol. A. Piekarski 
.. Vaszyngtonie. 
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Strażacy podejrzewają, że przy­
czyną pożaru było celowe podpa­
lenie budynku przez nieznanych 
sprawców. /AlPI Strażacy na dachu płonącego domu. 

:udnio 
i w kol, Senacie USA rozpoczął się 
o Ja czwartek parlamentarny pro­
kolej es prezydenta Billa Clintona. 
w I r~. ma zadecydować, czy 

e m/hnton pozostanie na stanowi-
Nany u głowy ' . nii vrf. panstwa. Zdommo-

zydenta o krzywoprzysięstwo w 
celu zatajenia romansu z Mo­
niką lewinsky. Tymczasem po­
jawiły się sensacyjne doniesie­
nia, jakoby Clinton miał syna z 
czarnoskórą prostytutką. 

• Czytaj na str. 5 
) k Sk ana przez Republikanów Izba 
~~ t prezentantów oskarżyła pre-

lowol'll----------------------

Zabytki kultury polskiej 

Oczarowal album wszystkich 
Prezentacją nowego albumu 

pt. "Zabytki architektury pol­
skiej", połączoną z salonem lite­
rackim i tradycyjnym opłatkiem , 
Centrum Promocyjne Wydaw­
nictw Szkolnych i Pedagogicz­
nych w Kielcach rozpoczęło no­
wy rok. Miejscem uroczystego 

spotkania stał się dworek Hen­
ryka Sienkiewicza w Oblęgorku , 
jeden z zabytków Kielecczyzny 
pokazanych w albumie. 
.Oblęgorek oczarowal mnie zu­

pełnie . Obchodzę pola, las, park, 
sady. Spoglądam z daleka na 
dom i sam śmieję się trochę na 

Fol. A. Piekarski 

myśl, że robię zupełnie to, co robił 
Maćko z Bogdańca . Kasztel jest! 
Łupu godnego w kasztelu nie brak, 
bo i przecież naprawdę te wszy­
stkie graty, obrazy, etc., etc., to nic 
innego, jak łup w ciągu życia i ży­
ciowej walce zdobyty .. : - pisał nie­
gdyś Henryk Sienkiewicz. Słowa 
te nabraly szczególnego znacze­
nia, przypomniane po latach w tym 
samym, dziś już historycznym 
miejscu. Od nich wlaśnie rozpo­
częła się rozmowa o zabytkach 
prezentowanych w nowym albu­
mieWSiP. 
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Czytaj na str. 3 

Ciuraszkiewicz 
ża burtą? 

Trwa klincz 
wojewódzki 

WczwartkowywieczórdodworkuwOb/ęgorkuzawitaliko/ędnicy. Czytaj na str. 2 

Będzie uczta 
Rekordowego sandacza złowił 

w Solcu nad Wisłą Henryk Wro­
chna, właściciel jednego z rado­
mskich barów. Ryba o długości 
91 cm ważyła 8,15 kg. 
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Fal. T. Klocek 

- Jeśli znajdę wystarczająco 
dużą zamrażarkę , sandacz w 
całości trafi na weselny stół moje­
go syna - powiedział Henryk Wro­
chna. 
Największą zdobyczą wędkarza 

nadal pozostaje jednak złowiony w 
1993 roku w Chotczy sum o długo­
ści 96 cm i wadze 8.40 kg. IUnkl 

http://sbc.wbp.kielce.pl



STRONA 2 WIAD 

Ciuraszkiewicz za burtą? 

TRWA KLINCZ 
, 

WOJEWODZKI 
Blisko sześćdziesięciu 

posłów AWS skierowało na 
ręce premiera Jerzego Buzka 
dokument, w którym wyrażają 
swą dezaprobatę i zaniepoko­
jenie możliwością powołania 
na stanowisko wojewody Mar­
ka Ciuraszkiewicza ze 
Wspólnoty Świętokrzyskiej . -
On nie wchodzi w rachubę, jest 
z opozycyjnego do Akcji ugru­
powania - powtarzają parla­
mentarzyści AWS z Kielecczy­
zny. 
Wśród sygnatariuszy doku­

meritu są między innymi Andrzej 
Smirnow, Mariusz Kamiński, Ma­
ciej Jankowski i Barbara Frączek 
(siostra Mariana Krzaklewskie­
go). Oprócz premiera dokument 
otrzymali wicepremier Janusz 
Tomaszewski i sam szef " Solida­
rności" . 

to nazwisko padło - oświadczył po­
seł Głowacki. 

Kierownictwo ZChN też okopało 
się na swych pozycjach. Od trzech 
dni sekretarz generalny partii Artur 
Zawisza na pytanie o kandydata 
odpowiada niezmiennie: - Marek 
Ciuraszkiewicz. 

- Nic s ię nie zmieniło . To, że są 
zbierane podpisy pod petycją do 
premiera świadczy o toczącej się 
dyskusji - mówi. 

Czy rzeczywiście kompromis jest 
niemożliwy? W środę mówiło się o 
możliwości rekomendacji przez 
ZChN byłego wojewody bydgo­
skiego Teresy Piotrowskiej . Se­
kretarz generalny partii odpowia­
da, że istotnie, pani Piotrowska 
znajduje się "w odwodach" Zjed­
noczenia, co w niczym nie zmienia 

podjętych decyzji personalnych. 
Artur Zawisza sugeruje, że nomi­
nacja Marka Ciuraszkiewicza jest 
przesądzona , a podpis premiera 
to tylko kwestia czasu. 

Klincz więc trwa i potrwa naj­
prawdopodobniej, jak twierdzą 
politycy zarówno AWS, jak 
ZChN, do poniedziałku . A może 
dłużej. 

Z ostatniej chwili: jak poinfor­
mował nas prominentny polityk 
AWS, po zapoznaniu się premie­
ra Buzka z poselską petycją. Ma­
rek Ciuraszkiewicz na 99 proc. 
nie jest już brany pod uwagę . 
Według słów naszego informato­
ra, ZChN musi szukać nowego 
kandydata. 

Tomasz NATKANlEC 

Wczoraj kwestia obsady fotela 
wojewody była dyskutowana na 
posiedzeniu władz Ruchu 
Społecznego AWS. Jak poin­
formował reportera " Echa" poseł 
Stanisław Głowacki, Akcja nie 
zamierza pójść na jakikolwiek ko­
mpromis z władzami ZChN jeśli 
chodzi o Marka Ciuraszkiewicza i 
ma w tej sprawie poparcie prze­
wodniczącego Krzaklewskiego. 
Prasowe doniesienia o możliwości 
desygnowania zamiast niego 
posła Mariusza Olszewskiego -
partyjnego kolegi Ciuraszkiewicza 
- Stanisław Głowacki nazwał kom­
pletnym absurdem. 

Nieznajomy pożegnał s ię słowami 

"szczęść Boże" 

Interes proboszcza 

- Trzy czwarte sejmowej sali 
pękłoby chyba ze śmiechu, gdyby 

Proboszcz parafii katedralnej 
w Kielcach dał się namówić nie­
znajomemu mężczyźnie na wy­
mianę drobnych pieniędzy w bi­
lonie zebranych w czasie świąt 
od wiernych na banknoty. Wy­
mienił ponad 1600 zł na 33 bank­
noty 50-złotowe. Wszystkie 
fałszywe. 

Jak twierdzi ksiądz proboszcz, 
nie znany mu mężczyzna przy-

Zarząd Miasta 
Skarżyska-Kamienna 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż na własność działek 
gruntu położonych przy 
ul. Al. NiepOdległości 

w Skarżysku-Kamiennej oraz 
na sprzedaż usytuowanych na tych 
działkach garaży murowanych. 

Przedmiotem sprzedaży objęto 68 działek. 
Powyższe działki powstały z podziału działki ewidencyjnej nr 117/5 

i 58/13 położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Al. Niepodległości, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Skarżysku-Kamiennej prowadzona 
jest księga wieczysta KV'.J 15338, w dziale II tej księgi Gmina Skarży­
sko-Kamienna figuruje jako właściciel przedmiotowej nieruchomości, 

Na powyższych działkach zostały wybudowane garaże murowane 
o powierzchni użytkowej 16,62 m2 każdy. 
Wyżej wym. nieruchomości zgodnie z ustaleniami miejscowego pla­

nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Miasta Skarży­
ska-Kam. przeznaczona została pod rozbudowę garaży osiedlowych. 

szedł do niego wieczorem 6 stycz­
nia, w święto Trzech Króli. Powie­
dział, że jest właścicielem salonu 
gier hazardowych i komputero­
wych w centrum miasta. Ze wzglę­
du na rodzaj działalności potrze­
buje dużych ilości bilonu. Wie, że 
na tacę ludzie rzucają głównie dro­
bne kwoty, które księża potem wy­
mieniają w banku na grubsze no­
minały. Jest skłonny wyręczyć 
księdza i przyjdzie osobiście, za­
bierze bilon i wymieni go na bank­
noty. Ponieważ był niezwykle 
przekonujący, proboszcz zgodził 
się . Mężczyzna przyszedł na ple­
banię 7 stycznia. Ksiądz miał poli­
czoną tacę i zapakowaną według 
wartości bilonu. Wspólnie obliczo­
no, ile pieniędzy trzeba wymienić. 
Nieznajomy wręczył księdzu plik 
banknotów. Na wierzchu było 200 
zł i 100 zł, reszta to same pięćdzie­
siątki. Ksiądz zabrał pieniądze, 
mężczyzna zainkasował bilon i po­
żegnał się słowami "szczęść Bo­
że". 

Dopiero później ksiądz zaczął 
przyglądać się pieniądzom . Oka­
zało się , że wszystkie 33 banknoty 
po 50 zł to zwykłe .kserówki" śred­
niej jakości o podobnych nume­
rach seryjnych. - Nie wiem, dla­
czego ksiądz wykazał się taką nie­
rozwagą. Prawdopodobnie oszust 
był na tyle przekonujący, że to wy­
starczyło - stwierdził po. komen­
danta miejskiego policji w Kielcach 
Zygmunt Król. - Dysponujemy po­
rtretem pamięciowym podejrzane­
go. Wyjaśniamy tę sprawę, za 
wcześnie na jakieś podsumowa­
nia. fAOf 

CI LOKALNE 

Pijany w samochodzie", 

SIaranawal radiowóz 

Atrakcyjne 
kasy 
fiskalne 

Od kilku tygodni kielecka 
policja odnotowuje niespo­
tykaną wcześniej l i czbę 
kradzieży kas fiskalnych. 
Od 1 stycznia placówki 
handlowe muszą być wypo­
sażone w takie urządzen ia . 
Dlatego wychodząc na­
przeciw klientom, kieleccy 
złodzieje masowo kradną 
fiskalne kasy. 

Jak się dowiedzieliśmy w kieleckim 
Komisariacie Śródmieście codzien­
nie zgłaszane są dwie, trzy takie kra­
dzieże. Sprawcy włamują się do 
sklepów, hurtowni, kiosków, z któ­
rych prócz różnych artykułów, sprzę­
tu biurowego, komputerowego giną 
kasy fiskalne. 

- Kasy muszą być rejestrowane, 
ale te "trefne· mają zbyt w małych 
miejscowościach , gdzie właścicie­
lom placówek handlowych jest 
wszystko jedno, czy są legalizo­
wane czy kradzione - mówią poli­
cjanci. - Kasa warta jest jakieś 
2000 złotych . Na czarnym rynku 
kosztuje trzecią część tej kwoty. 

fAOf 

Z centrum ONZ do rezerwy 

Legitymacj 

z trójką 
Komendant Wojskowego Cen­

trum Szkolenia dla Potrzeb Sił 
Pokojowych ONZ na kieleckiej 
Bukówce ppłk Zdzisław Mazur 
pożegnał wczoraj uroczyście 
odchodzących do rezerwy 
naj dłużej zatrudnionych w ośro­
dku pracowników. 

Major Józef Dolski i starszy 
chorąży sztabowy Jan Kul.ak jako 
jedni z nielicznych związani byli z 
kieleckim centrum od chwili jego 
powstania, czyli od 1989 roku. Jó­
zef Dolski miał nawet legitymację 
służbową z nr 3. 

Józef Dolski i Jan Kulak służyli w 
wojsku 30 lat, w kieleckim ośrodku 
szkolenia przepracowali lat 10, 
obaj na stanowiskach kierowni­
czych związanych z zaopatrze­
niem. Jak Kulak trzykrotnie wyjeż­
dżał z misjami pokojowymi ONZ 
do Libanu i Jugosławii. Obaj pra­
cownicy centrum pochodzą z tere­
nu województwa świętokrzyskie­
go. Wcześniej związani byli z tu-

Płonący 

Chwile grozy 
m ieszkańcy sk,arżvsl<iegj 
żowca przy ul. Piłs IJ dslki~_"; 
w którym tuż przed 
buchł groźny pożar. 
stu minutach z trzł~clegol 
ogień przeniósł się 
cję wyżej. 
Poża r 11-p iętrowego 

w centrum miasta 
całe siły Powiatowej 
nej w Skarżysku . 
szczęścia była 
pozostawionych 
chłopców, którzy 
potrawę na oleju. 
czymś innym, bo 

Cena wywoławcza poszczególnych zabudowanych garażami 
działek wynosi 8.475 złotych - w tym wartość gruntu - 475 złotych + 
podatek VAT w wysokości 22% od zabudowy w kwocie 1760 złotych , 
co stanowi ogólną kwotę do przetargu - 10.235 złotych. 

Zasiłki złagodzą szok? 
mil i jego o pięć 
Darek chcieli zot)aczvC 
dzeniem, z kuchni 
już kłęby dymu. 
dzieci nie nrńhnv",,1v 

Słownie: dziesięć tysięcy dwieście trzydzieści pięć złotych . 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wy­

sokości 20% ceny wywoławczej na konto Urzędu Miejskiego nr 1 060-
1363-330000037592 w Banku Przemysłowo-Handlowym S.A 
O/Skarżysko-Kam. lub w kasie Urzędu Miasta nr 2 najpóźniej na 3 dni 
przed wyznaczonym terminem przetargu, tj. do 18 stycznia 1999 roku. 

Przetarg odbędzie się 22 stycznia 1999 roku w sali nr 6 Urzędu Mia­
sta Skarżyska-Kam., ul. Sikorskiego 18 - godz.10oo. 

W przypadku wygrania przetargu wadium wpłacone przez oferenta 
wlicza się w poczet ceny nabycia przedmiotu przetargu. 

Wadium ulega przepadkowi, jeżeli oferent nie przystąpi do przetargu 
lub uchyli się od zawarcia umowy kupna-sprzedąży w terminie 21 dni 
od daty przetargu. 

Koszty związane z zawarciem umowy kupna-sprzedaży ponosi na­
bywca nieruchomości. 

Dodatkowe informacje odnośnie poszczególnych nieruchomości 
(działek) zabudowanych garażami oraz przetargu można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Skarżysku-Kamiennej ul. Sikorskiego 18, Wy­
dział Geodezji i Gospodarki Gruntami pokój nr 63 (II piętro), 
tel. 2531-641 wewn.261. 

ai/b 

Hula zwalnia hurlem 
Huta "Ostrowiec" SA oficjal­

nie zapowiedziała zamiar zwol­
nienia tysiąca pracowników. 
Większość obejmą zasiłki 
przedemerytalne, co powinno 
złagodzić skutki redukcji. 

Ze wstępnych szacunków Powia­
towego Urzędu Pracy w Ostrowcu 
Świętokrzyskim wynika, że upraw­
nienia do pobierania zasiłków przed­
emerytalnych obejmą około 600 
osób przewidzianych do zwolnienia. 
Zdaniem kierownika RUP Jerzego 
Stupnickiego, powinno to znacznie 
złagodzić szokujące, jak na warunki 
miasta i regionu, rozmiary redukcji. 

Koniec poprzedniego i 
początek obecnego roku są pod 

tym względem wyjątkowo dla nas 
niekorzystne - mówi kierownik 
Stupnicki. - Właśn ie zaczynają się 
zapowiedziane wcześniej zwol­
nienia w kunowskim .Agromecie· i 
ostrowieckim Zakładzie Walcow­
ni, a już musimy się liczyć z kolejną 
grupą bezrobotnych. Utrata miejsc 
w przemyśle, jak powiedział kiero­
wnik Stupnicki, jest tym bardziej 
bolesna, że zwykle skutkuje trzy­
krotnymi redukcjami w sferze han­
dlowej i usługowej . Między innymi 
należy się spodziewać zwolnień w 
zakładach satelickich Huty .Ostro­
wiec' SA, choćby w .HO-Serwis·, 
który przygotowuje redukcję 300 
osób. 

Decyzja zarządu huty podykto­
wana została koniecznością eko­
nomiczną, gdyż ostrowiecki 
zakład nadal zatrudnia kilka razy 
więcej pracowników, niż dający 
produkcję na tym samym pozio­
mie zakład metalurgiczny na za­
chodzie Europy. 
Ogłoszen ie zamiaru zwolnienia 

tysiąca osób z Huty .Ostrowiec" 
SA zbiega się niemal z podpisa­
niem przez rząd Hutniczego Pa­
kietu Socjalnego. Być może wyne­
gocjowane tam przez związki za­
wodowe warunki przyczynią się do 
dalszego złagodzenia tej bolesnej 
dla miasta redukcji. 

/TeZ! 

lecz rzuciły się do 
który wydostał się j 
zauważyli sąsiedzi, 
strażaków. Wkrótce nnllO"\_L' • 

czwartego piętra . 
- Niebezpieczeństwo 

waliśmy w ciągu 
ny, choć trzeba nr'7V7nl~" ~''''''' 

ono poważne 
komendant Dn'''Ji~,!OllIOI 

Pożarnej, nnJn,,,li,,r 
- Ogień m7nn,,,d,rzerllal ' la 
ko, trawiąc boazerię ~ 
koju. Na szczęście OIC 
się dzieciom - dodał 
Kurek. 

PS. Imiona 
zmienione. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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......... _m oczarował wszystkich 

nowego albu­
• ""'ł..,aIDYU\ i architektury 

połączoną z salo­
_ ':IIIr.K,i:I"ll\lm i t radycyj­

iem, Centrum 
Wydawnictw 

i Pedagogicz­
cach rozpoczęło 

Ob __ II< oczarował mnie zu­
...... (JbCholjzę pola , las, park, 

z daleka na 
i eję s ię trochę na 

to, co robił 
Kasztel jest! 

kasztelu nie 
IIn'",~i"':7 naprawdę te 

obrazy, etc., etc., 
łup w ciągu życia 
zdobyty .. ." - pisał 

Henryk Sienkiewicz. 
nabrały szczególnego 

Prc)wad!8<:zet,., przypomniane po la­
im w tym samym, dziś już histo-
16c wys~ miej.scu. Od nich właśnie 
< w reko!poc:ąla Się rozmowa o za byt­
)wa4 por prezentowanych w nowym 
ta która lumIe WSiP. 
h~y. · ioSPOdarze salonu: Lidia P~to-

;W' J~:W~~~~~~~,~~'n~ł~~ 
-as - publicysta i Roman Ostro­

ki - dyrektor Centrum Pro­
jnegoWSiP w Kie lcach, za­

sili na spotkanie autorów albu­
, znakomitych fotografików: 
rtłornieja. Kaczorowskiego, An­
eja Opokę, Pawła P i erściń-
ego i Siergieja Tarasowa. Goś­
j byli także m.in. parlamenta­
ści, prezydenci miast prezen­
anych w albumie, biskupi kie­
y, ojcowie cystersi z Wącho­
i J~rzejowa oraz oblaci ze 

iętego Krzyża . 
w Oblęgorku , sfotogra­

any przez Pawła Pierścińskie­

. nośo jest jedną z wielu pereł nasze-
_ącz regionu, które można podzi-
Nce. na kartach .Zabytków archi-

ry polskiej". Znalazły się na 
- -"""h, m.in. Kielce, Chęciny, 

chock, Jędrzejów, Święty 
~, Ujazd, Sandomierz, KIi­
ntów, Koprzywnica, Kurozwę-

Miechów, Książ Wielki, 
dłów, WIŚlica, Baranów San­
ierski. Autorzy uchwycili w 

ektywach ponad 400 najpięk­
szych miejsc naszego kraju 

zabytki dawnych ziem pol-

skich , dzi ś należących do na­
szych wschodnich sąs iadów . 
Wiele z nich wywoływało od wie­
ków zachwyt poetów, pisarzy. Te 
literackie wizje w interpretacji Bo­
hdana Gumowskiego stanowiły 
podczas prezentacj i albumu zna­
komite uzupełnienie obrazów 
utrwalonych szk iełkiem i okiem . 

• Święty Krzyż, Łys iec , Łysa Gó­
ra . Góra i miejsce z legend, z an­
nałów historii, z ludowych podań i 
opowiadanych przez stare kobie­
ty cudownych bajek. Święty 
Krzyż. Benedyktyński klasztor 
zbudowany w zaklętym , wyzna­
czonym kamienistym ogrodze­
niem pogańskim kręgu , wśród 
ostępów leśnych, w środku pusz­
czy, w miejscu pełnym mg i eł , 

przeciągów i ostrych , chociaż 
pachnących lasem wiatrów· - za­
chwycał s ię Zbigniew Nosal pięk­
nem przyrody i tego, co do niej do­
dali ludzie. To piękno wyziera z 
kart albumu. 

Na ponad 400 stronach przed­
stawione zostały najbardziej 
urokliwe zakątki. Opisy zawie­
rają najważn iejsze informacje o 
poszczególnych zabytkach. Są 
dostępne także dla obcokrajow­
ców, ponieważ równolegle z 
edycją polską ukazała s i ę angie­
lska. 

Promocje najciekawszych publi­
kacji Wydawnictw Szkolnych i 
Pedagogicznych stały s ię już w 
Kielcach tradycją. Pokazywane 
są przede te książki , które nieco 
odbiegają od zasadniczego profi­
lu wydawniczego. Jest to jednak -
jak powiedział podczas czwartko­
wego spotkania Andrzej Chrza­
nowski, prezes WSiP SA - tylko 
pozorne odejście od wydawnictw 
edukacyjnych. Album jest prze­
cież żródłem wiedzy o 
przeszłości, kulturze. Od tradycyj­
nych podręczników różn i go oczy­
wiście forma . Jest to wydawnic­
two ekskluzywne, na bardzo do­
brym papierze i, niestety, bardzo 
drogie. 
Pon ieważ czas jeszcze świąte­

czny i w programie spotkan ia 
promocyjnego przewidziano 
wspólny opłatek , nie zabrakło ko­
lędników. W ich role wcielili się 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Oblęgorku . Amatorskie kol ę­
dowanie było uzupełnieniem 
wspaniałych pieśni w wykonaniu 
profesjonalistów: solistki Magda­
leny łdzik oraz pianisty Artura Ja­
ronia i skrzypaczki Ludmiły 
Worobec-Witek. 

Jołanta KĘPA 

WIADOMOŚCI LOKALNE 

z 
Głównym punktem programu VII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecz­

nej Pomocy w Kiełcach jest serdeczny koncert w hali widowiskowo­
sportowej przy ul. Żytniej w niedzielę o godz.17. Wstęp wolny. Gramy 
pod patronatem prezydenta miasta. Wystąpią kieleckie kapele, a leka­
rze, strażacy i policjanci będą mówić o ratowaniu noworodków i tro­
chę starszych dzieci. W przerwach zapraszamy na licytację rzeczy 
najróżniejszych , od tortów po gadżety WOŚP. Zakończy się trwająca 
od wtorku łicytacja złotego serduszka. Zaświecimy "światełko do nie­
ba" - płonący od siedmiu łat płomień ludzkich serc, który, jak mówi 
Jurek Owsiak, tym razem można przeliczyć na złotówki. 

- Gramy już siedem lat, a mimo to 
pokazujemy ludziom rzeczy ele­
mentarne. Otworzyliśmy właśnie 
ogromny blok pooperacyjny, gdzie 
jest dwanaście stanowisk poope­
racyjnych. Ogromna inwestycja -
opowiada Owsiak. - To jest nieza­
przeczalne osiągnięcie, a szpitali, 
w których stoi sprzęt kupiony przez 
WOŚP, mamy 630. Kupiliśmyapa­
raty rentgenowskie, z których je­
den kaszluje 60 tys. dolarów i nie 
byłoby szans kupić go z pien iędzy 
ministerialnych. Więc nie zastana­
wiamy s ię , czy zastępujemy mini­
sterstwo czy nie. Łatwo bić pianę i 
gadać, że ministerstwo powinno, a 
nie kupuje. 

Podczas kieleckiego koncertu 
chcemy stworzyć listę zakupów po­
trzebnych na Kie lecczyżnie . Pie­
niądze zebrane podczas VII F inału 

przeznaczone będą na sprzęt ra­
tujący życie noworodków. Jakie to 
ważne, powiedzą nam dr Adam 
Brodecki, ordynator Oddziału Inten­
sywnej Opieki Medycznej w kielec­
kim szpitaliku, oraz dr Teresa Urba­
nek, ordynator Oddziału Noworod­
ków Wojewódzkiego Specjalistycz­
nego Szpitala Ginekologiczno -
Położniczego i Noworodków. Stra­
żacy zaprezentują najnowszy 
sprzęt ratowniczy i podpowiedzą, 
jak najbezpieczniej ratować dziecia­
ki z pożarów. Za przygotowanie po­
kazów serdecznie dziękujemy ko­
mendantowi Ryszardowi Stępko­
wskiemu z Komendy Miejskiej Pań­
stwowej Straży Pożamej w Kielcach 
i Lechowi Stypule, naczelnikowi 
Wydziału Operacyjnego KW PSP 
Kielce. O udziale najmłodszych w 
wypadkach samochodowych będą 
mówić nadkomisarz Kazimierz Zie­
liński i sI. aspirant Jerzy Pach oraz 
Jerzy Rzońca , rzecznik prasowy 
KW Policji. 

W tym roku do wielkiego finału w 
Kielcach włączyło się także Świę­
tokrzyskie Centrum Wolontariatu. 

Z jego inicjatywy i pod patronatem 
.Echa Dnia" kwestować będzie na 
ulicach miasta 100 młodych osób. 
W siedzibie centrum przy ul. Sien­
kiewicza 26 w niedzielę w godz. od 
7 do 22 przygotowano szlab info­
rmacyjny, w którym można zebrać 
komplet informacji o WOŚP i im­
prezach odbywających się na tere­
nie Kielc 10 stycznia. Uruchomiono 
telefon informacyjny: (0-41 ) 34-
457-59 lub 43-477-62. - U nas bę­
dzie można odpocząć, pogadać, 
zjeść kawałek ciasta i napić się 

gorącej herbaty - zaprasza kwe­
stujących Małgorzata Misztela. -
Siema! 

W Orkiestrze zagrają także 
młodzi z SdRP. W ich siedzibie 
przy ul. Sienkiewicza 68 w Kiel­
cach o godz. 14 odbędzie s ię auk­
cja gadżetów WOŚP, na którą za­
prosili prezydenta miasta. Kwe­
stujące dzieciaki zapraszają przez 
cały dzień na gorącą herbatę . ... 

W Jędrzejowie VII Finał zorgani­
zowali: Dom Kultury, Urząd Miejski 
i starostwo. Dla pewności wydruko­
wali oficjalne zaproszenia dla pra­
cowników szpitala, ośrodków zdro­
wia, policji i pracowników oświaty. 
Na koncert w Domu Kultury zapra­
szamy o godz. 15. Wystąpią "Ję­
druski", "C.B. Girls", .Strych Dziad­
ka Hieronima", YOU, "Wołosatki" i 
• Wolna Grupa Bukowina·. - Wie­
rzę , że mieszkańcy Jędrzejowa nie 
zawiodą - ma nadzieję burmistrz 
Henryk Michałkiewicz. 

Dokładając do Orkiestry swoje 
złotówki , robimy coś dla siebie sa­
mych. 

W Sandomierzu VII Finał Wiel­
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
przygotowują Centrum Edukacji 
Kulturalnej Dzieci i Młodzieży oraz 
Fundacja Kultury Ziemi Sandomie­
rskiej. Obie instytucje przygotowały 
na ten dzień wiele atrakcji. 

rzeżyli 

rżYSkie~ iłsudskirr------_______________________________________ _ 

:ed godt 
żar. Po la poradnia, nie ma poradni 
rzeciego 
się kon. 

wego 
ta zmo 
lejStraŻl 

o reformie • 
':U~ga radnie Odwykowa w Kieł­
I mi 'h przy ulicy Karczówko-
~uch~ lej miała zarejestrowanych 

N WidaĆ lad 4500 pacjentów. 1 stycz-
d 1 1999 roku przestała istnieć. 

Ig 
t Ymł nku znikła tabliczka Info­

a ć cO jąca o Jej działan iu . - To 
~cZYd~b ndal- m6wią pacjenci. - Ma­
I wy nakazy ądowe, jesteśmy w 
. ~agasJ0wle terapii, gdzie teraz ma­
va . cV1 S" lec:zyć? - pytają. 
~ ~c~ena pon~ jak zawsze przy­
< .luz órti ~a ~JęCIa. Zastali zamknięte 
ZI, kt . ó I. Nikt Ich o takiej sytuacji 
:ce ogle śniej nie poinformował. Tera­

. WZięli swoje grupy i postano-
. eł ~rzeprowadzić tymc~sowo 

nlesp ~ w Innych miejscach. Roz­
,rzyz~ad ęło się POSZukiwanie jakiegoś 
pOWie , u. Wszyscy byli rozżale ni. Za­
"iato..,el . ją się , co będzie dalej. -
jier Je~ 'eż reforma służby zdrowia 
trz~nla służyć dobru pacjentów, a 
:enę VI akurat odwrotnie nikt o nas 
cie nic yśli - krzyczeli zbulwersowa­
odał k 

1. grudnia dostałam wypowie­
le z pracy - ówi roztrzęsiona 
ta Pająk, kierownik poradni.-

óW Szcze w li topadzie otrzy-
hłoPC m umowę o pracę ważną do 

31 grudnia 1999 roku . Przecież te 
oba dokumenty są sprzeczne. 
Skierowałam sprawę do Sądu 
Pracy. Jako psycholog pracuję w 
tej poradni dziewięć lat, kierowni­
kiem jestem od lat pięciu . Byliśmy 
jedyną placówką leczącą alkoholi­
ków na tak szeroką skalę, 
współpracowaliśmy z wieloma in­
stytucjami, między innymi z 
Gminną Komisją ds. Rozwiązywa­
nia Problemów Alkoholowych, z 
MOPS, z Sądem Rejonowym, z 
zakładami pracy. Jako jedyni pro­
wadziliśmy stałą korespondencję 
z sądem. Alkoholizm jest taką cho­
robą, że pacjenci powinni mieć 
bardzo łatwy dostęp do leczenia, a 
przecież dwie placówki, które ist­
nieJą, klub • Raj" przy ulicy Jagiello­
ńskiej (nie jest etatowym ośrod­
kiem służby zdrowia) i Poradnia 
Odwykowa przy Poradni Zdrowia 
Rodzinnego, nie przyjmą naszych 
pacjentów. Zajęcia w "Raju· odby­
wają się w piwnicach, jest tam cia­
sno. Przekonywałam o tym dyre­
ktora ZOZ, ale te argumenty do 
niego nie trafiły. Chyba w ogóle nie 
starał się o finansowanie naszej 
placówki ze Świętokrzyskiej Kasy 

bez odwyk 
Chorych. Trudno mi powiedzieć , 
czym k ierował się pOdejmując tak 
n iekorzystną dla pacjentów decy­
zję . Ja sama znalazłam się bez 
pracy. Taką otrzymałam zapłatę za 
wieloletnie zaangażowanie. To 
wszystko odbiło się na moim zdro­
wiu, nie jestem w stanie funkcjono­
wać. 

- Nie wyobrażam sobie co będzie 
się działo z naszymi pacjentami -
mówi Cezary Zieliński, psycho­
terapeuta. - Jak oni będą 
wyglądać wobec sądu, policji, 
własnych rodzin. - Ludzie z naka­
zami sądowymi nie mają się gdzie 
leczyć - dodaje Stan isław Borek, 
psychoterapeuta, też prowadzący 
w poradni grupy chorych. - A prze­
cież alkoholizm narasta w naszym 
kraju w zastraszającym tempie. 
Każdego dnia prowadziliśmy zaję­
cia w wielu grupach, warsztaty na­
wrotów, treningi asertywności, 
spotkania ze wsp6łuzależnionymi. 
Ktoś , kto podejmował decyzję o li­
kwidacji placówki na pewno nie 
kierował się dobrem chorych. 

Cezary Goczyński, dyrektor ZOZ 
w Kielcach, wyłączył ze swojej ofe­
rty Poradnię Odwykową przy ulicy 

Karczówkowskiej - poinformowała 
Zofia Wilczyńska , dyrektor Świę­
tokrzyskiej Kasy Chorych. Pie­
niądze, które kasa na ten cel prze­
znaczyła zostały przez niego prze­
niesione do kosztów innych porad­
ni. - Kasa jako instytucja ubezpie­
czeniowa gospodaruje składkami 
ubezpieczeń, zawiera kontrakty i 
płaci p ieniądze na określone 
usługi. Ale organizacja tych wszy­
stkich usług należy do szefów pla­
cówek - dodała Jolanta Grochal, 
rzecznik prasowy kasy. - Nie wiem 
czym kierował się dyrektor ZOZ li­
kwidując Poradnię Odwykową. 
Nie mamy bezpośredniego 
wpływu na ~rganizację pracy w 
placówkach medycznych, na ich 
funkcjonowanie. Ale powołaliśmy 
komórkę kontrolującą funkcjono­
wanie poszczególnych jednostek, 
przyjmujemy wszelkie uwagi i in­
terwencje. 

Z dyrektorem Cezarym Goczyń­
ski m nie udało nam się wczoraj 
przez cały dzień skontaktować, 
nie zadzwonił do redakcji, mimo że 
przekazaliśmy prośbę o telefon na 
temat likwidacji poradni sekretar­
ce. Iwona ROJEK 

STRONA 3 

I 
Licytujemy na rzecz 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pom ocy 

KOCtłfiHI! • 
KUPUJCIE SERDUSZKO! 

Od cztered1 d1i trwa lici/tacja ::Iotsgo serctJszka Vvleil<iej Orkiestry 
~;wlątecznej PcmoC'J.,AJ::: ~ystąplla do niej częSć firm:: naszego 
regllX1u Pienląct:.e J:;I'Zeznac:one będą na za~up ~przętu ratującego 
::ycie dzlea poszkodowanfCh w wf'Paci<ach ~ 

Rad o ·~Y# 
66.6/87.6 MHz 

Licytacja zło ego serduszka WOŚP: 

cen a wywoławcza - 2000 zł 

"Echo Investment" mEJ·mm zł 
BTUiR HEROS mmm· zł 

"Mitex" SA mammm zł 
" Kondrad" mm· I m zł 
"Echo Investment" mmmm zł 
" Mitex" SA m·m- zł 

Kto da więceJ? 
Na propozycje czekamy pod nr tel. 0-90-33-68-10 w godz. 9-17. 
Wyniki licytacji podawane są na antenie Radia "FaMa". Finał aukcji -

10 stycznia podczas koncertu w hali widowiskowo-sportowej. Zapewniamy 
relację na żywo w mediach. 

W Centrum Edukacji Kulturalnej 
Dzieci i Młodzieży WOŚP zacznie 
grać od godziny 10. Do połudn ia za­
praszamy na konkursy i zabawy dla 
dzieci, wśród nich .:c-rwe kręgle", po 
nich najmłodsi bawić się będą na ka­
mawałowym balu przebierańców. 

Od godziny 14.30 do 17 program ar­
tystyczny zaprezentują artyści z 
Sandomierskiego Studia Piosenki. 
Imprezę zakończy dyskoteka, która 
pobwa do godziny 21 . Organizatorzy 
zapowiadają także loterię fantową. 
cały dzień prowadzona będzie zbiór­
ka pieniędzy. Patronat nad imprezą 
objęło "Echo Dnia". 

Od g~. 9 do 16 trwać będzie pi­
knik, zorganizowany przez Funda­
cję Kultury Ziemi Sandomierskiej. 
Wtedy też rozpocznie się zbiórka 
pieniędzy. Będzie aukcja zgroma­
dzonych przez fundację przedmio­
tów. Organizatorzy zapowiadają 
dodatkowe atrakcje: zmarzn ięci 
będą się mogli rozgrzać wojskową 
grochówką. najmłodsi natomiast 
przejechać się na kucyku. Po 
południu działający przy Fan Klubie 
Teatr Altematywny BŁA zaprezen­
tuje spektakl "Blue". Od godz. 19 
zapraszamy na koncert zespołów 
rockowych i jazzowych związa­
nych z Fan Klubem. 
Również w niedzielę w Domu Ka­

tolickim odbędzie się koncert kolęd 
w wykonaniu chórów: Wyższego 
Seminarium Duchownego, Kate­
dralnego i Liceum Katolickiego. 
Początek koncertu o godzinie 16. ... 

W Połańcu Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy gra już od 6 
stycznia. Centrum Kultury i Szluki, 
wspólnie z połanieckimi szkołami i 
przedszkolami, przygotowało cykl 
imprez artystycznych i rozry\vko­
wych, z których dochód przezna­
czony będzie na ratowanie życia 
noworodków. 6 stycznia odbyły się 
trzy imprezy. Na sali widowiskowej 
CKiSz nauczyciele z Przedszkola 
Publicznego nr 1 wystawili bajkę pl. 
"Kopciuszek·, adresowaną do 
przedszkolaków, a w Szkole Pod­
stawowej im T. Kościuszki Odbyły 
się "Noworoczny koncert życzeń" i 
aukcja prac plastycznych. 7 stycz­
nia w szkołach zorganizowano 
dyskoteki, a w przedszkolach au­
kcje prac dzieci. Wczoraj Teatr Baś­
ni działający przy CKiSz wystawił 

baśń dla dzieci pl. "Flisak i Przydr6-
żka". Od wczoraj zaczęły s ię zawo­
dy sportowe w Zespole Szkół w 
Połańcu i w Szkole Podstawowej. 
Finał odbędzie się w niedzie lę w 

Centrum Kultury i Sztuki. O godz . 
17 wystąpi Kabaret DREAM TE­
AM, przygotowano również aukcję 
plakatów kinowych i prac dzieci z 
Klubu Plastycznego .Tęcza" . ... 

W Staszowie koncert finałowy 
WOŚP odbędzie się również w nie­
dzielę o godz. 17 w Staszowskim 
Ośrodku Kultury. W finale zagra 6 
zespołów rockowych: DEFENDE­
RIS ze Staszowa, DARK SIDE, 
DRUG DEALER i METAL HAD ze 
Skarżyska , OUNIS z Tamowa, DE­
MENDŻEZ z Nowej Dęby. Bilety 
wstępu w cenie 5 zł są do nabycia w 
SOK. W niedzie lę przy staszo­
wskich kościołach prowadzona bę­
dzie kwesta na rzecz WOŚP. 

Koncert połączony z aukcją 
uświetni VII Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Ożarowie. 
Organizatorami imprezy są tu Sej­
mik Uczniowski Miasta i Gminy 
Ożarów wraz z Zespołem Szkół Za­
wodowych. 

Od godziny9 do 15 grać będąze­
spały muzyczne, m.in .• Trio - Ma­
sters", .Insilent", .Makler", . Im­
puls", "Azotox·. Od godziny 16 do 
19.30 przewidziana jest aukcja 
przedmiotów dostarczonych przez 
fundację Jurka Owsiaka oraz 
sponsorów VII Finału w Ożarowie. 
Aukcja połączona będzie z wystę­
pami chórów. Niedzielną imprezę 
zakończy O godz. 20 przed budyn­
kiem Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury .światełko do nieba·. ... 

W Małogoszczy wielki finał odbę­
dzie się dzisiaj, 9 stycznia. Na kon­
cert do Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury zapraszamy o godz. 17.30. 
Wystąpią: .Pro Memoria", "Horret 
Vacum" i .Wanted", a poprowadzi 
go nasz redakcyjny kolega Robert 
Czubal. Wstęp - 3 zł. O 20 - dysko­
teka. Całość pod patronatem "Echa 
Dnia" i Radia "FaMa". 

Dorota KOSIERKIEWlCZ, 
łGOPł, łpetit! 

Co dzieje się w innych miejsco­
wościach naszego regionu, pisali­
śmy wczoraj. 

~~--------------------------------------------------------------------------------------~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Anestezjolądzy odpierają zarzuty dyrekcji 
Centrum Zdrowia Matki Polki 

KRAJ. ŚWIAT 

Nowa szkoła od 1 września 

~ 

Znieczulają nielegalnie? Z 'SZOSIOKLASIST 
Anestezjolodzy z Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi 
oświadczyli wczoraj, że zarzuty dyrekcj i CZMP wobec nich 
są niesłuszne, bo n ikomu potrzebującemu nie odmówili po­
mocy i pracowali społecznie mimo wymówień. 

W przekazanym PAP oświad­
czeniu podpisanym przez 20 z 35 
zatrudnionych do niedawna w 
CZMP anestezjolog6w lekarze na­
pisali, że - mimo złożonych 18 
grudnia wymówień - opiekowali 
się pacjentami i .w tym okresie nie 
odmówiono żadnego znieczulenia 
do zabiegów ze wskazań życio­
wych·. 
Według lekarzy, było tak do 

czwartku, kiedy dyrekcja usunęła 
dyżurujących społecznie aneste­
zjolog6w, byłych ordynator6w, 
.gotowych do wykonania znieczu­
leń w zabiegach ratujących życie , 
zastępując ich lekarzami innych 
specjalności' . 

Anestezjolodzy wyjaśniają. że 
decyzja o proteście w formie 
złożenia wym6wień wynikła z 
przekonania, że działania dyrekcji 
wobec oddział6w Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii grożą zdrowiu 

• 
D'Alema . . 
upapieza 
Papież Jan Paweł II przyjął 

wczoraj na oficjalnej audiencji 
premiera Włoch Massimo 
O'Alemę. Była to pierwsza w hi­
storii audiencja papieża dla 
przywódcy włoskiej partii post­
komunistycznej. 

D'Alema, niegdyś członek 

i życiu pacjentów. Dyrekcja bo­
wiem - jak twierdzą - uchylała się 
od odpowiedzi, czy planuje zwol­
nić z pracy 30 proc. anestezjolo­
gów. Zaznaczają. źe składając wy­
mówienia nie wysuwali żadnych 
roszczeń placowych. 

W czwartek Ministerstwo Zdro­
wia i Opieki Społecznej poinformo­
wało, że anestezjolodzy z CZMP 
odm6wili pomocy w kilku nagłych 
przypadkach. Dyrekcja CZMP po­
dała wczoraj, że zamierza złożyć 
zawiadomienie do prokuratury o 
popełnieniu przestępstwa przez 
cały zespół anestezjologów z tego 
szpitala, którzy zwolnili się z pracy. 
W czwartek o złożeniu jednego 
doniesienia i przygotowywaniu na­
stępnych informowało MZiOS. Je­
den z anestezjologów, którzy dy­
żurowali bez wynagrodzenia , wy­
jaśnił, źe znieczulał pacjentkę po­
trzebującą pilnej pomocy, a do 
szpitala z pełną obsadą anestezjo­
logiczną odesłano pacjentów, u 
których nie była konieczna natych­
miastowa operacja. 

Tymczasem wczoraj w Warsza­
wie odbywały się rozmowy 
Związku Zawodowego Anestezjo­
logów z Konfederacją Pracodaw­
ców Polskich i przedstawicielami 
resortów zdrowia i pracy. Nie przy­
niosły jednak żadnych rezultatów. 
Uchwały o poparciu i uznaniu dla 

protestujących anestezjologów, a 
także podjęciu pogotowia strajko­
wego podjęło Prezydium Ogól­
nopolskiego Związku Zawodowe­
go Lekarzy, które wcioraj obrado-

wało w Bydgoszczy: Z uznaniem 
wypowiedziano s ię o .anestezjolo­
gach, którzy pomimo wygaśnięcia 
umowy o pra~ę podję li społeczne 

dyżury, aby nie dopuścić do zagro­
żen ia życia chorych w nagłych 
przypadkach·. W uchwale stwier­
dzono, że .stan zagrożenia dla 
i drowia i życia chorych spowodo­
wały decyzje polityczne rządu , 
które uniemożliwiają norma lną 
pracę'· ... 

Wczoraj rano w ł6dzkim Centrum 
Zdrowia Matki Polki zmarł noworo­
dek z bardzo poważną i złożoną 
wadą serca. Był przygotowywany 
do operacji, która miała s ię odbyć 
w ciągu najbliższych kilku dni. Jak 
poinformował kierownik Kliniki 
Kardiochirurgicznej CZMP Jacek 
Moll, noworodek był otoczony 
właściwą opieką lekarską. w.tym 
anestezjologiczną. 

- GIMNAZJALISTA 
Sejm postanowił, że 1 września rozpocznie się reforma 

ustroju szkolnego. Jeśli prezydent podpisze ustawę, od 
września zaczną funkcjonować krótsza podstawówka i 3-let­
nie gimnazjum. 

Za ~ądowym projektem ustawy 
wprowadzającej reformę szkolnic­
twa głosowało 234 posłów, prze­
ciw było 191, 7 wstrzymało s ię od 
głosu . 

Odrzucono wnioski mniejszości , 
zgłoszone przez posłanki SLD -
I zabe llę S ierakowską i Krystynę 
Łybacką. które chciały, by odrzu­
cić projekt w całości, opóżnić o rok 
wprowadzenie reformy lub wpro-

:'--'-':.'-; 
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wadzić ją. ale ,wyspowo' (w nie­
kt6rych powiatach lub gminach). 

W myśl uchwalonej wczoraj 
ustawy, dotychczasowe szkoły 
podstawowe od 1 września mają 
stać s ię sześcio l etn im i szkołami 
podstawowymi. Pozostaną w nich 
uczniowie klas l-VI , a świadectwo 
ukończenia klasy VI w roku szkol- . 
nym 1998/1999 będzie równo­
rzędne ze świadectwem ukończe­
nia szkoły podstawowej. 

SLD zwróci s ię do 
zawetowanie ustawy 
dzającej reformę oświaty -
działa PAP Sierakowska. 

Na miejscu 

~atastrofy 
Ekipa ratunkowa ONZ 

wczoraj w Angoli na miE!isr:i •• u 
padku pierwszego 
strzelonych 

portowych t~~~~~!~i~~~~~".1 
podano, czy uratował 

łwiek z 14 pasażerów i ".1,,, .... _ '­
załogi maszyny. 

Samoloty zestrzelono knl,.'ł'Z'VSue 

Budżet wieczoró~ą porą · 
;~:::'. 

Od 1 września mają być też two­
rzone gimnazja (do 15 marca rady 
gmin muszą usta li ć s ieć gimna­
zjów publicznych i granice ich ob­
wodów). Szkoły ponadgimnazjal­
ne będą tworzone dopiero od 1 
wrześn ia 2002 roku. Nauka w nich 
będzie również obowiązkowa - do 
18 roku życ ia . 

grudnia i 2 stycznia 
miasta Huambo, w !:;rclcik,n",iIYClrorlilłl 

ści Angoli. Trwają tam 
między siłam i rzaldowvr':!Z8!lflOlliOJ 

Gdy zamykaliśmy dzisiejsze 
wydanie "Echa", wszystko 
wskazywało na to, że wieczo­
rem Sejm uchwali tegoroczny 
budżet państwa . Głosowan ie 
miało się odbyć w godzinach 
późnowieczornych. 

Projekt budżetu mieli poprzeć 
posłowie Unii Wolności oraz klub 
AWS, który wprowadził dyscyplinę 
w tej sprawie. Obowiązek głoso­
wania za projektem budżetu 
nakłada na parlamentarzystów 
UW regulamin klubu. 

Tylko klub SLD obowiązuje - jak 
na razie - dyscyplina głosowania 
przeciw budżetowi. Wczpraj pre­
zes PSL Jarosław Kalinowski za­
powiedział jednak, że również lu­
dowcy nie poprą ustawy budżeto­
wej. - Przyjęc ie projektu może 
spowodować realne zmniejszenie 
nakładów na rolnictwo od 25 do 40 
procent w stosunku do roku 
ubiegłego, również słabego . To 
działanie antyspołeczne i an­
tychłopskie - argumentował Kali­
nowski. 

antyrządowym ruchem 
kim UNITA. 

Prezydent zaskarżył 

Służba ·cywil._wlllY. 
do Trybunał 

PZPR oraz organach bel~ii~au 
stwa państwa do 1 lipca 1 
ku. Włoskiej Partii Komunistycznej. 

zerwał z dogmatycznym komuniz­
mem po upadku imperium radzie­
ckiego w 1989 roku. Obecnie stoi 
na czele Demokratów Lewicy -
największej włoskiej partii polity­
cznej. 

Żołnierz ranny na warcie 
O tym, czy posłów PSL będzie 

obowiązywała . dyscyplina klub 
miał zadecydować wieczorem. 

Prezydent Aleksander Kwaś­
niewski wystąpił wczoraj do 
Trybunału Konstytucyjnego z 
wnioskiem o stwierdzenie zgod­
ności z Konstytucją ustawy o 
służbie cywilnej. 

Strzały dowódcy Klub AWS przekonał grupę 23 
swoich posłów, którzy poparcie 
budżetu warunkowali przyjęciem 
wcześniej ustawy o powszechnym 
uwłaszczeniu. W zamian za obiet­
nicę opracowania projektu 
uwłaszczeniowego liderzy tej gru­
py zapewnili oficjalnie, że w czasie 
głosowania nad projektem budże­
tu wcisną przycisk "za". 

Prezydent kwestionuje m.in. pra­
wo prezesa Rady Ministrów do po­
woływania ,według swojego uzna­
nia przedstawicieli klubów parla­
mentarnych do Rady Służby Cywi-

Audiencja trwała 25 minut. Pa­
pież zakończył ją życzeniami 
dla rodziny D'Alemy, rządu 
Włoch i całego państwa 
włoskiego. 

W paździemiku ubiegłego roku, 
po nominacji D'Alemy na premie­
ra, watykański dziennik 
.L'Osservatore Romano' dał wy­
raz swemu niezadowoleniu, nazy­
wając D'Alemę aparatczykiem 
byłej partii komunistycznej. 

Dowódca warty w jednostce w 
Giżycku postrzelił w brzuch 
żołnierza służby nadtermino­
wej. Stan rannego, po przepro­
wadzeniu operacji w szpitalu w 
Giżycku , lekarze oceniają jako 
dobry. 

Do zdarzenia doszło w czwartek 
wieczorem, ok. godz. 20. Dowód­
ca warty, starszy sierżant Janusz 
L. postrzeli! w brzuch 24-letniego 

Zginęło 11 więźniów i 2 strażników 

Stłumiony bunt 
Jedenastu więźniów i dwóch 

strażników zginęło wczoraj 
podczas buntu w więzieniu w 
Azerbejdżanie. 21 innych straż­
nikówzostało rannych, gdy pró­
bowało zaprowadzić w zakład­
zie porządek. Czterech znajduje 
się w stanie krytycznym. 

Bunt w kolonii karnej Gobustan, 
na przedmieściach stolicy Azerbej­
dżanu Baku, został wywołany przez 
byłych oficerów, którzy odbywają 
karę za pr6by zamachu na prezy­
denta - poinformowało Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych Azerbejdża­
nu. Na ich czele stali gen. Wachid 
Musajew i Faik Bachszawijew, któ­
rzy kierowali nieudanymi zamacha­
mi na prezydenta Gejdara Alijewa w 
latach 1994 i 1995. 

Według rzecznika MSW Sadika 
Gjożalowa , w nocy z czwartku na 
piątek (koło północy czasu war­
szawskiego) około 30 więżniom 
udało się całkowicie opanować 
więzienie, łącznie z magazynem, 
w którym przechowywano broń i 
ostrą amunicję. Wzięli kilkunastu 
zakładników spośród personelu 
więziennego. Doszło do strzelani­
ny, w której zginęło dw6ch strażni­
ków. 

Więżniowie domagali się umożli­
wienia im wyjazdu poza granice 
Azerbejdżanu. Trwające ok. 10 
godzin negocjacje zostały prze­
rwane szturmem milicji na więzie­
nie. Bunt stłumiono, w więzieniu 
przywrócono porządek. 

Panu mgr. Zbigniewowi Adamcowi 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

MATKI 
składają: 

Rada Nadzorcza. Zarząd i pracownicy 
PZF " CEFARM-KlELCE" SA 

st. szeregowego Artura M., żołnie­
rza kontraktowego. 
Żołnierze przebywali sami w bu­

dynku wartowni garnizonu. Jak 
nieoficjalnie dowiedziała się PAP, 
dowódca warty podczas 
przesłuchania powiedział , że nie 
potrafi dokładnie określić moty­
wów swojego postępowania . 
Tłumaczył przesłuchującym go 

żandarmom, że stojąc tyłem do sze­
regowego uslyszal szczęk przełado­
wywanej broni. Poczuł się zagrożo­
ny, dlatego odwrócił się i strzel H raz w 
kierunku żołnierza ze służbowej bro­
ni kr6tkiej kalibru 9 mm. 

Kula trafiła szeregowego w 
brzuch i uszkodziła mu wątrobę. 
Postrzelony żołnierz przeszedł w 
czwartek w nocy poważną opera­
cję w Szpitalu Rejonowym w Giży­
cku. Lekarze oceniają jego stan 
zdrowia jako dobry. 

24-letni Artur M. służył w wojsku 
od paździemika 1995 r. Obaj 
żołnierze mieli dobrą opinię w jed­
nostce. 

. Inej". Jako niezgodne z Konsty­
tucją Kwaśniewski uznał też po­
zbawienie możliwości wliczenia 
urzędnikom do wynagrodzenia 
okresów zatrudnienia' w PPR i 

Mimo apelu przywódcy 

Rebelia trwa 
W Sierra Leone rebelianci od­

rzucili wczoraj apel swojego 
przywódcy Fodaya Sankoha o 
zawieszenie broni. 

- Chcemy teraz rządu o szerokim 
poparciu, który zorganizuje nowe 
wybory - powiedział Sam Bocka­
rie, przywódca ,numer dwa" rebe­
liantów. Poinformował też, że wy­
dał rozkaz rozpoczęcia ofensywy 
na stolicę kraju, Freetown. 

W czwartek prezydent Sierra Le­
one Ahmad Tejah Kabbah ogłosił, 
iż osiągnął porozumienie rozejmo­
we z przywódcą rebeliantów Fo­
dayem Sankohem, zatrzymanym 
w.cześniej przez siły rządowe . 
Sankoh, który w pażdziern iku zo­
stał skazany za zdradę na karę 
śmierci, apelował do swoich sił, w 
nagranej wiadomości, o zaprze­
stanie walk. -

Autokar z niemieckimi Ślązakami wpadł do rowu 

Zaproszenie do wypadku 
W autokarze, który wczoraj ra­

no uległ wypadkowi na auto­
stradzie pod Hanowerem, je­
chali przedstawiciele mniejszo­
ści niemieckiej ze Śląska. 18 
spośród 46 podróżnych od­
niosło lżejsze obrażenia . Nikt 
nie został ciężko ranny. 
Turyści jechali do westfalskich 

uzdrowisk Bad Salzuf1en i Vlot­
ho/Bad Senkelteich. Z nieznanych 
dotychczas przyczyn autokar 
skręcił w prawo, przebił barierkę, 
wpadł do rowu i przewrócH się. 
Początkowo jeden z policjantów 

wyraził przypuszczenie, że kiero­
wca zasnął i stracił panowanie nad 
kierownicą. Zaprzeczył temu 

właściciel firmy przewozowej -
Friedel Knipschild z przedsiębior­
stwa ,Hunau-Reisen'. - Autoka­
rem jechało dwóch kierowc6w nie­
mieckich. Przed wyjazdem mieli 
trzy dni wolne i dość czasu na wy­
poczynek - oznajmił Knipschild. 

Twierdzi, że autokar .neoplan" 
miał ostatni przegląd techniczny 
pod koniec września ubiegłego ro­
ku i nie było co do jego stanu żad­
nych zastrzeżeń . 

Wkrótce po wypadku na miejsce 
przyjechało dziesięć karetek pogo­
towia, czterech lekarzy, straż poża­
rna i inne jednostki ratunkowe. 
Ruch na jednym pasie autostrady 
na pewien czas wstrzymano. 

Najpierw wszystkich pasażerów 
przewieziono do placówki Niemie­
ckiego Czerwonego Krzyża w Ha­
nowerze. Potem innym autokarem 
udali się w dalszą drogę do uzdro­
wisk. 
Podróżni to głównie leciwi 

przedstawiciele mniejszości nie­
mieckiej w Polsce, m. in. wdowy i 
inwalidzi wojenni. W ramach pro­
wadzonej od lat akcji rząd Nie­
miec zaprosił ich do spędzenia 
czterech tygodni w westfalskich 
kurortach. 

Z wypowiedzi jednej z uczestni­
czek wynika, że autokar, który 
uległ wypadkowi, miał pierwszą 
awarię już w Polsce. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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znia 1999 r. RELACJE 

tepublikanie i Demokraci dogadali się w sprawie świadków 

DROCZE 
A,.y ZE 

Fot. !W'/CAF 
Prezydent Bill Clinton i prezes amerykańskiego Sądu Najwyższego William Rehnquist, który przewod­

niczy procesowi Clintona w Senacie USA. 

na z raportu prokuratora Starra i 
innych żródeł. 
Przesłuchiwanie świadków mo­

że znacznie wydłużyć proces i 
Biały Dom obawia się, że w miarę 
jego trwania i ewentualnego po­
twierdzania przez świadków winy 
Clintona, niektórzy demokratycz­
ni senatorowie mogą cofnąć po­
parcie dla prezydenta. 

Demokraci proponowali, aby 
zrezygnować ze świadków, co 
pozwoliłoby zakończyć proces -

'. ak lo się robi 

jak obliczano - około 26 stycznia. 
Ponieważ Republikanie mają w 
Senacie większość, najprawdopo­
dobniej przeforsują powołanie co 
najmniej kilku świadków. W takim 
przypadku proces przeciągnie się 
do połowy lutego, gdyż adwokaci 
prezydenta zapowiedzieli bardzo 
.agresywną" jego obronę. 

Zdominowana przez Republi­
kanów Izba Reprezentantów 
oskarżyła prezydenta o krzywo­
przysięstwo w celu zatajenia ro­
mansu z Moniką Lewinsky. 

nie zasługuje ani na sąd w Sena­
cie, ani nawet na naganę. 

Clinton jest zaledwie drugim w 
historii prezydentem USA - po 
Andrew Johnsonie - w 1868 roku 
oskarżonym przez Izbę Repre­
zenlantów i zagrożonym usunię­
ciem z urzędu . Johnson zacho­
wał swój urząd, wygrywając pro­
ces zaledwie jednym głosem . 
Prezydenl Richard Nixon podał 
sięw 1974 roku do dymisji, zanim 
Izba Reprezentantów zdążyła 
zatwierdzić artykuły impeach­
mentu w związku z aferą .Water­
gate" - uchwaliła je tylko Komisja 
Sądownicza Izby. 

STRONA 5 

Przeciwnicy Clintona sprawdzają, 
czy ma syna z murzyńską prostytutką 

a m 
ił a 

Niektórzy powoli zaczynają 
wierzyć w to, że Bill Clinton w 
poprzednim wcieleniu musiał 
być arabskim sułtanem. I to nie 
ze względu na umiejętność 

rządzenia czy władcze cechy 
charakteru. Bill, jak dawni arab­
scy władcy, może się pochwalić 
całkiem pokaźną liczbą pań, z 
którymi spędził noc lub chocia­
żby kilka chwil. Kto wie, czy nie 
wywodzi się prosto od ostatnie­
go emira Buchary Olim Khana. 
Ten codziennie lustrował swoje 
kąpiące się nago żony. A miał 
ich ponad 300. Tej lub tym, z któ­
rymi chciał spędzić nocne go­
dziny, rzucał jabłko. Emir aż do 
swojej śmierci miał kieszenie 
pełne jabłek. 

Biedny Bill może mieć tylko jedną 
żonę . Poza tym dzisiejsze panie 
nie zadowalają się owocami. Ale 
jeśli ktoś ma pieniądze lub władzę, 
może sobie pozwolić na emiro­
wskie życie . No i jeśli wierzyć 
książce dziennikarza tygodnika 
"Newsweek" Joe Kleina pl. "Pri­
mary Colors", liczba pań, które 
miały coś wspólnego z prezyden­
tem sięga 200. W swoim dziele 
Klein opisuje m.in. przygodę Clin­
tona z 1984 roku (był wtedy guber­
natorem w Arkansas) z murzyńską 
prostytutką Bobbie Ann Williams 
oraz fakt, że spłodził z nią syna. 
Kto wie, czy ten chłopak nie będzie 
gwożdziem do politycznej trumny 
Clintona. 

Bobie Ann była znaną uliczną 
prostytutką w mieście Littłe Rock 
(stolica stanu Arkansas). Od lat, w 
składanych pod przysięgą zezna­
niach twierdzi, że jej dziś 13-letni 
syn Danny to nieślubny syn Billa 
Clintona. Ponieważ nikt jej w to nie 
wierzył, poddała się dwukrotnie te­
stom na detektorze kłamstw. Oba 
badania wykazały, że mówi pra­
wdę · 

Williams spotkała rzekomo po 
raz pierwszy Clintona wiosną 
1984 roku. Stała właśnie na ulicy, 
kiedy obok niej przebiegł Bill 
(uprawiał jogging). Zaczepił ją. 

Ona poznała go od razu. Był wtedy 
już gubernatorem. Powrócił w trzy 
dni póżniej . Za żywopłotem miała 
mieć z nim seks oralny. Zapłacił 
200 dolarów. Normalna stawka 
wynosiła wtedy nie więcej niż 50 
zielonych. Trzy tygodnie póżniej 
zabrał ją i dwie przyjaciółki z ulicy i 
zawiózł do znajdującego się w le­
sie domu należącego do matki 
Clintona Wirginii . Miało tam dojść 
do orgii. Każda dziewczyna olrzy­
mała po 450 dolarów. Podobno 
Bobbie i Bill spotkali się 17 razy. 
Bez zabezpieczeń . Efekt- Danny? 
Chłopak ma skórę jaśniejszą od 
matki i z rysów trochę przypomina 
prezydenta. 

Teraz panna Williams i jej syn 
poddali się badaniu genetyczne­
mu. Lekarze porównająjego wynik 
z DNA-testem Clintona (znanym 
od afery z Moniką Lewinsky). Jeśli 
Clintonowi zostanie udowodnione 
ojcostwo, lo może się on, według 
opinii nie tylko amerykańskich 
mediów, ale i współpracowników z 
Białego Domu, pożegnać z prezy­
denturą. 

Clinton zawsze zaprzeczał, aby 
miał jakikolwiek kontakt z panną 
Williams, która nadspodziewanie 
dobrze pamięta każde spotkanie 
(łącznie z kolorem bielizny Billa 
oraz rodzajem mebli). Dlaczego 
akurat teraz zrobiła sobie test? 
Na pewno nie wpadła nagle na to 
sama. Poza tym ktos musiał go 
sfinansować. Zagorzali przeciw­
nicy Clintona z prawego skrzydła 
Partii Republikańskiej (Obią 
wszystko, aby pogrążyć prezy­
denta. "Lewinsky-afera· nie dała 
spodziewanych rezultatów. Na­
wel przywódca Republikanów 
Trent Lot! opowiada się za przy­
spieszonym dochodzeniem i da­
niem Clinlonowi tylko .nagany·. 
Nieślubny syn mógłby jednak 
zmienić poglądy nie tylko Lotta, 
ale także wielu senatorów z Partii 
Demokratycznej. A to ozna­
czałoby koniec Clintona. 

Dariusz LEWANDOWSKI 

eryce? 
Na zakończenie procesu sena­

torzy wydadzą werdykt, czy 
usunąć Clintona z urzędu . Po­
trzebna jest do tego większość 
dwóch trzecich głosów, czyli 67 
ze 100. Republikanie mają w Se­
nacie 55 mandatów i powszech­
nie uważa się, że do zdymisjo­
nowania prezydenta nie dojdzie. 

Prezydencki prawnik w opałach 

nazywana 
prezydenta 

nak różn i s ię ona 
i/J~IdI1IIa:o od normalnego pro-

~t:!::~pod~ kreślają. że impe-
czyli parlamentarne 

.. ";r~1rie1f1ia prezydenta, jest wyda­
przede wszystkim polity-

Na proces w Senacie oskarżony, 
czyli prezydent, nie musi się sta­
wić. Występują tam strony jak w 
sądzie - oskarżenie i obrona - ale 
rolę prokuratorów pełnią .mene­
dżerowie· z Izby Reprezentantów, 
czyli 13 kongresmanów z Komisji 
Sądowniczej, w tym przypadku 
wyłącznie Republikanie, a więc 
polityczna opozycja wobec prezy­
denta. 

Stu senatorów pełni rolę ławy 

przysięgłych, która w normalnym 
amerykańskim sądzie wydaje 
orzeczenie o winie, natomiast wy­
rok ogłasza prowadzący sprawę 
zawodowy sędzia. W Senacie 
ława wydaje jednocześnie wer­
dykt i wyrok - w przypadku uznania 
za winnego wyrok jest automaty­
czny: usunięcie z urzędu . (Naganę 
Senat może uchwalić, ale przery­
wając proces, niezależnie od jego 
konkluzji). 

Normalny sąd przysięgłych to 12 
zwykłych obywateli, którzy nie 
mają prawa głosu w czasie rozpra­
wy, nie powinni nic o niej wiedzieć 
przed procesem, w jego trakcie są 
izolowani, aby nie sugerować się 
opiniami mediów owinie oskarżo­
nego, a nawet nie mogą udzielać 
wywiadów mediom. Senatorowie­
politycy - zawczasu wiedzą o spra­
wie, a w czasie procesu prezyden­
ta mogą go przerwać w każdej 
chwili. 

Clinton wciąż ma za sobą popa­
rcie zdecydowanej większości 
społeczeństwa. Według najno­
wszego sondażu CNN i Instytutu 
Gallupa, tylko 33 procent Amery­
kanów opowiada się za odsunię­
ciem go od władzy. Proces w Se­
nacie popiera tylko 42 procent, 
rezygnację z niego i ukaranie 
prezydenta naganą - 32 procent, 
a 21 procent uważa, że Clinton 

Kobieła Z nożami 
Kobieta w średnim wieku z 

dwoma nożami próbowała 
wtargnąć do gabinetu prezy­
denckiego prawnika Ryszarda 
Kalisza w Kancelarii Prezyden­
ta przy ul. Wiejskiej w Warsza­
wie. 

- Nie było bezpośredniego zagro­
żenia życia ministra. Kobieta zo­
stała obezwładniona przez oficera 

Bandyci przeszli "spalonym" tunelem 

BOR - powiedział wicedyrektor 
biura prasowego Kancelarii Prezy­
denta Janusz Walecki. 

Do incydentu doszło w środę w 
godzinach porannych. Minister 
Kalisz przebywał w gabinecie, gdy 
w jego sekretariacie pojawiła się 
kobieta. - Zachowywała się na tyle 
dziwnie, że musiał interweniować 
oficer BOR - powiedział Walecki. 

Policji pod liosem 
200 milionów lirów zrabowali 

bandyci w czwartek z urzędu 
pocztowego w centrum Neapo­
lu. Bandyci przedostali się na 
pocztę podkopem, który już 

przed trzema tygodniami wy­
kryła policja. 

Policjanci sądzili jednak, że ban­
dyci - świadomi tego, że podkop 
odkryto - nie zechcą ryzykować je­
go wykorzystania. Tymczasem w 
czwartek rano złodz i eje prze-

dostali się właśnie tą drogą do po­
mieszczenia sąsiadującego przez 
ścianę z pokojem dyrektora po­
czty. Wybili w ścianie dziurę i zmu­
sili dyrektora do wydania im z sejfu 
200 milionów lirów (ok. 120 tysięcy 
dolarów). 

Wszystko to działo się na oczach 
klientów i pozostałych urzędników. 
Po kilku chwilach sprawcy napadu 
zn i knęli w tunelu. Pościg nie przy­
niósl rezultatów. 

Strony 4, 5 przygotowano na podstawie materiałów PAP 

Jest to kolejny w ostatnich 
dniach napad w prowincji Nea­
polu z wykorzystaniem podzie­
mnego tunelu. Poprzedni, we 
wtorek, zakończył się tragicznie 
dla bandytów. W urzędzie po­
cztowym w Secondigliano, na 
który napadnięto , był przypad­
kiem karabinier. Postrzelił on 
śmierte l n i e przestępcę , wychy­
l aj ącego s ię z dziury w podło­
dze. 

Nie wiadomo, jak kobiecie udalo 
się dostać do gabinetu Kalisza. 
Walecki przyznaje jednak, że bu­
dynek kancelarii przy ul. WiejSkiej 
nie jest chroniony tak, jak być pe­
winien. Nie ma w nim np. bramek 
do wykrywania metalowych przed­
miotów. 

- Służby porządkowe będą wyja­
śniały, jak doszło do tego, że oso­
ba ta znalazła się W budynku - pe­
wiedział Walecki. - Dopiero wtedy 
będzie można powiedzieć, kto pe­
nosi za to odpowiedzialność. Wa­
lecki nie chciał poinformować, co 
stało się z obezwładnioną kobietą. 

81air - bohater 
W trakcie urlopu, spędzanego z 

rodziną na Seszelach, brytyjski 
premier Tony Blair uratował w pe­
niedziałek tonącego duńskiego tu­
rystę - poinformowała w piątek 
rzeczniczka rządu brytyjskiego. 
Blair, płynąc wraz z ochroniarzem 
łodzią, rozmawiał przez telefon z 
doradcami politycznymi w Londy­
nie. Gdy zauwaiy/tonącego, prze­
rwał rozmowę i pospieszył na ratu­
nek. Duńczyk zoslał wyłowiony. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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PWN poleca 
"Sztuka w Polsce od I do III 

Rzeczpospolitej" jest kontynu­
a'cją książki Tadeusza Chrzano­
wskiego "Sztuka w Polsce Piastów 
i Jagiellonów", wydanej przez 
PWN w 1993 r. Pierwszy tom zarysu 
dziejów sztuki polskiej kończył się 
opisem uroczystości pogrzebowych 
Zygmunta Augusta, niniejsza publi­
kacja rozpoczyna się na progu mo­
narchii elekcyjnej. 

Dzieje sztuki polskiej ukazane w 
tej książce obejmują wielkie bogac­
two i z!ożono$.ć problemów artysty­
cznych na przestrzeni czterech stu­
leci - od późnego renesansu po cza­
sy współczesne. Autor jako wybitny 
znawca sarmatyzmu szczególną 
uwagę poświęcH sztuce baroku, wy­
kazując zarówno jej polską odręb­
ność, jak i związek ze sztuką euro­
pejską. 

"Sztuka w Polsce od I do III Rze­
czpospolitej" stanowi barwną pano­
ramę historii naszej sztuki, prezen­
tuje dokonania najwybitniejszych 
twórców, a także sylwetki artystów 

"Echo kierowców" , 

mniej znanych i ich zapomniane 
dzieła . Książka adresowana jest do 
szerokiego kręgu czytelników, do 
wszystkich, którzy sztukę ojczystą 
lubią i chcą się czegoś o niej do­
wiedzieć . IMATEJ 

TADEUSZ CHRZANOWSKI 

~i SZrUKA 
\Y/LSCE 
OD I DO III RZECZYPOS.POI.ITFJ 
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Kamyczek do ogródka 

Styczniowe zabieg-
W styczniu mamy trochę 

pracy na działce. Bielimy 
pnie drzew owocowych, 
zbieramy i niszczymy 
szkodniki oraz opiekujemy 
się ptactwem będącym 
sprzymierzeńcem w walce z 
owadami. 

Najpóźniej w pierwszej połowie 
stycznia tniemy i przechowujemy 
jednoroczne pędy przeznaczone 

twierdzone do gałązek zgnHe, 
chnięte owoce, tak zwane m 
W niektórych latach jest ich b 
dużo. Zimujące na nich g 
wiosnę wytworzą mnóstwo 
ników, które porażą rosnące 
ce, powodując ich szybkie gn' 

W styczniu należy powIli 
przeprowadzone w grudniu 
lenie pni i grubych konar" 
lutym i marcu w czasie slo 
nych dni mocno się nagrze 
a w nocy są silnie ozięb ian 
prowadzi do pękan ia koryi 
zgorzelinowych. 

Sliski weekend 

na zrazy do wiosennego szczepie­
nia. Są to 3-pąkowe odcinki jedno­
rocznych, silnych pędów odmiany, 
którą zamierzamy rozmnożyć. Pę­
dy te powinńy być dobrze zdrew­
niałe , wolne od chorób i szkodni­
ków, nie mogą być przemarzn i ę­
te. Średnica ich nie powinna być 
mniejsza niż 0,5 cm . Do mo­
mentu przeszczepienia , co 
'przeprowadzamy w marcu, kwi­
etniu lub na początku maja , pę­
dy muszą pozostać w stan ie 
spoczynku . Najlepiej przecho­
wywać je w temperaturze około 
0-2 sI. C w chłodnej piwnicy, po­
wiązane w pęczki, zaopatrzone 
w etykietki z nazwą odmiany, 
przesypane wilgotnym pia­
skiem. 

W styczniu w ładne słoneczne 
dni zbieramy i niszczymy pozo­
stałe, jeszcze zimujące formy 
szkodników (mumie i oprzędy) i 
chorób. W oprzędach zimują 
gąsienice niestrzępa głogowca i 

kuprówki rudnicy. Ten pierwszy 
szkodnik oprzędza 1-3 liście i w 
nich zimuje , w jednym takim 
gnieździe mieści się kilkadzie­
s i ąt gąs ien i c . Kuprówka rudnica 
oprzędza kilka l i ści tworząc 

gniazdo, w którym znajduje się 
od 150 do 1500 gąsienic . Na 
młodych pędach i gałązkach 
można .zauważyć ściśle sklejo­
ne jajeczka tworzące obrączki 
pierścienicy nadrzewki. Na jed­
norocznych pędach występują 
płaskie tarczki namiotnika 
jabłoniowego , a pod nimi zimują 
gąsienice , które wiosną wgry­
zają się pod skórkę liści i minują 
je, a później oprzędzają i zja­
dają je całe . Także brunatnica 
nieparka składa swoje jaja w ku­
pkach i przykrywa je włoskami z 
odwłoka . Gąsienice, które wy­
lęgną s ię wiosną zjadają młode 
liście . 

Zimą, szczegó lnie pod 
obfitych opadów śniegu , 
szkody mogą wyrządzać z 
i dzikie króliki uszkadzając 
i dolne konary drzew. Przy 
namy więc o kontroli ogr 
nia. Jeśli pojawiły s i ę uszk 
nia, to płotki trzeba napl 
Naj lepiej jednak młode 

drzewek owinąć słomą, fa /: 
papierem . lub plasl iko 

Przed opadami, mgłami, a co 
za tym idzie znacznym pogor­
szeniem warunków jazdy 
ostrzegają meteorolodzy. Nad 
ranem przymrozki, więc może 
być ślisko. 
Wybierający s ię w dalszą podróż 
mogą uzyskać informacje o sytua­
cji na drogach u dyżurnego w kie­
leckim Biurze Generalnej Dyrekcji 
Dróg Publicznych pod numerem 
telefonu 366-39-36. Będą to jed­
nak komunikaty dotyczące jedynie 
najwaźniejszych dróg krajowych, 
czyli na terenie województwa 
świętokrzyskiego drogi nr 7 War­
szawa - Kraków, nr 74 Opatów -
Kielce, nr 73 Kielce - Busko, nr 78 
Jędrzejów - Zawiercie, nr 777 No­
wy Korczyn - Połaniec, nr 9 Ra­
dom - Opatów, nr 746 na odcinku 
od Skarżyska do drogi nr 9 oraz 
tras Opatów - Sandomierz i Oża­
rów - Sandomierz. Po Nowym Ro­
ku bowiem dawna DODP odpo­
wiedzialna jest za zimowe utrzy­
manie dróg krajowych, za dawne 
drogi wojewódzkie odpowiadają 
starostowie powiatów. 

Przed nami kolejny karnawałowy 
weekend. Ostrzegamy więc przed 

zgubnymi promilami. Na podsta­
wie policyjnych tabel podajemy in­
formacje o tym, ile czasu trzeba 
odczekać do momentu aż za­
siądziemy za kierownicą od chwili 
wypicia określonej dawki alkoho­
lu. Osoby ważące od 55 do 60 kg 
po wypiciu 0,5-1 piwa o zawarto­
ści alkoholu 7 proc., 0,2 litra wina 
lub 10-50 ml40-procentowej wód­
ki powinny odczekać 4 godziny 
zanim zaczną prowadzić pojazd. 
Po wypiciu 2 litrów piwa, 0,4 litra 
wina lub 70-100 mi wódki odcze­
kujemy 8 godzin. Po wypiciu 5 li­
trów piwa, 0,9 litra wina lub 100-
250 mi wódki czekamy 18 godzin, 
a po spożyciu 8-10 litrów piwa, 1-
1,5 litrów wina lub 400-500 mi wó­
dki czekamy 50 godzin. Osoby 
ważące 60-65 kg odczekują po 
spożyciu analogicznych dawek 
alkoholu 3,5 godziny, 7 godzin, 15 
godzin i 50 godzin. Przy wadze 
65-70 kg czekamy odpowiednio 
2,5, 6, 15, 50 godzin, natomiast 
przy wadze 70-80 kg - odpowied­
nio 2, 4, 13 i również 50 godzin. 
Pamiętajmy, że na karnawałową 
imprezę najlepiej wybrać się bez 
samochodu. 

XIV Międzynarodowe Targi 
Komputer Expo'99 

19 stycznia 1999 r. w stolicy rozpocznie się doroczne 
czterodniowe święto polSkiej informatyki - XIV Międzynarodowe 
Targi Komputer Expo'99. Są one organizowane przez Zarząd Targów 
Warszawskich Biura Reklamy S.A. i odbywają się pod honorowym 
patronatem Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji. 

W dniach 19-22 stycznia sale wystawowe Pałacu Kultury i Nauki 
oraz hala Centrum Targowego .Mokotów" rozbrzmiewać będą 
gwarem handlowych rozmów i głosami tysięcy zwiedzających te 
największe w Polsce targi branży informatycznej. Udział w imprezie 
zapowiedziało blisko 800 firm z kilkunastu krajów, które prezentować 
będą swoje najnowsze osiągnięcia technologiczne i usługi na ponad 
200 stoiskach. 

Warszawskie targi Komputer Expo uważane są zdecydowanie za 
najbardziej prestiżową tego rodzaju imprezę w kraju, na której wręcz 
nie wypada się nie pokazać. Co roku otwierają one sezon targowy 
w kraju i cieszą się ogromnym zainteresowaniem wystawców 
i odwiedzających ekspozycje. Tu pokazywane są ostatnie nowości 
zarówno w dziedzinie sprzętu, jak i oprogramowania, tu odbywają się 
publiczne debaty i seminaria na najważniejsze i najbardziej aktualne ' 
tematy. Przedmiotem dyskusji będzie m.in. problem roku 2000, 
sytuacja polskiej informatyki wojskowej wobec standardów 
i wymagań NATO, praktyczne aspekty ochrony danych osobowych, 
konsekwencje wprowadzenia EURO do systemów informatycznych, 
a także związki między Internetem, pieniędzmi i społeczeństwem 
informacyjnym. Targom Komputer Expo'99 towarzyszyć będzie - po 
raz pierwszy - Międzynarodowa Wystawa Pro Multimedia Expo, czyli 
ekspozycja profesjonalnego sprzętu audiowizualnego 
i zaawansowanych technologii multimedialnych. Po raz trzeci 
w historii Targów Komputer Expo wręczone zostaną nagrody Grand 
Prix w kategoriach sprzętu komputerowego, oprogramowania oraz 
systemów i rozwiązań informatycznych. Pierwszego dnia Targów 
zostanie rozstrzygnięty konkurs Infostar - Człowiek Roku'98. 
Doroczne nagrody uważane są za najbardziej prestiżowe 
w środowisku informatycznym. Akredytowani przy targach 
dziennikarze będą przyznawać Złotą Mysz, czyli nagrodę dla 
wystawcy za najbardziej nośne informacyjnie stoisko. 

Słuchajcie Radia .Kielce" i obszer­
nego serwisu dla kierowców w audy­
cji .Auto-radio, moto-radio". (MPB) 

KOZIOROŻEC. Czy Twoje oce­
ny nie są zbyt skrajne? Każda 
przesada przynosi ujemne skutki. 
Weź to pod uwagę. 

WODNIK. Przez najbliższe dni 
gnębić Cię będzie huśtawka na­
strojów. Nie bądź agresywny bez 
powodu. 

PANNA. Z lekkim sercem pod- ' 
chodzisz do czyichś uczuć. To się 
może zemścić na Tobie. I to ju~ 
bardzo szybko. 

WAGA. Sukces jak wino uderza 
Ci do głowy i stajesz się nieostroż­
ny. W tej sytuacji raczej nie podnoś 
stawki. 

Na gałązkach drzew owoco­
wych można zauważyć przy-

SKORPION. Uda Ci się wyjaśnić 
dziś kilka spraw rodzinnych. Wyja­
śnić nie znaczy załatwić. Ale bę­
dziesz wiedział na czym stoisz. 

STRZELEC. Nie zrzucaj na ko­
goś odpowiedzialności za własne 
błędy, szczególnie, że ludzie i tak 
Ci nie uwierzą. 

osłonami. 

W tekście wykorzystano ~J 
z miesięcznika . Dzialkowre< ~ 

RYBY. Jeśli oczekujesz słów 
uznania musisz na nie zapraco­
wać. Manna sama nie spadnie z 
nieba. 

-----------------------------------------------------.~ 
Tran 

• . • • (samocho 

zimowe wzmocnienie =: BARAN. W pogoni za zyskiem 
nie trać z oczu innych wartości. 
Pomyśl o kulturalnej rozrywce. 

BYK. Lubisz pociągać za sznurki 
i wpływać na życie najbliższych . 
Uważaj , bo może dojść do nie­
przyjemnej rozmowy. 
BLIŹNIĘTA. Bądź w ten we­

ekend wyjątkowo miły dla domow­
ników. W ten prosty sposób zażeg­
nasz rodzinną burzę. 

RAK. Musisz pogodzić się ze 
zmianami. Dopiero jak umocnisz 
swoją pozycję, będziesz mógł 
wprowadzić korekty. 

LEW. Osoba, na którą tak bardzo 
liczyłeś, riie spełni twoich nadziei. 
Pozostaje pytanie - nie chce, czy 
nie może? 

• 
Z trudem akceptujemy jesien­
no-zimową aurę. Mżawki, skoki 
temperatur, śnieg, zimny wiatr, 
mróz powodują, że boli głowa, 
pojawiają się katar i kaszel. Na­
deszła więc najwyższa pora, by 
przygotować się do zimna. Le­
piej jest przecież zapobiegać 
przeziębieniom niż je leczyć. 

Musimy pamiętać o uodpornie­
niu organizmu. Popularne szcze­
pionki są doskonałym środkiem 
zapobiegawczym, ale, niestety, 
działają one tylko przeciw pewnym 
grupom wirusów grypy. Ważny jest 
ruch na świeżym powietrzu - spa­
cery po lesie, jazda na rowerze, co 

Polskie Radio Kielce 
Gra z Wielką 

Orkiestrą Świątecznej Pomocy 

• 10 stycznia 1999 r. " 
KABARET 

17.15 
MAĆKA STUHRA 

" PO-ŻARCIE" 

KONCERT 

20.0iJ 
NATALIA NIEMEN 

Radio Kielce zaprasza, iyczy dobrej zabawy 
Liczymy na waszą hojność I udział WOŚP. 

Od 10.00 Jui zbieramy pieniądze przy ul. Radiowej 4 

Bezpłatne zaproszenia: na antenie RK 
i w dziale reklamy 

7". 

hartuje organizm. Świeże owoce i 
warzywa bogate w witaminę C 
chronią przed katarem i bólem 
gardła . Niezwykle potrzebna teraz 
jest nam witamina D, która odpo­
wiada m.in. za prawidłowy rozwój 
kości i chroni je przed odwapnie­
niem. Rozpuszczalna w tłuszczu 
witamina A z witaminą D regulują 
gospodarkę wapniowo-fosforową 
organizmu obie witaminy 
współpracują dla zdrowia kości i 

mięśni. Bogatym źrodłem 
tamin jest tran - tłuszcz z 
dorsza. Cenne wartości tra 

datakode 
a1iewep 
Jemo6Ci I 

ne .są od wielu lat, niep . 
skojarzenia budził tylko GY,"","'::J 

płynnego tłuszczu . Na 5Z 
teraz można już kupić tran 
sułkach , które są wygodne . .. DlllIi;łł 
kowaniu i pozbawione 5ma. 
firmy "Vitapol Farm". 

http://sbc.wbp.kielce.pl



ECHO ŚWI TOKRZYSKIE STRONA 7 

W Szydłowie pół budżetu na szkoły • NAlMNIEISZA Kolejarze 
z Kasą Chorych 

DO LIKWIDACII 
Po kilku dniach niepewno­

ści skarżyscy kolejarze nie 
muszą się już obawiać o 
opiekę zdrowotną w swym 
mieście. 

FOl. ]. Cuch 
cmentarz wojskowy z okresu I wojny światowej w 

koronnym punktem pobytu w Starachowicach 
. grupy młodzieży niemieckiej. Ostatnio 

nim młodzi ludzie ze Schweinfurtu w Bawarii. Jak 
Cezary Berak, szef Starachowickiego 

Irz'vsl~en,'a Inicjatyw Lokalnych, za niemieckie pieniądze i 
",,,m,,,,'u niemieckiej młodzieży będzie przeprowadzona 
Isrn~Kc"a' tej nekropolii. ICuKl 

we p~datki w Busku 
tycznia na terenie mla­
iny Busko Zdrój obo­

nowe stawki podatków i 
ODIlIlJlokalnych. 
JIIk_informowała nas skarbnik 

Z 15 do 17 złotych wzrosła stawka 
podatku za posiadanie psa, z tym że 
w przypadku właścicieli gospo­
darstw rolnych, dwa pierwsze czwo­
ronogi wolne są od jakichkolwiek 
opłat. Górna granica tego podatku 
wynosi 29,77 złotych . IALlI 

Utrzymanie placówek wychowawczo-oświatowych kosztować 
będzie gminę Szydłów ponad 2 miliony złotych , co stanowi połowę 
wydatków budżetowych gminy zaplanowanych na bieżący rok. 

W gminie funkcjonują cztery 
szkoły ośmioklasowe, jedna cztero­
klasowa i jedna trzyklasowa oraz 
dwa przedszkola. - Subwencja 
oświatowa , jaką otrzyma Szydłów 
wystarczy tylko na płace i wydatki 
pochodne dla nauczycieli - informu­
je wójt Stefan Zieliński. Wydatków 
rzeczowych subwencja już nie obej­
muje. Do prawidłowego funkcjono­
wania szkól zabraknie gminie w tym 
roku 64 tys. złotych . Sytuacja finan­
sowa zmusza władze gminy do za­
mknięcia w roku szkolnym 
1999/2000 najmniejszej szkoły w 
Brzezin.'l!''1, do której uczęszcza 28 
dzieci. Ponieważ dzieci starsze do­
wożone są z Brzezin do szkoły w 
Szydlowie, istnieje możliwoŚĆ, aby 
uczniowie klas I-III również byli tu 
dowożeni. Dwa lata temu z podo­
bnych powodów gmina zamknęła 
już jedną ze szkól, a budynek po ad­
aptacji przekazany zostanie .Cari-

ta sowi· , który prowadził będzie 

dom opieki społecznej. 
Najważniejszą inwestycją gminną 

jest w tej chwili budowa gimnazjum 
w Szydlowie. Gimnazjum będzie się 
mieściło przy szkole podstawowej. 
Inwestycja zostanie zakończona w 
2000 roku. - Szkoła budowana jest 
sposobem gospodarczym, znacz­
nie oszczędniejszym i sprawdzo­
nym już w naszej gminie - wyjaśnia 
wójt. - Mamy własną ekipę budow­
laną, składającą się z bezrobotnych 
zatrudnianych w grupie do robót pu­
blicznych oraz jednego majstra bu­
dowtanego kierującego grupą. Ta­
kim sposobem wybudowaliśmy już 
wcześniej szkolę podstawową w 
Solcu. 

W tym roku na budowę gimnazjum 
gmina przeznacza około 57 tysięcy 
złotych. Gdyby było więcej pienię­
dzy, można byłoby więcej zrobić. W 
planach gminy jest również budowa 

gminy Barbara Porębska, 
łlIn_l!łny wskaźnik wzrostu sta­
wek tków i opłat lokalnych, wy­
~ 12,7 proc., uchwalony na 
grudNalwej sesji buskiej Rady Miej­
skiej. nika bezpośrednio ze 

Nielegalna rozlewnia w Połańcu 
wsIqdnI(a wzrostu cen i usług kon­

~y op' """'ych za trzy kwartały 1998 
spr roku. szonego przez ministra fi­
N wa' ll8IIIÓIIIL 
;ikor ' I'" wy podatek od nieruch o­
, ię p ma6cl nosi: 0,33 złotych za metr 

nis kwa!bk>wy powierzchni użytkowej 
'nikó. ~w mieszkalnych oraz 12 
~nice ~. dla osób prowadzących 
nisz ~ść gospodarczą. Właści-

~ płacić będą teraz 3,98 
Podatek gruntowy w przy­
ziałalności gospodarczej 
,43 zł, zaś od pozostałych 
- 0,05 zł za metr kwadrato-

NALEWKA BABUNI 
Znaczną ilość spirytusu po­

chodzącego z nielegalnego 
źródła zarekwirowali przed­
wczoraj pol icjanci w domu 60-
letniej kobiety mieszkającej na 
przedmieściach Połańca . 

Idąc ś ladem osób rozprowa­
dzających w rejonie Staszowa 
fałszywki , policjanci uzyskali infor-

W Skarżysku 

mację, że część z podrobionych 
banknotów pochodzi od 60-letniej 
mieszkanki Zrębina . Funkcjona-

' riusze przeprowadzili w jej domu 
przeszukanie. Zamiast fałszywek 
znależli u niej 66 litrów spirytusu. 
Staruszka wykazywała się w osta­
tnim czasie dużą przedsiębiorczo­
ścią. Nielegalny spirytus rozra­
biała z wodą. Rozlewała go nastę-

pnie do szklanych i plastikowych 
opakowań . Po dość atrakcyjnych 
cenach sprzedawała alkohol 
wśród znajomych. Policja podej­
rzewa, że nielegalnych wyrobów 
było znaczne więcej. Szczególnie 
w okresie świąteczno-sylwestro­
wym popyt na wyroby spirytusowe 
staruszki był bardzo du~. 

Starostwo oficjalnie 

- Potwierdzam, że podczas prze­
szukania dokonanego w mieszka­
niu na przedmieściach Połańca 
natrafiliśmy na znaczną ilość alko­
holu pochodzącego z nielegalne­
go źródła - informuje podkomisarz 
Artur Kazimierski, po. zastępcy 
komendanta powiatowego policji 
w Staszowie. - Ponieważ sprawa 
jest rozwojowa, odmawiam udzie­
lania na ten temat dalszych infor­
macji. 

Poniedziałek będzie dniem ofi­
cjalnego otwarcia siedziby po­
wiatu w Skarżysku-Kamiennej . 

czne funkcjonowanie starostwo 
rozpoczęło z dniem 4 siycznia. 

IG.BJ lAGA! 

Zuchwale w Staszowie 
Trzej młodzi mężczyźni doko­

nali kilka dni temu zuchwałej 
kradzieży w sklepie spożyw­
czym w Staszowie. 

go z nich złapała za ubranie. Po 
krótkiej szamotaninie przestępcy 
ulotnili się ze sklepu wraz z szu­
fladą, w której było 650 zł. Niezna­
ni sprawcy są poszukiwani przez 
policję · 

lAGA! 

pełnowymiarowej sali gimnastycz­
nej w Szydłowie , bo dotychczas 
nie ma takiej sali w całej gminie. W 
najbliższym czasie nie można bę­
dzie jednak rozpocząć budowy sa­
li, ponieważ w miejscu, gdzie ma 
ona powstać odkryto fragmenty 
zabytkowych budowli i murów. 
Przed przystąpieniem do realizacji 
inwestycji należy przeprowadzić 
badania archeologiczne, na które 
oczywiście nie ma pieniędzy. 

Władze gminy zwróciły się do kon­
serwatorów zabytków w Kielcach i 
Warszawie o przyznanie środków 
na rozpoczęcie badań . Ipetit! 

Jak poinformował nas dyre­
ktor Obwodu Lecznictwa Kole­
jowego dr Jerzy Dubiel, refun­
dację świadczonych im w mie­
ście usług medycznych zagwa­
rantowano na styczeń z budże­
tu państwa. - Od lutego obo­
wiązywać będzie umowa z 
Branżową Kasą Chorych w 
Łodzi, więc kolejarze mogą być 
o opiekę zdrowotną absolutnie 
spokojnl- powiedział dr Duble/. 
Według statystyk, rocznie tylko 
z lecznictwa zamkniętego ko­
rzystało około tysiąca koleja­
rzy. IG.BJ 

II Harcerski Przegląd Przedstawień 
Jasełkowych Vi Sandomierzu 

Wspomnienie Bożego Narodzenia 

11 grup zuchowych i harcer­
skich wystąpiło w środę na II 
Harcerskim Przeglądzie Przed­
stawień Jasełkowych w Domu 
Katolickim w Sandomierzu. 
Wszystkie dzieci uczestniczące 
w przeglądzie otrzymały drobne 
upominki, zaś zespoły pa­
miątkowe dyplomy. 
Ogółem w środowej imprezie 

wystąpiło 300 osób ze szkól pod­
stawowych z całego powiatu san­
domierskiego. Przedstawienia ja­
sełkowe prezentowali: Gromada 
Zuchowa .Muchomory" ze Szkoły 
Podstawowej w Złotej , ' grupa 
.Mały Przyjaciel· z sandomierskiej 
.czwórki·, Gromada Zuchowa 
.Zwierzaki· ze Szkoły Podstawo­
wej w Radoszkach, uczniowie 
Szkoły Podstawowej w G/azowie, 
klasa Vc i chór szkolny ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Sandomierzu, 
dzieci z podstawówki w Obrazo­
wie, uczniowie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Koprzywni­
cy, Gromada Zuchowa . Leśne Lu­
dki· ze Szkoły Podstawowej w 
Gałkowicach , dwie grupy uczniów 
ze szkoły w Janowicach oraz Za-

stęp .Prestigidiatorzy· z Sando­
mierza. 
Gośćmi przeglądu byli: ordyna­

riusz diecezji sandomierskiej ks. 
biskup Wacław Świerzawski, ks. 
dr Zdzisław Janiec, Mieczysław 
Sawa - starosta powiatu sando­
mierskiego, Barbara Bryła -prze­
wodnicząca Rady Miasta Sando­
mierza, Jerzy Borowski - wicebur­
mistrz miasta oraz hm. Krzysztof 
Rysiak - komendant Kieleckiej 
Chorągwi ZHP. 

- Znamienne, że przegląd jasełek 
odbywa się w dniu Trzech Króli -
powiedział bp Wacław Świerza­
wski. - Święto to jest niejako po­
wtórzeniem Bożego Narodzenia. 
Wy obejrzycie sobie te przedsta­
wienia i pamięcią powróćcie do 
niedawnych świąt. 

Organizatorzy przeglądu , podo­
bnie jak przed rokiem, nie wybiera­
li najlepszego przedstawienia. 
Wybór byłyby bowiem nadzwyczaj 
trudny. Wszyscy młodzi artyści do­
stali jednakowe nagrody. Wszy­
stkie dzieci także otrzymały po­
częstunek - pączki i słodycze . 

IGOPI 

Fot. R. Bier/licki 

nt Braur­
l'8lllOnalista 

W budynku przy ulicy Konarskie­
go 20 funkcjonują aktualnie po­
mieszczenia biura Rady Powiatu, 
sala konferencyjna , sala posie­
dzeń RP oraz gabinety starosty i 
wicestarosty. Dotychczas staro­
stwu udało s ię zagospodarować 
pierwsze piętro pięc iokondyg­
nacyjnego biurowca po byłym Ko­
mbinacie Budowlanym. Na więcej 
brakło czasu i środków. Aktualnie 
pracuje tu około 40 osób. W uro­
czystościach, które rozpoczną się 
o godz. 16 wezmą udział władze 
wszystkich pięciu gmin 
wchodzących w skład powiatu 
oraz służb mu podległych . Fakty-

Do sklepu ogólnospożywczego 
w przy ulicy Zawadzkiego w Sta­
szowie weszło trzech mężczyzn . 

Jeden z nich zagadywal ekspe­
dientkę. W tym czasie dwaj pozo­
stali wyrwali z kasy szufladę z pie­
niędzmi. Sprzedawczyni próbo­
wała powstrzymać złodziei , jedne-

Gang samochodowy pod kluczem 

Ipetit! 

W Ostrowcu' ciasno złodziejom 

Spółka z Ukraińcem 
Na spółkę z obywatelem l!krai­

ny mieszkaniec Ostrowca Swlę­
tokrzyskiego trudnił się kra­
dzieżą samochodów, za które 
pobierał okup. 

Ostatni łup pochodził ze Stalowej 
Woli , gdzie inny obywatel Ukrainy 
stracił .volkswagena passata·. 
Idąca śladem złodziei policja usta­
liła, że spotkanie, podczas którego 
odbędzie się wymiana auta za go­
tówkę , wyznaczone zostało w re­
jonie Ożarowa . Na gorącym 

uczynku zatrzymano mieszkańca 
Ostrowca Świętokrzyskiego oraz 
jego ukraińskiego wspólnika, 

zresztą złodzieja samochodów 
wysokiej klasy. 

W konsekwencji serii przeszu­
kań dokonanych na terenie miasta 
odzyskano także części samocho­
dowe z poprzednich skoków, w 
tym siedzenia , drzwi i elementy 
plastikowych wykończeń. 

Po rozbiciu grupy Jarosława S. i 
Jacka O. teren Ostrowca Święto­
krzyskiego, jak powiedzial komi­
sarz Tadeusz Winiarski, stał s i ę 
zbyt gorący dla złodziei samocho­
dów, więc szukają szczęścia poza 
jego granicami. 

/TeZJ 

SUKCES BUSKIEJ POLICJI 
Gang nastolatków, mający na 

koncie ponad 30 kradzieży I 
włamań do samochodów, został 
rozbity w tym tygodniu w Busku 
Zdroju. 

Czterech młodzieńców, uczniów 
buskich szkól średnich , wyspecja­
lizowało się w .skokach· na cudze 
samochody, zaś skradzione tam 
przedmioty - głównie radioodtwa­
rzacze, głośniki , atrakcyjne ga­
dżety - sprzedawali paserom bądź 
instalowali w swoich pojazdach. 
Lubili też .po~czać· sobie auta na 
dwa, trzy dni, by porzucać je po­
tem w różnych miejscach, często 
uszkodzone, zdewastowane. 
Głośnym echem odbił s ię ostatni 

. rajd na dwa samochody" do Kra­
kowa - skradzionym w Busku cię-

żarowym .Iiazem·, z własnym 

.maluchem· w roli pilota . Na kon­
cie mają m.in. kradzież sprzed sa­
natorium .Nida· .fiata 125p·, na­
leżącego do jednego z przeby­
wających tu na wypoczynku kura­
cjuszy. Po brawurowej jeździe do 
Nowego Korczyna postanowili. .. 
utopić auto w rzece. Gdy sztuka 
się nie udała, .fiat" zostal spalony. 
Swój proceder uprawiali także w 
Kazimierzy Wielkiej i okolicach 
Kielc. W wolnych chwilach chłopcy 
nie gardzili włamaniami do skle­
pów i obiektów handlowych, zaś 
część zrabowanych wtedy łupów 
przeznaczali zazwyczaj dla pre­
zenty dla swoich dziewczyn, zna­
jomych. 
Młodzieźowy gang .namierzany" 

był przez buską policję od jesieni 

ubiegłego roku. Po wykonaniu in­
tensywnych czynności operacyj­
nych, prowadzonych przez fun­
kcjonariuszy Wydziału Kryminal­
nego Komendy Powiatowej Policji 
oraz zgromadzeniu odpowiednie­
go materialu dowodowego, cała 
czwórka trafiła pod klucz. O ich lo­
sie zadecydują teraz prokuratura i 
sąd. 

Zdaniem naczelnika Wydziału 
Kryminalnego KPP w Busku Zdro­
ju, komisarza Romualda Sztenca, 
sprawa ta ma charakter rozwojo­
wy. Niewykluczone. iż w toku 
dzialań operacyjnych wyjaśnio­
nych zostanie wiele innych spraw 
związanych z kradzieżami i 
wlamaniami do samochodów na 
terenie Ponidzia. 

lALU 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Kazik z "pasz'portem" * Rekordy Eltona Johna 
* Rolling Stonesi dopiero uderzą 

Rockowa uwertura 
do milenium 

Biblijny 
Gabriel 

Peter Gabriel napisze mu· 
zykę do spektaklu, który zoo 
stanie wystawiony z okazji 
zbliżającego się nowego, 
trzeciego tysiąclecia. 

We wtorkowy wieczór w Teatml 
Malym w Warszawie przyznane 
zostaly po raz piąty "paszporty" 
"Polityki". Wręczono je twórcom i 
animatorom polskiej kultury, któ­
rych działalnoŚĆ zasługuje na 
szczególną promocję i uznanie. 

W kategorii rock-po p-estrada 
laureatem został Kazik Stasze­
wski (na zdjęciu) . Ujął on jury 
"nadzwyczajną konsekwencją 
w podążaniu własną drogą 
twórczą, która często była 
drogą pod prąd , za niezależ­
ność od chwilowych mód". 

Urodzony w 1963 r. Kazik 
Staszewski na początku lat 80. 
występował w punkowej kapeli 
Poland. W 1981 r. założył ze­
spół Kult, który szybko stał się 
czołową grupą polskiej sceny 
alternatywnego rocka. 

KO 
HI 
Sir Elton John, Dave Matt· 

hews Band, Celine Dion • to 
trójka największych atrakcji 
koncertowych muzyki pop i 
rock w Stanach Zjednoczo· 
nych w 1998 roku według 
rankingu magazynu " Pol· 
Istar". 
Sławny brytyjski piosenkarz i 

kompozytor Elton John 
wystąpił w minionym roku na 
63 koncertach w 52 miastach 
Ameryki , zarabiając rekor­
dową sumę 46,2 mln dolarów. 
Znajdujące się na drugim mie­
jscu combo z Wirginii - Dave 
Matlhews Band ma w dorobku 
85 występów w 76 miastach, 
lecz konto zespołu wzrosło "je­
dynie" o 40,1 mln USD. Do­
chód 38,1 mln dolarówwystar­
czył kanadyjskiej supergwież­
dzie pop Celine Dion do zaję­
cia trzeciej lokaty. 

Na kolejnych miejscach listy 
"PolIstar" uplasowali się : pieś­
niarz w stylu "new ag e' Yanni 
(dochody - 37 ,4 mln dolarów), 
gigant muzyki country Garth 
Brooks (37,2), angielski gita­
rzysta rockowy Eric CIapton 
(33,6), piosenkarki Shania 
Twain (33,5) i Janet Jackson 
(33,1) oraz George Strait - 33 
miliony dolarów dochodów w 
koncertowym rankingu 1998 
roku . 
Ubiegłoroczny zwycięzca tej 

klasyfikacji - zespół The Rol-

Listy przebojów ... to manipulacja? 

I 
ling Stones - tym razem zamyka 
pierwszą dziesiątkę z dorobkiem 
31 ,8 mln USD, trzeba jednak 
przyznać, iż Jagger i spółka wię­
kszość czasu spędzil i ostatnio w 
Europie (zdaniem ,PolIstara" , za­
robili tam w 1998 roku astrono­
miczną sumę 161,4 mln dolarów) 
i dopiero teraz przygotowują się 
do wielkiej trasy koncertowej po 
USA i Kanadzie. 

W drugiej dziesiątce znajdzie­
my m.in. Billy'ego Joela (13 miej­
sce - 26,6 mln USD dochodów), 
zespoły Aerosmith (14 - 25,8), 
Metallica (16 - 24,7) i Pearl Jam 
(1 9 - 21 ,3). Zestawienie Top 20 

48-letni gwiazdor brytyjskie­
go rocka, byly wokalista grupy 
Genesis, będzie twórcą opra­
wy muzycznej 30-minutowego 
widowiska, przygotowywane­
go w ramach programu "Millen­
nium Experience" ("Milenijne 
doświadczenie") . Musical, któ­
rego koszty wystawienia sza­
cuje się na 25 mln funtów 
(około 40 mln dolarów), okre­
ślany jest jako kontynuacja nie­
śmiertelnego dzieła Williama 
Blake'a "Song s of Innocence 
and Experience" ( " Pieśni nie­
winności i doświadczenia" ) , 

opartego na biblijnej opowieści 
o historii życia człowieka w raj­
skich ogrodach, jego nie­
ustającym poszukiwaniu drogi 
do odkupienia . 

Oskarżony Webbe.r oskarża 

Musical wystawiany będzie 
pięć razy dziennie, na deskach 
Millenium Dome w Greenwich. 

(AL) 

Andrew Lloyd Webber wygrał 
głośny proces sądowy o plagiat 
i oczyszczony został z wszel· 
kich zarzutów. 
Światowej sławy angielski kom­

pozytor, twórca bestsellerowych 
musicali (m.in. "Jesus Christ Su­
perstar", "Evita", "C ats' ) oskarżo­
ny był przez folkowego śpiewaka z 
Baltimore Raya Reppa o bezpraw­
ne wykorzystanie jego pomysłów 
w temacie tytulowym rock-opery 

Webbera pl. "Phantom of the Ope­
ra' ("Upiór w operze"). Po 
trwającym osiem lat procesie sąd 
w Nowym Jorku wydał w grudniu 
wyrok uniewinniający, oczysz­
czając kompozytora z zarzutów 
popełnienia plagiatu . 

51-letni Andrew Lloyd Webber, 
wraz ze swym partnerem - auto­
rem tekstów Timem Ricem - wy­
powiedzieli się publicznie na temat 
sytuacji panującej we współczes-

Slewarl si, . rozwodzi 

Zdjęcie archiwalne bez daty, przedstawiające w Londynie brytyjską gwiazdę rocka Roda Stewarta i jego 
żonę, Nowozelandkę Rachel Hunter, modelkę. Stewart rozwodzi się z Rachel- poinformował wczoraj ad· 
wokat piosenkarza. Stewart ma z modelką dwójkę małych dzieci. 

nym show-businessie. Ich zda­
niem, brytyjskie listy przebojów są 
manipulowane przez wielkie wy­
twórnie plytowe, które wykorzy­
stująje przede wszystkim do włas­
nych celów marketingowych. - An­
gielska lista "Top 40' stała się dzi­
siaj głównie przewodnikiem dla 
działów marketingu większości 
kompanii nagraniowych . Zaniża­
nie cen singli, aby dzięki temu 
mogly szybciej trafić na pierwsze 
miejsce, to już normalna praktyka. 
Single są jedynie narzędziem do 
promocji albumów. To zjawisko, 
podobnie jak deprecjonowanie roli 
artystów, twórców i wykonawców 
piosenek, może być bardzo nie­
bezpieczne dla dalszych losów 
przemysłu fonograficznego 
oskarżają Webber i Rice. 

Symfoniczna 

Mełall ica 
W przededniu jubileuszu 20 

rocznicy istnienia Metallica 
odsłania swoje kolejne, fas· 
cynujące oblicze. 
Światowej sławy kalifornijska 

grupa rockowa, uhonorowana 
prestiżową nagrodą muzyczną 
Grammy, przygotowuje nowy 
program z udziałem ... orkiestry 
symfonicznej z San Francisco 
oraz wybitnego kompozytora i 
aranżera, laureata nagród 
Grammy· i Oscara, Michaela 
Kamena. Zdaniem lidera Me­
talliki, perkusisty larsa Uiricha, 
premiera spektaklu odbędzie 
się jesienią 1999 roku . 

The San Francisco Sympho­
ny Orchestra ma już na swym 
koncie współpracę z członkami 
innej legendarnej formacji roc­
kowej The Gratefui Dead. 

IAU 

OKU 
maga'zynu "PolIstar" zamykają 
dziewczęta ze Spice Girls, które 
w 1998 roku zarobiły w Stanach 
Zjednoczonych 20,9 mln dola­
rów. 

Za największych przegranych 
uważa się weteranów rocka; 
grupy Kiss i Van Halen, z do­
chodami odpowiednio 14,1 
oraz 8,8 mln USD. Najbardziej 
kasowymi trasami w 1999 roku , 
w opinii fachowców, będą kon­
certy Rolling Stonesów, Ma­
donny oraz Bruce'a Springstee­
na z jego zreformowanym ze­
społem The E Street Band. 

(AL) 

Nominowani 
do Grammy 

Panie górą! 
Wokalistka muzyki rhythm iIl 

blues Lauryn Hill, której de'­
tancka płyta zdobyła serca ~ 
równo fanów, jak i krytyków 
zycznych, znalazła się we WIOlI 
na pierwszym miejscu prete 
clentów do nagród GrammY' 1I1i 
skawszy aż 10 nominacji. 

Zgodnie z tradycją ostatnich 
kobiety znów zdominowały nQfl 
nacje do tych najwyższych 
gród amerykańskiego przem 
muzycznego. 

Piósenkarki Shania Twain ( 
nada) i Sheryl Crow (USA) 
skały po sześć nominacji, 
donna - pięć, a sławna pioS!" 
karka francusko-kanadyjska 
line Dion i gwiazda zespo/u 
and B, Brandy - po cztery. 
Wśród mężczyzn najwięcej 

minacji - po cztery - otrzYIli 
gwiazdor muzyki gospel 
Franklin i piosenkarz muzyki 
untry Vince Gi li. 
Ogłoszenie nagród Gralllli 

nastąpi 24 lutego w Los Angel 

Zmarł Michel Petrucciani 

Mal,-wielk 
• • Jazzman 

płucna . 

Słynny francuski 
pianista i kompozytor 
jazzowy Michel Pe· 
trucciani (obok na 
zdjęciu z 1993 roku) 
zmarł w środę w No· 
wym Jorku w wieku 36 
lat. Przyczyną zgonu 
była ostra infekcja 

Petrucciani - syn gitarzysty jaz­
zowego - był jednym z nielicz­
nych europejskich muzyków jaz­
zu , który dzięki wielkiemu talen­
towi zrobił karierę również na 
estradach amerykańskich. Grał 

z najwybitniejszymi jazzmanami, 
często koncertował, nagrał licz-

ne płyty - w Europie i Stan 
Zjednoczonych. 
Chciał stworzyć międzynaro 

dową szkołę jazzu we Fran . 
. Był wielokrotnie wyróżniall) 
nagradzany. Otrzymał tytLI 
,Jazzmana Roku', ,Najlepsli 
go muzyka jazzu europejski 
go", uzyskał nagrodę Djaog 
Reinharta Akademii Jazzu 
wielką nagrodę płytową BOlis 
Viana . Trzykrotnie był wy~ 
niony "Victoire de la musiqU! 
(1984,1988, 1994). 

Michel Petrucciani był od 
dzenia upośledzony fizyCZlil 
wskutek rzadkiej choroby 
ści. Miał tylko 110 cm 

Ekscentryczna Cher 

Amerykańska piosenkarka i aktorka Cher wzbudziła VI! 
zainteresowanie swoim oryginalnym ubiorem po przyloCl1 
londyńskim międzynarodowym lotnisku Heathrow 4 sty', 
Cher oficjalnie przyleciała do Londynu, aby zainaugurowac 
roczną wyprzedaż w słynnym ekskluzywnym domu towaro 

"Harrod's". 

http://sbc.wbp.kielce.pl



które "nie wiedzą, w jaki sposób 
zdobyć odpowiedni preparat" do 
popełnienia samobójstwa - twier­
dzi policja . Kapsułki przesyłano 
pocztą w paczkach. Ich cena wy­
nosiła 30-50 tys. jenów (258-430 
doL). 

Istnienie strony wykryto w 
połowie grudnia, gdy w tokijskim 

on dolarów za cudzołÓstwo 

~[ls8JLJOdJffiDD0Q8J 
®~m[ts8J 

Pierwszą ofiarą Flynta padł Bob 
Livingstone, republikanin z Luizja­
ny, który zrezygnował z objęcia 
funkcji przewodniczącego Izby 
Reprezentantów, zmuszony po­
twierdzić, że zdradzał żonę. Wy­
krył to właśnie wydawca "Hustle­
ran. 

Ogłoszenie swej następnej re­
welacji Flynt zapowiada na 
przyszły tydzień . Twierdzi, że dys­
ponuje sensacyjnym materiałem . 
Czeka tylko na potwierdzone nota­
rialnie oświadczenie byłej żony 
owego republikanina - deputowa­
nego do Izby Reprezentantów, 
ostrego krytyka Clintona w 
związku ze sprawą Moniki Lewin­
sky. 

Wydawca "Hustlera" mówi , że 
dysponuje też rewelacjami na te­
mat jeszcze jednego polityka. Do­
daje, że płaci już kobietom, które 
odpowiedziały na ogłoszenie w 
"WashingtolJ Post". Według niego, 
łączna wysokość tych płatności 
wyniesie do czterech milionów do­
larów. 
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szpitalu zmarła na skutek zatrucia 
cyjankiem 24-letnia kobieta . W jej 
domu znaleziono paczkę od auto­
ra strony internetowej. Resztę od­
biorców pigułek znaleziono po 
przeanalizowaniu jego rachunków 
bankowych. 
Również w grudniu zmarł w 

swym domu w Sapporo 27-letni 
mężczyzna, który, jak się wydaje , 
prowadził stronę. Policja kontakto­
wała się z nim telefonicznie, korzy­
stając z numeru umieszczonego 
na znalezionej paczce. Mężczyz­
na prawdopodobnie popełnił sa­
mobójstwo na wieść, że jego klien­
tka zmarła . 

Trzecia osoba - 21-letnia ko­
bieta - popełniła samobójstwo 
zażywając śmiertelną dawkę 
środków nasennych przepisa­
nych jej przez lekarza. Wcześ­
niej także ona nabyła pigułki z 
cyjankiem. Dwie osoby, którym 
przesłano pigułki , są nadal po­
szukiwane. 

Fot. PAP/ EPA 
Mnich uderza w dwudziestotonowy dzwon w kateClrze Chrystusa Zbawiciela podczas uroczystości 

bożonarodzeniowych w Moskwie - 7 stycznia zgodnie z kalendarzem juliańskim kościół prawosławny 
obchodzi święto Bożego Narodzenia. 

Ta para dochowała się już potomstwa w zoo Ciepła woda 

na święta a dar 
Być może za niecałe dwa mie­

siące para kondorów ołbrzy­
mich z płockiego ogrodu zoo­
łogicznego - po długich stara­
niach - doczeka się potomstwa. 
Samica tego ogromnego ptaka, 
żyjącego na wołności w Amery­
ce Połudn iowej, złożyła bowiem 
jajo. 

Kondory olbrzymie osiągają wiek 
nawet stu lat. Ptaki żyjące w Płocku 
liczą sobie ponad 30 lat. Ta właśnie 
para w 1977 r. - po raz pierwszy w 
Polsce w warunkach hodowlanych 
- dochowała się potomstwa. Nie-

stety, pisklę padło . W ubiegłym ro­
ku samica znowu zniosła jajo, ale 
też nic z tego wynikło . 

Dyrektor płockiego zoo Aleksan­
der Niweliński powiedział w czwar­
tek, że gdyby okazało się, iż jajo 
zostało zalężone, a pisklęciu 
udałoby się z niego wykluć, byłoby 
to niezwykłe wydarzenie w skali 
kraju . - Mamy nadzieję , że tak się 
stanie, gdyż obserwowaliśmy za­
loty tej pary i wszystko wydaje się 
być na dobrej drodze - stwierdził. 

Tymczasem cenne jajo trafiło 
do ... inkubatora w warszawskim 
zoo. 

, 
• 

nak potomstwa. Często jajo jest 
nie zalężone , a jeżeli już, to bywa, 
że zarodek przestaje się rozwijać. 
Samica musi mieć także odpo­
wiednie, stwarzające poczucie bez­
pieczeństwa warunki do złożenia ja­
ja. Bardzo długi jest również okres 
inkubacji jaj. Trwa bowiem około 
dwóch miesięcy, a w 55 lub 56 dniu 
wylęga się pisklę . Wszystko to ma 
ogromny wpływ na stan liczebny te­
go ginącego gatunku - opowiada 
dyrektor Niweliński , który sam 
wcześniej był świadkiem narodzin 
kondora w krakowskim zoo. 

Z okazji obchodzonego w czwar­
tek w Rosji przez prawosławnych 
Bożego Narodzenia mieszkańcy 
Siewierodwinska w Obwodzie Ar­
changielskim na północy Rosji 
mogli się znowu wykąpać we 
własnym domu w ciepłej wodzie . 
Nie mieli jej ostatnio w związku z 
brakiem paliwa w miejskich ele­
ktrociepłowniach . Paliwa co pra­
wda nie przybyło , ale "wodę do­
starczono, by ludzie mogli godnie 
powitać święto Bożego Narodze­
nia" - poinformował agencję ITA­
R-TASS dyżurny w merostwie 
miasta. 

Waszyngtońskie skandale w telewizji 
- Samica kondora olbrzymiego 

składa w niewoli jedno jajo na rok, 
na wolności zaś - raz na dwa lata. 
Bardzo trudno dochowuje się jed-

W płockim ogrodzie zoologicz­
nym para kondorów mieszka na co 
dzień w przestronnej wolierze z 
wielką imitacją skały, na której pta­
ki te najczęściej przesiadują. 

Ksiądz 

najpiękniejszy 

Fot. PAP/EPA 
kąpiel w przerębli nie 
rzadkości - śmiałków 
i to bez względu na 
zdjęciu: Neptun i jego 

w kąpieli w Moskwie, 7 

Od jesieni na ekranach tełewi­
zorów w USA pojawi się seriał, 
którego tematem będą łosy 

młodych łudzi zaczynających 
swoją pracę zawodową w świe­
cie politycznym Waszyngtonu -
poinformowało specjalistyczne 
pismo " Daily Variety". 

. , 
ozone pomarancze 

Fot. PAP/EPA 
lodem pomarańcze na terenie plantacji w Lakeland na Flory­*". stycznia. Plantatorzy w obliczu temperatury spadającej po: 

na., ra - dla ratowania swych zbiorów przed mrozem - spryskalI 
cytrusowe wodą. 

Serial produkować będzie wy­
twórnia "Warner Brothers". 

Producent Dick Wolf oświadczył , 

że nie został zainspirowany bez­
pośrednio przez wydarzenia 
związane ze skandalem Clinton -
Lewinsky, ale - powiedział- " sztu­
ka naśladuje życie, a życie naśla­
duje sztukę . Oczywiście będą od­
wołania do tego, co się stało". 

Inny przedstawiciel "Wamer Brot­
hers" przyznał, że "intrygi seksualne 
będą bez wątpienia stanowiły część 
seńalu". Seńal będzie nosił tytuł 

"OC", czyli powszechnie w USA uży­
wany skrót nazwy "Distńct of Colum­
bia" - jednostki administracyjnej po­
krywającej się ze stolicą USA. 

Seksualne życie Włochów 

Poszukiwacze przygód 
Włoscy mężczyżni i kobiety 

wykazują coraz mniejsze zain­
teresowanie seksem. Jedno­
cześnie coraz częściej poszu­
kują przygód pozamałżeńskich 
- wynika z raportu włoskiego To­
warzystwa Badań i Analizy Psy­
chicznej Życia Płciowego. 
Według badań przeprowadzo­

nych w grupie 2,5 tys. osób obojga 
płci w wieku od 18 do 55 lat, aż 32 
proc. mężczyzn i 40 proc. kobiet 
przyznało się do "niewielkiego 

zainteresowania" seksem. Przed 
trzema laty deklarację taką złożyło 
27 proc. mężczyzn i 31 proc. ko­
biet. 
Jednocześnie , w porównaniu z 

badaniami sprzed trzech lat, o 14 
proc. więcej mężczyzn i o 12 proc. 
więcej kobiet przyznało się do 
przygód pozamałżeńskich. Inicja­
tywa szukania satysfakcji seksual­
nej poza małżeństwem wychodzi 
częściej od kobiet (80,5 proc.) niż 
od mężczyzn (70,2 proc.). 

Ksiądz Nunzio Abbriano zo­
stał uznany przez parafianki za 
najpiękniejszego mężczyznę na 
wyspie Salina (w archipelagu 
Wysp Eolskich). 

W organizowanym corocznie taj­
nym głosowaniu młody ksiądz 
otrzymał 138 głosów i wyprzedził o 
sto głosów swojego brata Massi­
mo. 
Młody duchowny swój sukces w 

plebiscycie przyjął z należną 
kapłanowi skromnością, 
twierdząc , że wygrał dzięki sym­
patii , jaką darzą go parafianie, .a 
nie dzięki urodzie. 
Ksiądz Abbriano wierzy, że su­

kces w konkursie ułatwi mu pracę 
ewangelizacyjną na wyspie. 

Fot. PAP/ CAF 
Już wkrótce do polskich placówek dyplomatycznych na całym świecie trafią zastawy stołowe z katowickiej firmy "Porcelana Śląska ". 

Złocone naczynia w kolorze kości słoniowej ozdobione są narodowym godłem. Na zdjęciu po lewej: naklejanie kalkomanii na talerz 
będący elementem 289-częściowego zestawu recepcyjnego, używanego podczas oficjalnych przyjęć dyplomatycznych. Po prawej: frag­
ment zestawu. 

http://sbc.wbp.kielce.pl



STRONA 10 

SOBOTA-NIEDZIELA 
Imieniny obchodzą: 

sobota - (~ Marcjanna i Antoni 

niedziela -

Danuta i Wilhelm 

9.01.1999 r. 
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Pogotowie Ratunkowe - 999 
Straż Pożarna - 998 
Pogotowie Policyjne - 997 

BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
" ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
tel. 343'()6-21 , tel./fax 332-45-40, 
czynne w godz. 7 .30-18.00. 

TEATRY I KINA 

e Teatr im. S. Żeromskiego 
- tel. 34-475-00; 9-10.01 - _Ten zapo­

mniany romans, czyli dyskretny urok daw­
nych szlagierów", g. 19. 

e PI1lA "Kubuś" 
- tel. 368-02-93; 9-10.01 - .Mały Tygrys 

Pietrek', g. 11 . 

e "Romantica" 
- DOLBY DIGITAL; 9-10.01 - .Negocja­

tor" USA, I. 15, g. 17.45,20.15, .Książę 
Egiptu· USA, bo., g. 12, 14, 16. 

e "Moskwa" 
- 9-10.01 - .Dr Dolit!le· USA, bo., g. 

13.30, 15.15, .zaklinacz koni' USA, I. 15, 
g. 17, .Wróg publiczny" USA, I. 15, g. 20. 

e "Studyjne" 
- nieczynne. 

e "Echo" 
- 9-10.01 - .Tajemnice Los Angeles' 

USA, 1. 15, g. 16, 18. 

WYSTAWY 

e Galeria BWA 

- tel. 344-63-19; Galeria BWA .Piwni­
ce', ul. Leśna 7 .• Wystawa Okręgowa 
Związku Polskich Artystów Plastyków·. 
Czynna od pon iedziałku do piątku w 
godz. 11.00 - 17.00, w niedziele w godz. 
11 .00-15.00, w soboty - nieczynna. Gale­
ria BWA .Na Piętrze', ul. Leśna 7 .• Pople­
nerowa wystawa malarstwa·, .Kontrasty i 
struktury· - wystawa autorska Tamary 
May. Galeria czynna od poniedziałku do 
piątku w godz. 9-15, w soboty i niedziele 
nieczynna. 

e Galeria Fotografii 
- ul. Paderewskiego 12 .• Drogi Teatru '98' 

w obiektywie Stacji F. E. P. autorstwa Tadeu­
sza Czarneckiego, Pa'Ma Marcinkowskiego, 
Waldemara Kozuba. Galeria czynna: wtorek­
piątek w godz. 11.00-17.00, soboty w godz. 
11.00-16.00. 

MUZEA 

e Muzeum Narodowe 

- dawny pałac biskupów krakowskich, 
pl. Zamkowy 1 , tel. 34-423-18. Ekspozycje 
stałe: Korpus główny: .Wnętrza zabytko­
we z XVII i XVII I wieku', .Dawne uzbroje­
nie europejskie i wschodnie·, .Sanktua­
rium Marszałka Józefa Piłsudskiego', 
skrzydło północne : .Galeria malarstwa 
polskiego i sztuki zdobniczej (od początku 
XVII w. do 1939 roku)". Wystawa czasowa: 
.Współczesne malarstwo polskie'. Muze­
um czynne codziennie, oprócz ponie­
działków i wtorków w godz. 9.00-16.00. W 
niedziele wstęp wolny. 

e Muzeum 

- przy Rynku 3/5, tel. 344-40-14. Eks­
pozycje stałe: • Współczesna sztuka ludo­
wa Kielecczyzny". Wystawy czasowe: .z 
pradziejów regionu świętokrzyskiego· i 
• Kielecczyzna średniowieczna·. Czynne 
codziennie, oprócz poniedziałków i śród , w 
godz. 9.00-16.00. W niedziele wstęp wol­
ny. 

e Oddział 

- Muzeum Lat Szkolnych S. teromskie­
go (Oddział Muzeum Narodowego), ul. 
Jana Pawła liS, tel. 344-57-92. Wystawa 
materiałów biograficznych i literackich z 
młodzieńczych lat pisarza. Czynne: wtorki, 
czwartki, piątki , niedziele w godz. 9-16, w 
środy w godz. 11-18. W niedziele wstęp 
wolny. 

e Oddział 

- Muzeum H. Sienkiewicza w Oblęgorku 
(Oddział Muzeum Narodowego - teł . 303-04-
26). Muzeum nieczynne do 26 stycznia. 

e Zabawkarstwa 

- wystawy: • Transport i komunikacja·, 
.Przyjaciele dzieciństwa', .Lalka i jej go­
spodarstwo·, .Modelarstwo redukcyjne'. 
Muzeum czynne codziennie oprócz ponie­
działków w godz. 10-17. 

e Muzeum Wsi Kieleckiej 

- Dworek Laszczyk6w, ul. Jana Pa'Ma II 
6, teł. 344-92-97 . .Kolorowy świat dóbr do­
czesnych - środki i formy reklamy na zie­
miach polskich w I poIowie XX wieku·. Wy­
stawa czynna od poniedziałku do piątku i w 

niedzielę w godz. 10-15, w niedziele wstęp 
. bezPłatny. 

e Park Etnograficzny 
w Tokarni 

- wnętrza xix-w. chałup, XIX-w. apteka, 
dwór z Suchedniowa, wystawa rzeżb J. Ber­
nasiewicza. Skansen czynny od ponie­
działku do piątku w godz. 9-14. 

e Muzeum Geologiczne 

- ul. Zgody 21 , tel. 361-25-37. Wystawa 
stała: .600 milionów lat historii Gór Swięto­
krzyskich·, .Skały, minerały i skamie­
niałości Kielecczyzny". Muzeum czynne 
od poniedziałku do piątku w godz. 8-15. 
Wstęp wolny. 

Telefony 

- Straż Miejska: 986, 368-75-15 (czynne 
całą dobę); 368-75-33 (w godz. 7-15, po 
godz. 15 fax); posterunki, czynne w godz. 
7.00-22.00: Śródmieście - 67~13, dwa­

.JZac PKS: 366-01-10, os. Świętokrzyskie: 
331-15-41; Pomoc Drogowa: 368-00-65, 
Pogotowie Energetyczne Kielce-miasto: 
991 , Pogotowie Gazowe: 331-20-20 i 992, 
Pogotowie Wod.-Kan.: 994, c.o., Elektrycz­
ne RPGM: 361 -1 8-33, czynne w godz. 
15.00-23.00 w dni powszednie, w godz. 
7.00-23.00 w dni wolne od pracy: 331-16-47 
i 344-30-94. 

RADIO TAXI "EUROPA", 
Kielce, tel. 3-611-611, 3-311-311 . 
www.complex.com.pl/-europa. 

....... \I\I!IJ.~c::i~. plJ.~~~~1 43252 

RADIO TAXI "LIDER", 
Kielce, tel. 96-66, 

........... ~~~ą:8~, .......... 391op. 

RADIO TAXI "ALFA", 

Komunikacja Międzynarodowa 
"Omnia", 

Kielce, tel. 345-77-43, 
345-77-46, kk 6526 

TAI - Ogólnopolska 
Informacja Gospodarcza, 

ogłoszenia drobne 
z gazet "Echo Dnia" 

z 3 ostatnich dni, 
tel. 041 94-77. bolu 

Wypożyczalnia samochodów 
"opel", 

tel. (01l1l368-13-94. 

e Postoje taksówek 

- osobowe: plac dworcowy: tel. 368-
33-9~, ul. Piekoszowska: te l. 34-515-
11 , ul. Jesionowa: tel. 331-79-19, ul. 
Mielczarskiego: tel. 366-40-40, ul. Szy­
manowskiego: tel. 34-488-45; bagaio­
we: ul. Armii Czerwonej: tel. 368-06-68, 
TAXI Dalnia, ul. Szajnowicza: tel. 368-
96-66. 

OSTRE DYŻURY 

e Szpitale: 

- 9.01 - wewnętrzny: Czam6w II, chirur­
giczny: Kościuszki, 10.01 - wewnętrzny i 
chirurgiczny: Czerwona Góra 

e Apteki 

- dyżur całodobowy - ul. Paderewskie­
go 37/39; dyżur do godz. 23 - os. Słonecz­
ne Wzgórze 18F. 

e Telefon zaufania KGP 

- 0-800-120-226 (bezpłatna infolinia). 

e Telefon zaufania w KWP 

- Kielce, tel. 342-99-87, pod którym mo­
żna zgłaszać patologie, popełnione prze­
stępstwa . 

e Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 zaprasza w 
poniedzialki i czwartki od 15.00 do 18.00, tel. 
(041) 345-08-94 w. 345 codziennie od 8.00 
do 14.00. 

- terapia rodzin i małżeństw w sy­
tuacj ach kryzysowych , terap ia ro­
dzin z dzieckiem p rzejaw i a jącym 
trudności emocjona lne , terapia i po­
radn ictwo d la młodzi eży. Usług i 
bezpła tn e . 

e Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm, narkomania - tel. 344-39-
86, od poniedziałku do piątku w godz. 
14.00-18.00. 

INFORMATOR ŚWI TOKRZYSKI 

e Psycholog, pedagog 

- pomogą Ci -zadzwoń, tel. zaufania 366-
1741, poniedziałki i czwartki w godz. 15.00-
17.00. 

• Poradnictwo i pomoc 
dla rodzin wychowujących 
male dziecko (0-5 lat) 

- tel. 346-53-11; poniedziałki w godz. 
15.00-18.00. 

e Telefon zaufania 
- dla ludzi z problemem alkoholowym -

od poniedziałku do piątku w godz. 18.00-
20.00: tel. 345-73-46 (piątki - również na­
rkomania). 

• Młodzieżowy 
Telefon Zaufania 

- dyżury specjalistów, tel. 34-463-56. 

USŁUGI LEKARSKIE 

e BIM 
- informacja o prywatnych usługach 

medycznych: tel. (041) 342-76-97. 

e Nagła pomoc lekarska 
lekarzy specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chirurgów 
dziecięcych , internistów,laryngologów, orto­
pedów, neurologów, badania EKG. Zgłosze­
nia codziennie w godz. 11.00-20.00, tel. 
(041) 331-56-50. Wrzy!y domowe w godz. 
14.30-22.00 (dni powszednie), 11 .00-21 .00 
(dni wolne). 23ItII 

e Pomoc Doraźna dla Dzieci 
D. R. Szczukoccy 

- wizyty domowe, gabinet lekarski, tel. 
(041) 368-48-91 , Kielce, ul. PoIowniaka 4 
m. 25, codziennie: 16.00-22.00, soboty 
10.00-16.00. 18008/91 

e Pogotowie pediatryczne 

- 7.00-22.00, tel. (041) 331-14-94. 
dr 41813 

e Pogotowie pediatryczne 

- 7.00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 
dr 41703 

e Wizyty domowe pediatrów 

- Sieczko, tel. (041) 331-69-04. 
dr 43401 

e Dyżury stomatologiczne 

- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroczysko), 
soboty, niedziele i święta - 10.00-20.00, 
tel. (041) 331-80-88. 15926198 

• Prywatna Przychodnia 
Specjalistów "Omega" 

- rejestracja 7.00-"18.00, tel. (041) 366-
31-21 , 345-47-44. aw41 

e Pomoc psychologiczna 

- Agnieszka Kopycińska - psychotera­
peuta, lekarz, tel. (041) 362-81-95. 

43140 dr 

INNE USŁUGI 

. Autoholowanie - kraj, zagranica, 
tel. (041) 344-21-71 , 

o.~0~~6-48-()6 . .. 

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne 10.00-14.00. 

e Kino "Adria" 

- brak terminarza. 

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", Hotel "Łysica", 
al. 3 Maja 13, 
telJfax (047) 265-45-54. 
Czynne 10,00-15,00, 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul, Wspólna 5, I p., pok. 2, 
tel, (047) 62-16-65. 
Czynne 11 ,00-15.00 • 

e Kino"zol{" 
- al. 3 Maja 6; nieczynne. 

e Apteka dyżurująca: 

- apteka .Krasnal·, ul. Kopemika. 

e Biuro Wystaw 
Artystycznych 

- Galeria, ul. Siennieńska 54, tel.lfax 
(047) 263-20-48. Nieczynna. 

e Muzeum Ilistoryczno­
Archeologiczne 

- wystawy stałe: .zabytkowe fajanse i po­
rcelana ćmielowska·, .Poczet królów i 
książąt polskich wg M. Bacciarellego·; wy­
stawy czasowe: .Dzieje Ostrowca Święto­
krzyskiego·, .Klejnoty zbiorów przyrodni­
czych Dzieduszyckich ze Lwowa·, .Muszle i 
minerały ze zbiorów Muzeum Przyrodnicze­
go w Krakowie', .Legiony Polskie na Kiełec­
czyżnie 1914-1915'. Muzeum czynne: wto­
rek-piątek w godz. 9-16.30, soboty w godz. 
8-14.30, niedziele w godz. 13-16.30. 

e Rezerwat i Muzeum 
Archeologiczne 
w Krzemionkach 

- .GÓmictwo krzemienia w neolicie·, 
.Dwie podziemne galerie turystyczne·, 

.Skansen wioski neolitycznej", .z toporem 
przez tysiąclecia" . Rezerwat czynny: wto­
rek-sobota w godz. 9-16, niedziele w godz. 
11-16. 

Telefony 

- Informacja i rezerwacja biletów PKS: 
65-38-64; autoholowanie: samochody cię­
żarowe i autobusy, czynne całą dobę : 65-
38-28, Biuro Turystyczne: 65-2340. 

• Apteka 
- ul. 1 Maja 34. 

KINA 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

e "Metalowiec" 
- brak terminarza. 

e Muzeum Im. Orła Białego 
- Rejów, ul. Słoneczna 90, tel. 531-331 . 

Czynne oodziennie: ekspozycja plenerowa -
cały dzień, ekspozycja w budynku - w godz. 
9-17. 

• Kryta pływalnia 
- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 

czynna: poniedziałek-piątek w godzinach 
8-20, soboty i niedziele w godzinach 10-
20. 

POSTÓJ TAXI 
"PRZY DWORCU", 

nie pobiera opłaty za dojazd, 
•. ..... ....... ..... t~i. 513:7:05,_. . . .. boIu 

DAREX - Radio Taxi, 
t~t25:37 ~3!8,91>:28, . 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

• KINO "Miejskie" 
- 9-10.01 - .Wróg publiczny" USA I. 15, 

g. 17, 19.15. 

• KINO ,.zdrój" 
-9-10.01- .Prostytutki" pol. , I. 18, g. 16, 

18.30. 

• Galeria BWA "zielona" 
- ul. Mickiewicza 7 . • Międzynarodowa wy­

stawa grafiki - Triennale 100 miast". Galeria 
czynna codziennie oprócz poniedziałków w 
godz. 11 .00-17.00, w niedziele w godz. 
11 .00-15.00. 

e KINO "Belweder" 

- nieczynne. 

e KINO "Uciecha" 
- nieczynne. 

e KINO 

- 9-10.01 - .Blues Brathers 2000' USA, 
I. 15, g. 18.30. 

• KINO "Powiew" 
- brak terminarza. 

BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
ECHA DNIA", 
tel.lfax 832-10-69, 
ul. M ickiewicza 17A19, II p., 
czynne 9-15, 

e Muzeum Okręgowe 

- dyrekcja, Rynek 10, tel. 832-22-85; Za· 
mek, tel. 832-38-68. Muzeum czynne: wto­
rek-piątek w godz. 9-16, soboty w godz. 9-
15, niedziele w godz. 10-15, poniedziałki -
nieczynne, czwartki - dzień bezpłatny. Wy­
stawy stałe : .Kuchnia królewska' - zbiór sre-

ber i cyny europejskiej XVII-XIX-wiecznej, 
.Gabinet numizmatyczny", "Historia wzgó­
rza zamkowego w ikonografii·, .Ekspozy­
cja etnograficzna prezentująca kulturę 
materialną Sandomierza i Laskowiaków", 
.Ekspozycja archeologiczna· - naczynia, 
broń , ozdoby z tzw. Grobu Książęcego z 
Sandomierza-Krakówki oraz cmentarzy­
ska kultury przeworskiej z okresu 
wpływów rzymskich l-IV w.n.e. Wystawy 
czasowe: .owa jest jedno' - malarstwo 
Ewy i Jerzego Cwiertniów, .Sandomierz 
między wojnami', .Broń lowców i wojowni­
ków z czterech kontynentów". 

e Ratusz 
- czynne: wtorek-piątek w godz. 9-16, 

w soboty w godz. 9-15, niedziele w godz. 
10-15, poniedziałki· nieczynne, czwartki 
- dzień bezpłatny. Wystawy stałe: .Dzieje 
Sandomierza· - zbiory z zakresu rze­
miosła artystycznego, malarstwa, nu­
mizmatyki , dyplomatyki. Wśród ekspo­
natów m.in .• szachy sandomierskie" po­
chodzące ze schyłku XI wieku. Wystawa 
czasowa: .Szopki krakowskie· ze zbio­
rów Muzeum Historycznego w Krakowie. 

e Oddział Muzeum Uteratury 

- tel. 832-21-47. Czynne: wtorek-piątek 
w godz. 9-16, soboty w godz. 9-15, nie' 
dziele w godz. 10-15, poniedziałki - nie­
czynne, czwartki - dzień bezpłatny. Wysta­
wy stałe : .Jazdy do Sandomierza· - ekspo­
zycja poświęcona związkom Jarosława 
Iwaszkiewicza z Sandomierzem. Wystawy 
czasowe: .Slowo dla świata· - poświęcona 
sylwetce i twórczości Stanisława Vincen­
za. 

e Muzeum Ilistorli 
Polskiego Ruchu 
Ludowego . 

- ul. Rynek 7/9, teł . 832-21-41 , godziny · 
otwarcia: poniedziałek - nieczynne, wtorek­
piątek w godz. 10-17, sobota-niedziala w 
godz. 10-14. Wystawa pl. .Adam Bień 1899-
1998'. 

e Apteka dyżurna 

- ul. Dobkiewicza 12. 

e Szpital 

- t.el. 832-22-22 i 832-32-03. 

Telefony 

- Informacja PKS: 832c23-02, PKP: 
832-23-74, Telefon Zaufania Klubu AA: 
832-69-96, Pomoc Drogowa: 832-39-59 
lub 9637, Straż Miejska: 986, .Lot": 832-
41-30. . 

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
" ECHA DNIA", 
Biuro Obsługi Prawnej, 
ul. 16 Stycznia 28/5, 
tel, 86-82-748, czynne 9-17, 

e Apteka 

- ul. Obrońców Pokoju 4, tel. 868-30-
17. 

e Szpital 

- tel. 868-24-86. 

Zagra Orkiestra 

Telefony 

-Informacja PKS: 868-22-27, Pora 
Odwykowa: 868-27-33. 

- ul. Krakowska 3, tel. 865-58-60. 

• Kino "Pegaz" 
- "Spawn" USA, I. 18, g. 19. 

BIURO REKLAM 
OGŁOSZEŃ 

"ECH,A DNIA", ul. Czysta 1 
(róg Swierczewskiego), 
tel. 864-32-58, czynne 7-15. 

e Kino "Syrena" 
- brak terminarza. 

e Muzeum Ziemi 
Staszowskiej 

- ul. Jana Pawia II 17, tel. 864·3 
czynne w poniedziałki i -czwartki w QQ\ 
8.00-17.00, środy i piątki w godz. 8. 
15.00. 

e Staszowski 
Ośrodek Kultury 

- tel. 864-23-19; wystawy: Gal~ 
.Punkt· - .Grafika ze zbiorów BWA w 
domierzu·. Galeria .Piwnice· - wys 
amatorskich prac plastycznych mies 
c6w Bretanii. Klub Osiedlowy - wys 
prac malarskich artystów kieleckich 
zbiorów BWA w Kielcach. 

e Apteka 

- ul. 11 Listopada 22. 

e Szpital 

- tel. 864-22-81 . 

Telefony 

- Informacja PKS: 864-23-19, p. 
64-21-42, Telefon kryzysowy: 864· 
06, czynny 16-22, Pomoc Drag 
864-24-00, Pogotowie Ciepłowni 
993. 

e Apteka 

- ul. Askenazego 2. 

- 861-03-72: alkoholizm: 
środy w godz. 17-21 ; 
dt:ialania przemocy: 
16-18; ogólne poradnictwo 
czwartki w godz. 16-18. 

Redakcja nie odpowiada za 
w terminarzach. 

Najbliższy weekend upłynie pod znakiem Wielkiej Orkiestry 
Pomocy. W wielu miejscowościach naszego regionu odbędą 
których dochód zostanie przeznaczony na zakup sprzętu dla r>lt,nwl~ nia 
noworodków. W Kielcach Orkiestra Jurka Owsiaka zalJrasza 
niedzielę na godz. 17 do hali widowiskowo-sportowej . Podczas 
współorganizatorem jest redakcja "Echa Dnia" wystąpią: Włodek 
"Cre-Dance", "Nathanie l", "Wanted", "Pro Memoria", "Tercet Trojan", "Ho 
Vacum", "Mister Lonley", "Aleks", "Trylogia", "Killersi", "Toffi" i Karolina 1 
janowska. 

Koncert W ielkiej" Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się równiel 
n iedzielę w M iejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej. Na scenie t 
baczymy zespoły : "Empty Inside" , "Moby Dick", "Nieosiągalni" i "vrt 
Początek imprezy o godz. 15. Orkiestra będzie również grała w DaleszycI 
(w niedzielę od godz. 11 zapraszamy wszystkich mieszkańców na ryne! 
Pińczowie (godz. 18, sala kinowa PDK). 

Giełda modelarska 

Na pierwszą w tym roku giełdę modelarską zaprasza Ośrodek Młodzie 
"Zameczek· w Kielcach. Giełda odbędzie się w sobotę, 9 stycznia ogodz.1~ 

Wystawy 

W kieleckim Biurze Wystaw Artystycznych "Piwnice" można oglądać r. 
wystawy: twórczości artystów - pedagogów WSP w Kielcach, malarstwa 
tra Staszczyka i plon pleneru rzeźbiarskiego Kielce '98. 

Sandomierska Galeńa BWA proponuje ekspozycję środowiska plas 
znego byłego województwa tamobrzeskiego. "Sandomierz między wojnaIII 
taki tytuł nosi wystawa prezentowana w Zamku Kazimierzowskim . 

W teatrach 

Teatr im. S. Żeromskiego zaprasza na spektakl muzyczny "Ten zapom . 
romans· w reżyseńi Ewy Marcinkówny. Jest to w idowisko oparte na ml~ 
wojennych szlagierach. Teatr "Kubuś" poleca milusińskim przedstaWi 
"Mały Tygrys Pietrek· . 

W kinach 

Film "Negocjator" ("Romantica") to ty~we amerykańskie kino akcji. ~ 
hater - policjant prowadzący pertraktacje z przestępcami - zostaje oskartOlll 

oszustwo. Aby dowieść swej niewinności porywa wysokiego urzęd 
państwowego. W filmie występują: Samuel L. Jackson, Kevin SpaceY I D 
Morse. "~.siążę Egiptu" ("Roma ntica") to animowana opowieść o biblijnym 1 
roku MOjzeszu. Kinomanom polecamy film "Zaklinacz koni" ("MoskWa 
reżyseńi Roberta Redforda. Młodą publiczność z Połańca zapraszamy ~ 
"Spawn" - ekranizację populamej powieści Edmunda Niziurskiego ' Spo 
Alcybiadesa". 
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pom 
a m i~ 
Istawil 

7.00 Samo życie 7.15 Agrolinia 7.45 
Wszystko o działce i ogrodzie 8.05 Ry­
nek - mag. gospodo 8.30 Wiad. 8.40 
PIagnoza pogody 8.45 Droga do NA­
TO: Teksaskie sokoły 9.05 Ziamo - pr. 
red. katol. 9.30 Dla dzieci i młodzieży : 
5-10-159.50 Dla dzieci: Bliskie spotka­
nia Z h istorią (5) 10.20 Walt Disney 
prz8dItawia: Kaczka paczka; Bohater 
w rodzinie - film USA (teletekst) 11 .40 
Cowkraju piszczy? 12.00 Wiad. 12.10 
Róg Wojskiego - mag. myśliwski 12.40 
Je6II nie Oxford. to co? - teleturniej 
13.05 Nasz Pan Janek - rep. 13.35 
FtJI/s"ąwy kadr: Tajemnicza Kleopatra 
14.00 Studio Sport: I liga koszykówki 
IIIf2I:ZYzn: Zepter Śląsk Wrocław - Po­
p Ruda Śląska 15.40 Od przedszko­
la do Opola: B. Łazuka 16.25 Frasier­
serial kom. USA 17.00 Teleexpress 
17.25 Jaka to melodia? - quiz 17.50 To 
jest Telewizja 18.05 Sen o Dzikim Za­
chodzie (2) - serialobycz. USA 19.00 
WleclDrynka: Tabaluga 19.30 Wiad. i 
SpoIt 19.55 Prognoza pogody 20.05 
BItkI nieba - dram. obycz. USA 21 .50 
Sylwester na bis 22.50 Sportowa sobo­
la 23.10 Gang - film sens. USA 1.05 
Koncert jubileuszowy Stowarzyszenia 
AAJ'iIJIIów ZAIKS (powt.) 2.00-2.45 Spot­
kania kabaretowe: Sportowe życie 
(powt.) 

7.25 Sport telegram (powt. ) 7.3Q Fol­
kow8 nuty: Bajarze - dzień 8.00 Tacy 
sarnla.30 Program lokalny 9.30 Powi­
tanie 1.35 Życie obok nas: Dzikie hory­
zonty (2) Krwawiące serca dżelad -
bIyI. .. rial dok. 10.05 Studio Sport: Fi­
na! Pucharu Polski w siatkówce kobiet 
11.00 Podróże w czasie i przestrzeni -
Pod wspólnym niebem (9) NurkUjący z 
humbekami - film dok. USA 12.00 Kino 
bez rodziców: Spotkanie z Hanną Bar­
berą-seriale anim. 12.25 Cudowne la­
la (60) Odwaga - serialobycz. USA 
12.55 Zimmerman gr~ Chopina 13.30 
~sangel (13) - bryt. serialobycz. 
14.2IAnimals - mag. 15.00 Familiada -
lIIIIIImiej 15.30 Złotopolscy (103) Pro­
pca:yqa - telenowela pol. 16.00 Kuch­
nia pal5ka, czyli Big Cyc 17.00 Siedli­*' (2) - pol. serialobycz. 18.00 Pano­
.... łB.1 O Program lokalny 18.35 Du­
Iły do mety - teletumiej 19.05 Latający 
cvrIt Monty Py1hona (29) - bryt. serial 
Jram. 11.40 Dla dzieci: Ale heca! 20.05 
LjllllLaskowik, T jak Tey 20.50 Uczucia 
-RICIIII M. Bajora 21 .10 Rybka zwana 
~21.25 Najbardziej niebezpiecz­
ne połcigi policyjne (2) - serial dok. 
USA 21 .50 Słowo na niedzielę 22.00 
Panorama 22.30 Prognoza pogody 
22M Ranczo Deluxe - westem USA 
0.15 Uczucia - recital M. Bajora 0.55 
SmIe aprawied liwości: Sprawa braci 
l.ogan, Sprawa Horvatha - kanad. se­
rial krym. 2.25-2.30 Sport telegram 

a.oo Disco Relax 7.00 Oskar - mag. 
11m. 7.30 W drodze - mag. red. katol. 
1.00 Jumanji (3) - serial anim. 8.25 Po­
werRangers (131) - serial sf USA 8.50 
Klllmbury - pr. dla dzieci 9.20 Talent za 
taIenlt.50 Owocmocna lista przebojów 
-pr. muz. 10.00 Strażnik Teksasu (110) 
- ..... sens. USA 10.55 Marzyciele, 
cz,II poIęga wyobrażni - film obycz. 
USA 12.50 Śmiech w raju - kom. bryt. 
14.30 Gospodarz: gra - zabawa 15.00 
Fundacja PolSat - relacja z ur.Jchomie­
lila nowego bloku pooperacyjnego w 
CeMum Zdrowia Dziecka wybudowa­
negoz"nduszy Fundacji PolSat 15.30 
Oekar-mag. film. 16.00 Inform. 16.10 
Z8pIiIr rt Magazyn 16.20 Dziewię­
ciu WIpIIniałych : gra - zabawa 17.1 5 
F/X (4)-serial sens. USA 18.1 0 Xena, 
wojownicza księżniczka (33) - serial 
lIrZJV- USA 19.05 Disco Polo live 
20.00 Idt na całość - show z nagrodami 
20.50 losowanie LOnO i szczęśliwe­
go a 21 .00 Nocny patrol (31 ) ­
....... s. USA 21 .50 Pamięć absolu­
tne - 11m sf USA 23.50 Ogłoszen ie wy_ 
nIr.6w LOTTO 23.55 Ostatni do wzięcia 
(18) - 'al kom. USA 0.25 Playboy: 
~ Czerwonego Pantofelka 
GrIIZ...,zy snem a jawą 1.30 Smako­
wir -filmerot.USA3.10Muzyka 
na BIS 4.1 O Pożegnanie 

TV POLONIA " 
7.00 Pr. dnia - TV Polonia zaprasza 

7.os Klan (1 60, 161,162) - telenowela 
pot. 1.20 liga przebojów - Szczęśl iwa 
131.00 iad. 9.10 Hity satelity (powt.) 
1.30 Dla dzieci: Ala iAs(powt.)9.50 Dla 
dzieci: Szafiki 10.20 Zwierzolub 10.40 
Brawo! Bis! 12.00 Wiad. 12.10 Brawo! 
Sial 13.10 Spojrzenia na Polskę - pr. 
PIIbIicysŁ 13.30 Piraci - teleturniej 
14.05 cy na Białorusi (2) Strażnik 
kanaIu 14.25 Od przedszkola do Opola: 
R. Janowski 15.00 Kronika końca wie­
ku 15.30 Tajemnica Sagali (9) Pojedy­
neIi; In8gćw - pol.-niem. serial przyg. 
1'.00 Wieści polonijne 16.15 Mówi 

się ... - mag. 16.30 Sport z satelity: Liga 
Mistrzów w piłce ręcznej kobiet: Montex 
Lublin - Byosen Trondheim 17.10 Tele­
express (w przerwie meczu) 17.25 
Sport z satelity: Liga Mistrzów w piłce 
ręcznej kobiet: Montex Lublin - Byosen 
Trondheim 18.10 Ludzie listy piszą 
18.30 Złotopolscy (37, 38) Kłopoty z 
mężczyznami, Niespodziewani goście­
telenowela pol. 19.20 Dobranocka: 
Podróże kapitana Klipera 19.30 Wiad. 
19.50 Prognoza pogody 19.55 Studio 
Sport 20.05 Reżyser miesiąca: J. Maje­
wski - CK Dezerterzy (112) - pol. kom. 
woj. 21.35 Piasek live (2) 22.30 Pano­
rama 22.55 Prognoza pogody 23.05 
Irena Kwiatkowska - rep. 23.50 Co nam 
zostalo z tych lat? - Bo wszystko w nim 
grało - Piosenki Henryka Warsa (1) 
0.45 Pr. dnia - Powitanie widzów ame­
rykańskich 0.50 Podróże kapitana KIi­
pera (powt.) 1.00 Wiad., Sport i Progno­
za pogody 1.25 Złotopolscy (37, 38) 
Kłopoty z mężczyznami, Niespodzie­
wani goście (powt.) 2.15 Sportowa so­
bota 2.30 Panorama 2.55 Prognoza po­
gody 3.05 Reżyser mies iąca : J. Maje­
wski - CK Dezerterzy (powt.) 4.35 Pia­
sek live (2) (powt.) 5.25 Danie na We­
ekend: Kuchnia polska (powt.) 5.35 
Sport z satelity (powt. ) 6.40 Ludzie listy 
piszą (powt.) 

6.20 Miłość i dyplomacja - serial 
obycz. 6.45 Świat Audobona - serial 
przyr. 7.40 Sunset Beach - serialobycz. 
8.20 Nowe przygody Lassie - serial 
8.45 Dziewczyna z komputera - serial 
kom. 9.10 Odjazdowe kreskówki: O 
czym szumią wierzby?, Doktor Zagu, 
Gdzie jest Wally?, Rocky Łoś - super­
ktoś, Nanook 12.30 Wrota czasu - film 
sf USA 14.10 Ukryta kamera - pr. rozr. 
14.35 Rodzina Potwornickich - serial 
kom. 15.00 Trzecia planeta od Słońca -
serial kom. 15.25 Steven Spielberg 
przedstawia: Niesamowite historie - se­
rial sf 16.15 Czynnik PSI- serial sf 17.05 
M.A.N.T.I.S. - serial sf 17.55 Komando 
Małolat - serial sens. 18.507 minut -wy­
darzenia dnia - pr. inform. 19.00 Extra 
Zoom - mag. sensacji 19.30 Prognóza 
pogody 19.35 Alfred Hitchcock przed­
stawia - serial sens. 20.00-0.20 Sobota 
mocnych wrażeń : 20.00 Niewinni i ska­
zani - film krym. USA 21 .50 Strefa za­
grożenia - serial sf 22.40 Obiekt podej­
rzeń - thriller USAO.20 Czynnik PSI- se­
rial sf 1.10 Strefa zagrożen ia - serial sf 
1.50 Niewinni i skazani (powt.) 3.25 
Obiekt podejrzeń (powt.) 5.00 Nocne 
granie na ekranie 

7.00 Nasz sklep - zakupy w TV 8.00 
Opowieści z palmowego miasta (4) -
serial an im. 8.30 Dogtanian i trzej 
muszkieterowie (24) - serial anim. 9.00 
Wygraj! Wyśpiewaj! - pr. muz. 9.45 Kor­
sarze (5) - serial 10.15 Diabelska 
miłość (5) - serialobycz. 11 .00 Horo­
skop na dziś 11 .35 Z ostatniej chwili (4) 
- serial USA 12.30 Melanżeria - pr. muz. 
13.00 Gilette Sport - mag. 13.30 Przy­
nęta (23) - serial krym. USA 14.00 Tylko 
jedno życie (92)-serial USA 14.45 Klub 
1001 podróży- mag. turyst. 15.15 Moje 
życie pod psem (15) - serial przyg . . 
15.45 Historie niesamowite (13) - serial 
USA 16.15 Zbrodnie w obiektywie (1 ) ­
serial USA 17.15 VIP-wydarzenia i plo­
tki ze świata showbiznesu w filmowym 
skrócie 17.45 Z ostatniej chwili (5) - se­
rial USA 18.40 Nasze wiadomości 
19.00 Extra Zoom - mag. sensacji 
19.30 Prognoza pogody 19.35 Alfred 
Hitchcock przedstawia - serial sens. 
USA 20.00 KINO AKCJI: Niewinni i ska­
zani - film krym. USA 21 .50 Nasze wia­
domości 22.10 Horoskop na jutro 22.15 
Błysk (1/4) - serial USA 22.50 Gorące 
kinp: Cześć mamo - film sens. USA 
0.40-1 .10 Techno Party - pr. muz. 

~TVN ; 
7.00 Telesklep 8.00 Omer (2) - serial 

anim. 8.30 Wszystkie psy idą do nieba 
(5) - serial anim. 8.45 De De Reporter­
pr. dla dzieci 9.00 Twój problem nasza 
głowa - pr. dla dzieci 10.00 Rzut za 3 -
następcy Jordana 10.30 Mag. NBA 
11.00 NBA 12.30 Brian Show - pr. rozr. 
13.15 Babilon V - serial sf USA 14.15 
Big Star Party - pr. muz. 15.1 5 Buffy -
postrach wampirów (18) - serial USA 
16.15 Multikino - filmy, gwiazdy, plotki 
16.45 Czas to pien iądz - teleturniej 
17.15 Ma~ton uśmiechu - liga dowci­
pów 17.45 Ale plama - pr. rozr. 18.00 
Wszystko albo nic - teletumiej rodzinny 
18.55 Pogoda 19.00 TVN Fakty 19.25 
Sport 19.30 Zastrzelić Elizabeth - kom. 
USA 21 .20 To było grane! - pr. rozr. 
22.35 Kulisy gry - film obycz. USA 0.25 
Ibisekcja - talk show 1.25 Rozmowy o 
północy (16) - serial sens. USA 2.20 
Granie na ekranie - pr. rozr. 

PROGRAM 

. NIEDZIELA 

TVP 1 , 
7.00 liderzy - rep. 7.10 Notowania 

7.40 Śniadanie na farmie 8.00 We­
sołych zwierzaków świat (25) - serial 
anim. 8.25 Teleranek 8.50 Emilka ze 
Srebrnego Nowiu (23) - serial kanad. 
9.40 Wiad. naukowe 9.55 W Starym 
Kinie: To może się zdarzyć każdemu 
- kom. USA 11 .30 Gość w dom: Mo­
tycz 12.00 Anioł Pański 12.15 Czasy 
- katol. mag. inform. 12.25 Tańce pol­
skie: Tańce raciborskie 12.35 Ludzki 
świat 13.00 Wiad. 13.10 Tydzień 
13.40 Goniec kulturalny 13.55 Seria­
le wszech czasów: Dom (7) - pol. se­
rial obycz. 15.40 Moc - mag. moto­
ryz. 16.00 Zwierzęta świata : tycie 
pośród lodu (4) Zanim wszystko sku­
je lód - bry1. serial dok. (teletekst) 
16.30 Rodzina Statystycznych 17.00 
Teleexpress 17.25 Śmiechu warte -
pr. rozr. 17.55 Dziennik Telewizyjny ­
pr. satyr. 18.10 Akademia policyjna 
(12) - serial kom. USA 19.00 Wieczo­
rynka: Chip i Dale 19.30 Wiad., Sport 
i Prognoza pogody 20.05 Oblicza 
Nowego Orleanu (2) - seri al USA 
21 .00 Taksówka Jedynki: Gracz 
21.20 Przyjaciele 22.05 Rozwiąza­
nie konkursu audiotele 22.10 Kwa­
drat - mag. młodzieżowy 22.35 Spor­
towa niedziela 23.15 Filmowe zbl iże­
nia : Powrót Robin Hooda - bryt. film 
przyg. 0.55 Muzyka łagodzi obycza­
je: Sekrety nut staropolskich (2) 
1.20-2.10 Ucieczka Antoinea de 
Saint-Exupery - fr. film dok. 

6.55 Sport telegram (powt.) 7.0.0 
Echa tygodnia (d la niesłyszących) 
7.35 Oblicza Nowego Orleanu (2) -
serial USA 8.25 Słowo na n iedzielę 
(dla n iesłyszących) B.30 Program lo­
kalny 9.30 Powitanie 9.35 Kolebki 
polskich klasztorów - Historia odczy­
tana z kamieni 10.05 Szalone liczby­
teleturniej 10.35 Gwiazdy tamtych 
lat: Trubadurzy 11 .05 Paszporty Poli­
tyki 11 .30 VII Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 12.00 Perty z 
lamusa: Kowboj i dama - kom. USA 
13.35 VII Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 13.50 Dla dzie­
ci : Ulica Sezamkowa 14.25 30 ton! 
Lista, lista -lista przebojów 14.50 VII 
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy 15.05 Familiada - teleturniej 
15.35 Złotopolscy (104) Zazdrość -
telenowela pol. 16.05 VII Finał Wiel­
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
17.00 Przyłbice i kaptury (1) Zemsta 
boga Kurcho - pol. serial his!. 18.00 
Panorama 18.10 VII Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
18.35 Duety do mety - teleturniej 
19.05 7 dni świat 19.35 VII Finał Wie­
lkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
21 .00 Nowojorscy gliniarze (63) - se­
rial sens. USA 21 .50 Dwójkomania 
22.00 Panorama 22.25 Prognoza 
pogody 22.35 VII Finał Wielkiej Or­
kiestry Świątecznej Pomocy 1.30-
1.35 Sport telegram 

'. POLSAT , 
6.00 Disco Polo Live 7.00 Ręce, 

któr leczą 7.30 Jesteśmy - mag. red. 
katol. 8.00 Jumanji (4) - serial anim. 
8.30 Power Rangers - serial sf USA 
9.00 Kalambury - pr. dla dzieci 9.30 
Dyżurny satyryk kraju - pr. satyr. 
10.00 Disco Relax 11 .00 Pomoc do­
mowa - serial kom. USA 11.30 Sabri­
na, nastoletnia czarownica - serial 
USA 12.00 Dharma i Greg (17) - se­
rial kom. USA 12.30 Kryształowy ka­
mień - hiszp. film przyg. 14.15 Na to­
pie: wywiad z Kevinem Spacey - rep. 
14.30 F/X (5) - serial sens. USA 
15.30 Perła (9) - serial kom. USA 
16.00 Inform. 16.10 Zepter Sport 
Magazyn 16.20 100% dla stu: gra -
zabawa 16.45 Miłość od pierwszego 
wejrzenia - pr. rozr. 17.20 Nowe przy­
gody Robin Hooda - serial przyg . 
USA 18.15 Herkules - serial przyg. 
USA 19.05 1dż na całość - show z na­
grodami 20.05 Strażn i k Teksasu -
serial sens. USA 20.50 Losowanie 
LOnO 21 .00 Chłopak z klubu Fla­
mingo - film obycz. USA 22.50 
Ogłoszenie wyników LOn O 22.55 
Na każdy temat - talk show 23.55 
Mag. sport. 1.30 Muzyka na BIS 3.20 
Pożegnanie 

, TV POLONIA 
7.00 Pr. dnia - TV Polonia zaprasza 

7.05 Gościniec - mag. 7.35 Słowo na 
n iedzielę 7.40 Złotopol scy (37, 38) 
Kłopoty z mężczyznami, Niespo­
dziewani goście (powt.) 8.30 Przez 
Karpaty (2) Karpaty Słowackie - Doli­
na Srodkowego Wagu (1) - film przyr. 
8.50 Dzień dobry na dzień dobry 
9.40 Hulaj dusza - mag. folklorysty­
czny 10.20 Panteon - mag. kultural­
ny 10.40 Niedzielne muzykowanie: 

Filharmonia satelita ma - koncert ka­
meralny (2) 11 .30 VII F i nał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
12.00 Muzyczne koło - teletumiej ro­
dzinny 12.30 Mag. polonijny z Nie­
miec: Polonia wczoraj i dziś (5) 13.00 
Transm. mszy św. 14.05 Teatr familij­
ny: J. Tuwim - Moje słowa (premiera) 
14.50 VII Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 15.00 Kraina 
uśmiechu - pr. muz. 15.45 Czy nas 
jeszcze pamiętasz? - pr. muz. 16.05 
VII finał Wielkiej Orkiestry Świątecz­
nej Pomocy 17.00 Teleexpress 
17.15 Hrabia Kaczula (15) - serial 
anim. 17.35 Wspomnień czar: Jan 
Kurnakowicz - film dok. 18.10 VII Fi­
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy 18.30 Latarnik - mag . ku ltu­
ralny 19.05 Pocz1ylion 19.15 Dobra­
nocka: Przygody kota Filernona 
19.30 Wiad. 19.50 Prognoza pogody 
i Sport 19.55 VII F inał Wielkiej Orkie­
stry Świątecznej Pomocy 21 .05 Nie­
bieskie jak Morze Czarne - kom. pol. 
22.15 VII Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 22.30 Panora­
ma 22.55 Prognoza pogody 23.00 
VII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecz­
nej Pomocy 1.00 Wiad., Sport i Pro­
gnoza pogody 1.30 Matki, żony i ko­
chanki (2) (powt.) 2.30 Panorama 
2.55 Prognoza pogody 3.05 Niebie­
skie jak Morze Czarne (powt.) 4.15 
Kraina uśmiechu (powt.) 5.00 Wielka 
historia małych miast: Łęczyca 5.30 
Wspomnień czar: Jan Kumakowicz 
(powt.) 6.00 Latarnik - mag. kultural­
ny 6.30 Bronisław Chromy - film dok. 

6.25 Rodzina Potwornickich - serial 
kom. 6.45 Trzecia planeta od Słońca 
- serial kom. 7.10 Komando Małolat ­
film sens. 8.00 Steven Spielberg 
przedstawia: Niesamowite historie -
serial sf 8.50 Odjazdowe kreskówki: 
O czym szumią wierzby?, Doktor Za­
gu, Gdzie jest Wally?, Rocky Łoś -
superktoś, Nanook 12.00 Świat Au­
dobona: Nadzieja dla tropików - se­
rial przyr. 12.50 Opowieści złotej 
małpy - serial przyg. 13.40 Pogoda 
dla bogaczy - serialobycz. 14.35 Au­
tostrada do Nieba - serial 15.30 Siód­
me niebo - serial kom. 16.20 Łysoń -
serial kom. 16.45 Tata major - serial 
kom. 17.10 Przebój kom.: Dziecko 
panny młodej - kom. USA 18.50 7 mi­
nut - wydarzenia dnia - pr. inform. 
oraz prognoza pogody 19.05 McCall 
- serial sens. 20.00-22.50 Przebojo­
wa niedziela: 20.00 W stronę zła -
western USA 21 .35 Wieczór z wam­
pirem - talk show 22.50 Oblicza No­
wego Jorku - serial krym. 23.35 Po­
goda dla bogaczy - serialobycz. 0.25 
McCall- serial sens. 1.10 Wieczór z 
wampirem - talk show 

Nasza Telewizja 
7.00 Nasz sklep - zakupy w TV 8.00 

Dog Tracer (16) - serial anim. 8.25 
Dogtanian i trzej muszkieterowie 
(25) -serial anim. 8.50 Van Pires (12) 
- serial 9.1 5 Gilelte Sport - mag. 9.40 
Z ostatniej chwili (5) - serial USA 
10.30 Szczęśliwa ósemka - propozy­
cje do listy przebojów 11.00 Horo­
skop na dziś 11.05 Zbrodnie w obie­
ktywie (1) - serial USA 12.30 Życie 
zwierząt (52) - film przyr. 13.00 Pro­
gram ku linamy 13.15 Cinema - mag. 
nowości film. 13.45 Na wokandzie 
(23) - serial obycz. USA 14.15 Lista 
przebojów podwórkowych B. Łazuki 
14.45 Van Lock - fr. film krym. 16.15 
Piękni i sławni, czyli nasza wizyta u ... 
16.45 Niedzielne kino: Alladyn - film 
anim. USA 18.15 Wielkie romanse 
XX wieku (15) - serial dok. 18.45 Na 
afiszu - mag. kulturalny 19.05 McCall 
(29) - serial sens. USA 20.00 Hit 
tygodnia: W stronę zła - western 
USA 21.35 Wieczór z wampirem -
talk show 22.50 Horoskop na jutro 
22.55-0.35 Kalejdoskop film.: We­
therby - bry1. film sens. 

7.00 Telesklep 8.00 Sylwan (17) -
serial anim. 8.30 Ich czworo i pies 
(23) - serial 9.00 Twój problem nasza 
głowa - pr. na żywo 10.00 Mowgli 
(18) - serial 10.30 Szalony świat (Ii) ­
serial USA 11 .00 Tarzan (1) - serial 
przyg. USA 12.00 Studio tramwaj 
12.30 TVN - M iędzy nami mówiąc 
12.45 XX wiek według Dawida Fro­
sta (14) - seria l dok. 13.45 Gotuj z 
Kuroniem - pr. ku linamy 14.1 5 Film 
na deser: Inspector Clouseau - kom. 
bryt. 16.15 Teleplotki - kulisy wielkie­
go świata 16.45 Czas to pien iądz -
teletumiej 17.15 Zwariowana forsa­
pr. rozr. 17.45 Zostań gwiazdą - pr. 
rozr. 18.55 Pogoda 19.00 TVN Fakty 
19.25 Sport 19.30 Porwanie - film 
sens. USA 21 .15 Pod napięciem -
talk show 21.45 Z cyklu: W mrocz­
nym kręgu Wszystko o seksie (1) -
serial dok. 22.45 Ale plama - pr. rozr, 
23.00 Dwie samotności - kanad. film 
obycz. 1.05 Granie na ekranie - pr. 
rozr. 

STRONA 11 

BI,kil nieba 
Ostatnie dzieło jednego z najbar­

dziej znanych brytyjskich filmowców, 
Ton/ego Richardsona (.Samotność. 
długodystansowca·, oscarowy .Tom 
Jones· , .Szarźa lekkiej brygady", 
• Hotel New Hampshire·). Nieżyjący 
od ośmiu lat reżyser teatralny i fi lmo­
wy stał się jeszcze jedną ofiarą naj­
groźn iejszej choroby XX wieku. 
Zmart na AIDS w szpitalu w Los An­
geles na krótko po zakończeniu 
zdjęć do .Błękitu nieba· (film wszedł 
na ekrany już po jego śmierci) . 

Akcja rozgrywa się w latach 50., w 
.okresie zimnej wojny. Majcr Hank 
Marshall (Tommy Lee Jcnes) jest fi­
zykiem nukleamym i zawodowym 
.oficerem. Wraz z piękną żcną Carly 
(Jessica Lange) i dwiema dcra­
stającymi córkami, Alex (Amy Loca­
ne) i Becky (Anna 'Klemp), mieszka 
w bazie wcjskcwej. Carly kocha 
swegc męża, ale wydaje się, że nie 
znajduje szczęścia w małżeństwie. 
Jest znudzcna monotcnią życia w 
koszarach, które umila sobie niewin­
nymi rcmansami. Kąpryśna i rozpie­
szczcna przez opiekuńczegc męża 
młoda kobieta zawsze marzyła o 
wielkim świecie i karierze gwiazdy fil­
mcwej. Gdy wywołuje skandal, za­
żywając kąpieli słonecznej na plaży 
w skąpym kcstiumie, mąż zostaje 
przeniesicny do innej jednostki w 
Alabamie. Uwodzicielska i sekscw­
na pani majorowa od razu wpada w 
ckc kcmendantowi bazy Vince'cwi 
Jchnsoncwi (Powers Boothe). 
Chcąc zbliżyć się dc niej, wysyla 
służbowc Marshalla do Newady, 
gdzie ma nadzorować podziemne 
testy nukleame. 

W Starym Kinie 

Podczas jednego z kontrolowa­
nych wybuchów dochodzi dc trage­
dii. Major występuje z żądaniem 
podjęcia większych środków ostroż­
ności, ale władze wojskowe ignorują 
jego ostrzeżenia i tuszują sprawę . 
Trwa zimna wojna i nikt nie chce, by 
wiadcmość o tragicznym wypadku 
przedcstała się dc mediów. Wybu­
cha kclejny skandal, gdy wychodzi 
na jaw romans Carly z Johnsonem. 
Zdesperowany Marshall walczy o 
honor swój i żony. Ponadtc oskarża 
komendanta o lekceważenie przepi­
sów i próbuje udowodnić, że prowa­
dzone testy nukleame stanowią po­
ważne zagrożenie dla ludzi. Za 
sprawą Jchnsona major zcstaje 
umieszczony w szpitalu psychiatry­
cznym. 

Widok Hanka w zamkniętym 
zakładzie, poddanegc działaniu sil­
nych środków odurzających, wy­
wołuje u Carly szok. Z .głupiutkiej 
blcndynki· nagle przeistacza się w 
silną kcbietę, gctcwą stawić czoło . 
wszystkim prcblemom. Pcstanawia 
nagłośnić sprawę i walczyć o życie 
męża. 

Jessica Lange stworzyłą wspa­
niałą kreację , za którą zdcbyła 
zasłużonego Oscara. 

Dramat, USA, 1996. Reżyse­
ria: Tony Richardson. Wystę­
pują: Jessica Lange, Tommy Lee 
Jones, Powers Boothe, Carrie 
Snodgress, Amy Locane, Chris 
O'Donnell, Mitchell Ryan, Dale 
Dye, Tim Scott, Annie Ross, An­
na Klemp i inni. 

Sobota, TVP1, godz. 20.05 

To może si, zdarzyć 
każdemu 

Gdy w 1950 r. Judy Holliday 
otrzymała Oscara za najlepszą 
rolę p ierwszoplancwą w f ilmie 
George'a Cukora . Bcrn Yester­
day· , wydawało się , że jej gwiaz­
da na długo zabłyśn ie na hollywo­
odzkim firmamencie . Ta inteligen­
tna, obdarzona wielkim talentem 
komediowym aktcrka po ukoń­
czeniu studiów wahała się między 
karierą pisarską i aktcrską. Osta­
tecznie zwyciężyła m iłość dc tea­
tru , ale już w 1944 r. Judy posta­
nowiła spróbować szczęścia tak­
że w kinie. Chcć j ej pierwsze role 
nie zapisaly się na dłużej w pa­
mięci w idzów i krytyków, to nakrę­
cony wówczas film , Winged Vic­
tory· zapcczątkował jej bardzc 
owocną współpracę z George'em 
Cukorem. W 1949 r. wystąpiła w 
jegc filmie ,Żebro Adama", a w 
zrealizowanym rok póżniej .Born 
Yesterday' powtórzyła swój sce­
niczny sukces z Broadwayu, 
wznosząc się od razu na szczyty. 
Stwcrzyła wówczas charaktery­
styczną postać dziewczyny eks­
centrycznej, trochę szalonej, a le 
zaradnej, otwartej i ujmująco 
szczerej w stosunkach z innymi. 
Podc bne postaci zagrała także' w 
• T he Marrying Kind· i właśnie w 
.Tc może się zdarzyć każdemu' , 
który był osta tnim w spólnym fil ­
mem Holliday i Cukcra. Aktc rka 
dała tam prawdziwy popis umieję­
tności, stwarzając jedną z najlep­
szych ról w swej krótkiej , przerwa­
nej śmiertelną chorobą karierze . 
Zmarła na raka w 1965 r. w wieku 
zaledwie 4 3 lat. 

Gladys Glcver cd dwóch lat mie­
szka w Nowym Jorku, dckąd przy~ 
jechała z małegc prowincjcnalne­
go miasteczka z nadzieją z robie­
nia kariery jakc modelka . Na razie 
jednak nic nie wychodzi z jej ambi­
tnych planów. Wlócząc się bez ce­
lu pc Central Parku dziewczyna 
poznaje młodego filmowca doku­
mentalistę Pete'a Shepparda (w 
tej roli debiutujący w Hollywcod 
Jack Lemmcn), któremu zwierza 
się ze swych problemów. Wkrótce 
Pete zostaje jej sąsiadem , wynaj­
mując malutkie m ieszkanie w tej 
samej kamienicy. Ich znajomcść 

przeradza się w serdeczną przy­
jaźń . 
Któregcś dnia Gladys wpada na 

pomysł, by za ostatnie oszczędno­
ści wynająć wielką planszę rekla­
mową w ruchliwym punkcie miasta 
i umieścić na niej wypisane wielki­
mi literami swe im ię i nazwisko. 
Mcże wtedy ktoś waźny wreszcie 
je dostrzeże i zainteresuje się nim. 

Kilka dni później napis jest goto­
wy, Gladys nie posiada się z rado­
ści. Pech jednak chce, że tę samą 
planszę upodobał sobie potentat 
branży mydlarskiej, Evan Adams 
III i koniecznie chce umieścić tam 
reklamę swego mydła . Pcnieważ 
Gladys nie chce skrócić okresu 
swej autcpromocji, Adams prcpo­
nuje jej sześć innych plansz rekla­
mowych w zamian za odstąpienie 
tej największej . Wkrótce nazwisko 
dziewczyny pojawia się w różnych 
punktach Nowego Jorku i całe 
m iastc gubi się w dcmysłach , kim 
też może być tajemnicza oscba. 
Chcć Pete nie popiera jej po­

mysłu , Gladys jest coraz bardziej 
podekscytcwana. Gdy slyszy o so­
bie także w telewizji, postanawia 
się ,ujawnić' . Zostaje zaproszcna 
do udziału w jednym z programów. 
Spięta i onieśmie lona , wypada fa­
taln ie przed kamerą, wywołując 
salwy śmiechu w idzów. Pro­
wadzący program Brod C linton 
postanawia jednak wykcrzystać 
j ej mimcwolny komizm i ,znane' 
nazwisko i zaprasza ją do kc lej­
nych programów. Evan Adams po­
stanawia wykcrzystać rosnącą po­
pulamcść Gladys i zaangażować 
ją dc kampanii reklamowej swego 
mydła j ako idealne wcielenie 
,przeciętnej amerykańskiej dziew­
czyny' . Szczęśliwa Gladys coraz 
bardziej ulega mirażowi wielkiej 
kariery, zapominając c swym wier­
nym przyjacielu . 

Komedia, USA, 1954. Reży­
seria: George Cukor. Wystę­
pują: Judy Holliday, Jack Lem­
mon, Peter Lawford, Michael 
O'Shea, Vaughn Taylor, Connie 
Gilchrist, Walter Klavun, Whit 
Bissell i inni. 

Niedziela, TVP1, godz. 9.55 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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-ZNIZKI NA OGŁOSZENIA DROBNE 
\N DO\NOLNIE \NVBRANVM PRZEZ CIEBIE DNIU 
w rubrykach: kupno, sprzedaż, lokale, praca, motoryzacja, nieruchomości i zguby 
Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w .Echu Dnia" nie odniesie skutku, 
przyjdź do Biura Reklam i Ogłoszeń . Jeżeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie, dostaniesz zniżkę na jedno 
ogłoszenie tej samej treści : 30% w wydaniu piątkowym, 60% w wydaniach w 
poniedziałek, wtorek, środę, czwartek i aż 90% w wydaniu sobotnim. 

KIELCE • RADOM • TARNOBRZEG 

Jebox/l 
- alarmy 

Alarmy stacjonarne. Szlabany. Telewizja 
Przemysiowa. Kielce, Polna 7, 
041/368-23-68. 

.. 1318 

n(eboxU 
- Autoalarmy 

Zakład Najwyższego Zaufania Poleca: au­
toalarmy, centralne zamki, podnoś niki szyb. 

.. lJ1<1 

uMabud'l -siding ", 
Ośc ieżn ice , papy, lepik, dacholeum, abi­

zol, wełna mineralna - Rockwool, styropian. 
Kielce, Zagnańska 72, 344-84-19; Skrze­
tlewska 4, 368-44-40. Jędrzejów, Reymonta 
12, 386-13-52. 

Wl1314 

KSEROKOPIARKI . 
Toshlba nowe i regenerowane, 

041/366-15-17, 090-687-066. 

_ .. _ ........ _ ........................... _ ........ _ ............................... ~I.~S. 

Kseroko iorki . , < 

"Promont", 041/361 -32-13. 
\16111 

Pokrycia dachowe ", 
Kompletne dachy, izolacje. . Izobud", 

Kielce, Skrzetlewska 4, 345-59-85. 
\Im8 

BUDOWNICTWO 
MA Solidne okna PCV, belg ijski sys­

tem "Deceuninck". Raty. Krótkie termi­
ny. Producent: "Self', Wiśn i ówka 77, 
tel. 362-33-35, fax 362-33-34. 

JoI668 

ElEKTRONIKA . .,,:.' 
Komputery, programy, komis, internet -

konta e-mail. .Med iakom", Kielce, Mala 16, 
343-26-10. 

===Jo
I661 

KOSMETYKA , ." .. ' . 
Tatuaże artystyczne, pelny zakres usług 

kosmetycznych. Kielce, Sienkiewicza 21 
(Hotel Bristol) , 041 /368-24-55. 

LOKALE . . . 

Producent konfekcji damskiej poszu­
kuje lokalu handlowego (lub jego czę­
ści ) przy ul. Sienkiewicza w Kielcach, 
041 /361-64-30, 0601 -511-448. &4~1 

Sprzedam 46,6 m2, VIII p., widna kuch­
nia, 3 pokoje, 72.000 zł, 041 /344-47-27. 

.44114 

Sprzedam M-4, 041/332-20-1 O po 18.00. 
.44110 

dziewcząt, 

.43811 

Dr ginekolog. Najtaniej ! 0601-380-958. 
. 43Sl6 

MOTORYZAUA ',' 
AAA AAA AAA AAA AAA Absolutnie każdy 

rozbity, 0601-646-274. 
ci43161 

AAA AAA AAA AAA AAA Absolutnie każde 
auto rozbite, spalone, 090-615-163. 

ci43166 

AAA AAA AAA AAA AAA Auta powypadko­
we, skorodowane, 090-354-003. 

' 43161 
.. __ .... _--_._-_._----_._ .... _ ..... -.-

Lombard I'U Mar narza" 
"Complex-Oom", 041/368-43-86. AAA AAA AAA AAA AAA Absolutnie do re-

.41133 montu, na części , 0601-617-279. 
--------------~~ 

Natycilmlaslowe pożyczki. Kielce, 
041 /368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368-22-24. Także w n i edzielę !. 

Do wynajęc ia lokal w pawilonie 100 m p ię­
tro, 76 m piwnica (wszystkie media), AUTO-GAZ. MONTAŻ INSTALACJI. 
tel. 015/842-57-27. 

Wll301 Hl311 
RAT)'. DODATKOWO ZIMOWY BO­
NUS. KIELCE, UL. PAKOSZ 53, 

O rawa Obrazów 
Do wynajęc ia pomieszczenia biurowe 

w Kielcach, tel. 361 -46-12. 
362-00-29. 1111110 

Nowa rama za staril - oddajemy pie­
niądze . Kielce, Slowackiego 21 , 

lokal 50 m2, II p. Sienkiewicza, 
041/302-22-40 - wynajmę. 

01144111 • Auto-Moto-Pol· hurtownia: akumulato­
ry .Akuma" 2 lata gwarancji; opony .Mata­
dor' zimowe 5 lat gwarancji. Kielce, Łódzka 
332, tel. 041 /345-85-00. Promocja zimowa. 

361-36-61 . Jol614 .44308 

Świecie Sacks Sp. z 0.0. 
Członek Grupy Frantschach AG - europejskiego lidera w przemyśle papierniczym 

zatrudni pracowników do nowej fabryki na terenia Mielca, na stanowiska: 
• elektryk-mechanik 
• magazynier 

Od kandydatów oczekujemy: 
- wyksztalce"ia średniego technicznego (np. specjalność budowa maszyn) 
- prawa jazdy 
- dobrego stanu zdrowia 
- dyspozycyjności i zaangażowania w pracy 
- preferowany wiek 20-40 lat 
- mile widziane podstawy języka angielskiego 

• operatorów maszyn 
Od kandydatów oczekujemy: 
- wykształcenia średniego technicznego 
- prawa jazdy 
- dobrego stanu zdrowia 
- dyspozycyjności i zaangażowania w pracy 
- preferowany wiek 20-30 lat 
- mile widziane podstawy języka angielskiego 

• brygadzistów 
Od kandydatów oczekujemy: 
- wykształcenia średniego technicznego 
- prawa jazdy 
- dobrego stanu zdrowia 
- dyspozycyjnoŚCi i zaangażowania w pracy 
- preferowany wiek 25-35 lat 
- mile widziane podstawy języka angielskiego 

• pomocników operatorów maszyn 
Od kandydatów oczekUjemy; 
- wykształcenia minimum zasadniczego 
- prawa jazdy 
- dobrego stanu zdrowia 
- dyspozycyjności i zaangażowania w pracy 
- preferowany wiek 18-25 lat 
- mile widziane podstawy języka angielskiego 

• księgowego 
Od kandydatów oczekujemy: 
- wykształcenia minimum średniego 
- znajomości zasad rachunkowości 
- orientacji w sprawach rozliczeń podatkowych i ZUS 
- swobodnej obslugi komputera w zakresie pakietu Ollice 
- prawa jazdy 
- dobrego stanu zdrowia 
- dyspozycyjności i zaangażowania w pracy 
- preferowany wiek 28-40 lat 
- mile widziane: podstawy języka angielskiego, wykształcenie wyższe 
ekonomiczne, praktyka w księgowości i finansach 
Oferuiemy: 
- ciekawą i stabilną pracę w prężnie rozwijającej się firmie międzynarodowej 
- szkolenia w naszych zakładach w Polsce i za granicą 
- obowiązkowe szkolenie i praktykę w zakresie jezyka angielskiego 
- godziwe wynagrodzenie 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt: 
Świecie Sacks Sp. z 0.0., ul. Bydgoska 1, 86-100 Świecie 

Jo1644 

tel. 052 332-11-98,332-13-38, 332-11-79, fax 052) 331-21-74 7_ 

UWAGA! 
Tylko dla osób fizycznych umieszczających 

w .Echu Dnia· ogloszenia prywatne 

Autoszyby .Autofen ix" Kielce, Wrzosowa 
25, 041 /361-61-71. Radom, Dębowa 4, 
048/362-60-15. Szewce 39 k. Kielc, 
041/346-52-05. 

101661 

Autoszyby. Kielce, 041/361-57-17. 
",1610 

Części do samochodów zachodnich 
" Ki m-Auto-Części". Słowackiego 6, 
041/344-23-73, 041/361-61-06. JoI666 

Promocja Autoalarmy Prestige. Kielce, 
ul. Czarnowska 22. Tel. 344-99-73. 

Anglelskl- Filolog, 041/368-85-76, 
331 -75-68. 

. 43818 

. 44 111 

Centrum Ksztalcenia Ooroslych: policeal­
ne: bankowość , finanse, turystyka, admini­
stracja państwowa. Liceum Ekonomiczne, 
ogólnoksztalcące (trzyletnie, czteroletnie) , 
technikum samochodowe, kolejowe, han­
dlowe po ZSZ. Kielce, Podklasztorna 117, 
041/345-10-55, 090-249-104. 

. 43314 

Centrum korepetyCji Lider. Korepetycje 
przedmiotowe, językowe, wszystkie 
poziomy, 041/343-06-84. 

1lli168 

Chemia, 041/332-23-41 . 
ci44164 

Niemiecki, 041/3132-34-48. 
. 44158 . __ ..... __ ._ ... __ .. _. __ . __ ..... _ •...... _ .. _ ....... _ .. -.. _ .... _ .. . 

Szkoły "Pro-Fil' Kielce, Romualda 3, 
368-17-43, Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych, Policealne Studium za­
wodowe o specjalnośc iach : finanse i 
rachunkowość, obsługa ruchu tury­
stycznego, projektowanie architekto­
niczne, kosmetyka. Nabór - luty 1999. 

llilll 

PRACA-SZUKAM 
Kierowca kat. BCE szuka pracy, może być 

z samochodem do 4t. 041/306-49-28, 
0602-t 73-271 . 

Przepiszę komputerowo tekst, 
041/254-34-66. . 44114 

Tłumaczenia techniczne, 
041/362-67-97. 

ci4lOS4 

Uczciwy, 30-latek poszukuje pracy 
041/345-37-67. 

. 4ml 

PRACA·ZATRUDNI 
Adresowanie kopert, składan i e długo­

pisów, przyjmowanie zgloszeń telefonicz­
nych - zatrudnimy. Informacje bezplatne, 
koperta zwrotna .• Euro-Inwest" 99-300 Kut­
no, box 28. 

Pracę w domu zleci zdyscyplinowanym 
Wydawnictwo, 890 zł netto, 090-622-187. 

lliSlO 

Składanie dlugopiSów, 
tę1 . .!l.ę.Q.'!:.'!QE8~ ____ .. _ ... ....:..~.!.\1! 

Zatrudnię murarza, 0602-899-869. 
.44101 

Zlecimy budowę domu w Warszawie, 
0221622-83-22 . 

RÓŻNE .: -
MA. Lombard - Komis. Pożyczki pod 

zastaw. Kielce, Sienkiewicza 64, 
041 /366-40-93, 344-22-15. Czynne 
także w niedzielę 10.00 - 14.00. Wl1316 

Muszyna Zlockie - OWS GROT - komfor­
towe wczasy rodzinne; całodobowa opieka 
medyczna, fizykoterapia, hydroterapia, sau­
na, solarium, silownia, konie, kuligi, biesia­
dy. W pOb li żu kilkanaści e tras narciarskich 
m. in. Jaworznia Krynicka, 018/471-43-01 
do 02, 0604-436-553. 

lWI 

Restauracja "Czardasz - Sady' zaprasza 
w dn. 23.01 .1999 r. na Bal Kamawalowy, tel. 
041/344-11·73. 

Restauracja .Stokrotka", Ruda Straw­
czyńska 5A organizuje przyjęcia weselne, 
imieninowe, bankiety, itp. 041/303-80-35, 
303-80-21 . 

, 
Skradziono pieczątkę: Zakład Budowla­

no-Remontowy Marta Krakowiak 39-400 
TarnObrzeg, ul. Wyspiańskiego 14/27. 

01311 

Skradziono pieczątkę: Zakład Budowlano 
- Remontowy lech Kos, 39-400 Tarnobrzeg, 
ul. Kościuszki 31/4, tel. 015/22-63-25 
NIP 867-100-28-98 . 

nl316 

Unieważnia się pieczątkę treści : Przed­
siebiorstwo PrOdukcyjno - Handlowe 
"Met-Hurt" Zofia Szczurek, 32-040Świątn iki 
Górne, Bruchnalskiego 70, 
NIP: 679-102-07-45, Oddzial Kielce, 
25-022 Kielce, Biskupa Kaczmarka 16, 
041/368-73-55. 

ci44313 

SPRZEDAŻ 
.Canon", .Panasonic", kserokopiarki, 

faxY. "Top serwis', 041/343-13-31 . 
18801 .............. _ ..... _ .......... _ ........ __ ............... _ ............................ _ ... .. 

Ekoterm-Plus olej opalowy najwyż­
szej jakości - 0,78 zł brutto. "Onex", 
041/346-53-60. ' 4l1U 

Garaże, 041/311-50-16. 
ci43108 _._._-_ ...... ------------_ ..... _ ... _-

Kombalny zbożowe, prasy do slomy za­
chodnie, duży wybór, możliwy transport, 
034/362-86-81 , 036/435-50-63, 
033/754-506. 

Mercedes 2070 (1980), 015/832-57-67. 
ov3OII 

Mercedesa 124 - benzyna (1998) w do­
brym stanie, 041/331-37-19 od tO.OO -
18.00, 303-19-14 po 20.00, 303-80-31. 

Pianino, Podchojny k. Jędrzejowa, 
041/386-41-75. 

SPRĘ ARKI 
wraz z wyposażeniem dodatkowym 

- uszczelniacze, kleje, środki smarujące firmy LOCTITE 
- układy pneumatyki i elementy hydrauliki sjłowej 
- zS'lJWacze tapicerskie i szybkozłączki 
- wiertarki, wkrętaki j przewody pneumatyczne 
- filtry do chłodziw obróbczych j gwjnciarki 
stołowe 

- urządzenia do piaskowania 
- agregaty prądotwórcze 

Zapraszamy 
IV godz. 7-15 

BEST 
PNEUMATlC 

25-729 Kielce , 
ul. Urzędnicza 16 

tel. 345·04·57. tel.lfax345·24·77 

Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Jana Kochanowskiego 
w Kielcach 

ogłasza przetarg nieograniczony na: 
l) dostawę chemicznych środków czystości, 
2) dostawę papieru kserograficznego, papieru do faxów, drukarek, kom u­

terów, 
3) dostawę artykułów eksploatacyjnych do komputerów, drukarek, kseroko­

piarek (tonery, tusze, taśmy itp.), 
4) dostawę materialów biurowych, 
Warunki uczestnictwa w ww. po~tępowaniach przetargowych sprzedaje Dział 

Zamówień Publicznych WSP, ul. Zeromskiego 5, pokój 21 . 
.. /TI11 

Przyczepa gastronomiczna - centru 
Kielc, 041/368-49-13, 0601-446-033. 

-------------------~ 
SamochOd dostawczy Mercedes Bem 

2100 (1992 rok), silnik 5·cylindrowy Olll 

opryskiwacz Ślęza . Kichary Stare 38, ta 
0601-857-518. 

Skodę Favorit (1991/1992). Kielce, 
331-63-36. 
................... _ ....... _ .................... _ .. _ ..... _ .... __ .. _ .... _ ..... ~ 

"Tlco" - nowe (1999), 041/344-27-35. 
. ....... _ ............... _ ............................... _ ... _ ....... _ ........... ~~~ 

TOWARZYSKIE ' .• 
AAA - 041/366·05·71. 

Atrakcyjna studentka u siebie, 
0603-260-250. 

Emanuelle, 041/342-ą2-78. 

Monika u siebie, 0604-897-184. 

Sylwia u siebie, 0604-881 ·696. 

"Vlctoria",OI5/837-7t-32. 

Wyjazdy- Tarnqbrzeskie, 060:2-884-81\ 

Zatrudnię dwie panie doAgencji 
skich w Niemczech (wiek 18-25 lat), 
0604-253-193. 

TURYSTYKA • 

PrzewOz osób Monachium­
-landau, 041/311-17-33. 

USŁUGI .1 
Czyszczenie dywanów - Tanio! 

041/331-28-18. 

Glazura, terakota - remonty, 
041/366-79-23. 

Hydraulika, co, 041/366-07-98. 

Przeprowadzki - tanio! 041/361 
090-68-33-76. 

Remonty, wykończen ia, tynki 1 

mokro. Kielce, tel. 331-69-21, 
0602-190-041. 

Transport towarowo-osobowy, 
041/332-44-27,0603-258-643. 

Wypożyczalnia samochodów, 
041/331-88-95. 

Zamki, usługi ślusarskie, 
041/331-65-25. 

ZGUBY 
Adamczyk Tatiana zgubila 

studencką PŚK. 

Łojek Jarosław zgubil świadectWO 
ukończen ia szkoły zawodowej. 

Patyk Piotrzgub il l p.n nlvm:aciesluU"~, 1 

Zaginęła leg itymacja szkolna na 
nazwisko Edyta Zimna. 

Zgubiono l eg itymację studenc~ 
Qasem. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Świętokrzyska Regionalna Kasa 
Chorych z siedzibą w Kielcach 

zatrudni: 
Członków Zarządu: 

a) zastępcę dyrektora ds. ekonomicznych 
b) zastępcę dyrektora ds. medycznych 

Wymagane kwalifikacje: 

a)zastępca dyrektora ds. ekonomicznych 
- wykształcenie wyższe ekonomiczne o profilu finansowo-księgowym, 
- studia podyplomowe o profilu finansowo-księgowym i zarządzania, 
ukończone w ostatnich 5 latach, 
-kursy i szkolenia związan e z finansami i księgowością. 
Dllwi a~czenie zawodowe: 
-w kierowaniu dużymi grupami pracowniczymi 
- staż pracy na stanowiskach kierowniczych wyższego szczebla (min. 3-5 
lat) 
- staż pracy w finansach i księgowości, min. 5 lat 
- doświadczenie w rachunkowości zarządczej . 
Dlllatkowe um i ejętności , uprawnienia i cechy osobowości : 
- umiejętność połączenia ewidencji księgowej z zarządzaniem 
finansowym 
- umiejętnoścr koncepcyjne, organizatorskie, predyspOZYCje menadżerskie 
- kompleksowe i globalne myślenie 

-b) zastępca dyrektora ds. medycznych 
- wykształcenie wyższe medyczne 
- stUdia pOdyplomowe z zakresu zarządzan ia w służb ie zdrowia, 
ukończone w ostatnich 5 latach. 
Dołwiadczen ie zawodowe: 
- w kierowaniu dużym i grupami pracowniczymi 
- staż pracy na stanowiskach kierowniczych wyższego szczebla (min. 3-5 
lat) 
- staż pracy w instytucjach służby zdrowia (min. 5 lat) 
Dodatkowe umiejętności, uprawnienia i cechy osobowości: 
- komun ikatywność, umiejętności organizatorskie, myślenie koncepcyjne, 
predyspozycje menadżerskie , dobre funkcjonowanie interpersonalne. 

Oferty zawierające list motywacyjny i CV proszę kierować 
w terminie do 15 stycznia 1999 r, pod adresem 

Świętokrzyskiej Regionalnej Kasy Chorych, 25-520 Kielce, 
ul. Targowa 18, p. 506. Bl iższe informacje: 

(041) 343-03-24, 343-03-25, 

Zapraszamy 
na 

ONCE 
RO MEMORIA 
ANTED 
ORRET VACUUM 

DYSKOTEKA godz. 20.00 

REKLAMA 

Zarząd Gminy i Miasta w Chęcinach 
ogłasza przetarg nieograniczony 

STRONA 13 

na wydzierżawienie lokalu użytkowego w Wolicy przy ul. Kolejowej 2 
na prowadzenie działalności gospodarczej_ 

BIuro Wystaw ArtystyJ:znych 
w SandomIerzu, Rynek 6/& 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż samochodu 
FSO 1,5 C, rok produkcji 

1986, cena 1800 zł. Lokai o powierzchni 172 m kw. położony w pobliżu dworca PKP i przystanku PKS wyposażony jest w insta-
lacje co, wodno-kanalizacyjną , 

Cena wywoławcza za 1 m kw. wynosi 1 zł. 
Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu do 27 stycznia 1999 r. do godz, 15.00, 
Otwarcie ofert nastąpi 29 stycznia 1999 r. o godz, 10.00. 
Kontakt telefoniczny pod numerem (0-41) 315-11-36. 

CZVNNE PRzEz 24 G OOZINY! C ODZIENNIE OD 8 00 00 21 00 

lNiNKJń. (4.22 zł/m", z VAl) Podaj numer sI<rytIo gIoSOWCJ (ogIosze- Nadaj ogIoslenie - podykh.l! ueść, a olrlymasZ numer skryIIu głosowej 
nta) "terOSUjąCegO Clę anonsu Komputer odtwooy ządane naga do nagranta dodatkowych Inlormaql, oraz t",ny kod do odsiuchlWall" 
nM!. Naga; WI3domość. OgIoszemodawca ll3WIąZe:..:Z~Tobą:.:::..::kon::.:ta::.:kt.=-__ nadanych.:..:..:...:.:...:do~CIe=-ble_WI3domośa ___ . _______ _ 

Pani pozna Pana 

• Ko,rylal 25-lIlkI, rozpuszczona jak 
dziadowski bicz, aczkolwiek urocza 
i ponętna, z duszą na ramieniu i sercem 
na dłoni szuka wielbiciela. 

Skrytka głosowa:l045 
• 61opll, brzydka, niezaradna, za to m~ 
ła, szczupła, zgrabna. Czas ucieka, a Ja 
nie znam wciąż człowieka, który mimo 
moich wad śrlWką by jak w kompot 
wpadł ijeśli masz 40 lat). 

Skrytka głosowa: l058 
• PełIIl anlyzJll 111.tuli, wysoka, bar­
dzo atrakcyjna kobieta pozna mężczy­
znę, który bez zobowiązań zechce mieć 

• 36/110, wolna, szczupła , blondynka 
o milej aparycji, pozna dojrzałego, 
przystojnego mężczyznę bez nałogów. 
Polska południowa. 

Skrytka głosowa:9085 
• Jestem IlCl1l~ , niską, zgrabną blon­
dynką, rozwiedzioną, lat 41 , 2 dOf(}· 
słych dzieci. Poznam Pana do 55 lat, 
który wypełnilby w mym życiu pustkę. 
Zapewnię poczucie bezpieczeństwa. 

Skrytka głosowa:8849 
• 8yJI,ltYClII, uczciwa, pogodn ·nte­
ligentna, z w(rszym wyk 
podobno ładn i bna 
chara e ieb 

• 25-latlca, wykszl. średnie, blondyn­
ka, pozna samolnego Pana w wieku 
do 40. Skrytka głosowa:8563 

• 55-llllia, odpowiedzialna, kulturalna 
pozna Pana na emeryturze, inleligent­
nego, pogodnego, pow. 178 cm, koc 
jącego spokojne życie na wsi i pra 
cego ze mną zaml;ji,.,esz .. k.a, !iJ"~,, 

ją przy sobie. Skrytka głl"",,~Q5""" 
• Pilni, lat 32, sym 
na, pracująca, 
wychIOY/ll_\~~II<\l; 
Pana nl<\.ł:~. 

rytka głosowa:9118 

• Ba du, sympatyczna, 22-letnia 
studentka chętnie pozna posiadające­
go samochód, przystojnego, m~ego , 
wesołego chłopca, w wieku 22-28 lat, 
z Kielc. Skrytka głosowa:91*8 

!1iWIłfli~ttl:-'~!I, 174 cm, szczu-
:owaoea:4l,. , niezależna malerialnie 

zna miłego, wolnego Pana do 50 lal, 
powyżej 180 cm, zmoloryzowanego. 

Skrytka głosowa:8ł92 

• Cle_Dl ~Iandyakl z Rlda.II , o zielo­
nych oczach, lal 39, samolna wdowa, 
2 dzieci, pogodna, z lemperamenlem, 
z mieszkaniem, pozna Pana do lat 50, 
odpowiedzialnego i zaradnego. 

Skrytka głosowa:7685 

• Wabll, lal 27, szczupła,wysoka, wy­
kszt. średnie, klóra ma dość samolno­
ści pozna Pana do 35 lat, z woj. kielec­
kiego, odpowiedzialnego, zrównoważo­
nego. Skrytka głosowa:7700 

Przetarg odbędzie się 
18 stycznia 1999 r. o godz. 10.00. 

Wszelkie informacje: 
tel. 832-35-31 do godz. 15.00. 

321/ .. 

Pan pozna Panią • Młody , dyskretny, wykształcony, nie­
zależny linansowo pozna Panią do lat 

• 2Gl1tlk JIlII PIIII w wieku 2Q.50 lat 55, w celu intymnych spotkań . Piń-
z własnym M w cełu spotkań erotycz- czów. Skrytka głosowa:9126 
nych. Ostrowiec Świętokrzyski. • 33/180, spokojny, abstynent, bru-

Skrytka g/osowa:1129 net, finansowo niezależny pozna Panią 

• PIlrJk 25/119, przystojny brunet, in- w wieku do 30 lat, w celu towarzysko-
teresujący się muzyką, filmem, lubiący matlYmonialnym. Województwo kielec-
podrOże, uprawiający sport pozna kie i ościenne. Skrytka gtosowa:9206 
atrakcyjną dziewczynę z Warszawy lub • Atnkcyjal, ładną. zdecydowaną, bil-
innych stron Polski. neswomen do 40 lat pozna jlrzystojny, 

Skrytka głosowa:9220 wysoki przedsiębiorca. Cel szvbkl, ma-
• Wyuklt I pali , 39 lat życia, lekko trymoniałny. Skrytka głosowa:9053 
szpakowate, toż samo z rozumem • 41H1t1k ,.., Pui4, w wieku do 50 
i uosobione sercem czeka na Ciebie, lat, z własnym M, celem intymnych 
odezwij się jeśli jesteś. Polska płd. i wy- spotkań . Skrytka głosowa:9091 
brzeże. Skrytka głosowa:9192 • kulturalny, dyskretny, 
• Pll ,.zu PaliI , lubiącą zwierz tfJ z własnym lokum, 
w szczególności psy. ią do 35 lat, w celu miłego 

S spędzenia czasu.Skrytka głosowa:8912 
• 49-łt.. ·n • 4!Hllli wdowiec, okolice W-wy, śred-
k niego wzroslu, pozna milą Pani o lal 

i i Ice. 
yt~a głosowa·9101 

!MIł~~ , pozna alrakcyjną dziew-
nę. Skrytka g/osowa:9 III 

• Kawali' 29/170, szczupły brunel, wy­
kszl. średnie , kulturalny, wrażliwy, 
uczuciowy, lubiący podróże, rozrywki 
i mocne wrażenia pozna m~ą, pełną 
wdzięku , lempelamenlu delikalną 
dziewczynę. Skrytka głosowa ·9122 

• Gest razkauy IlIDC~ IlblełlY: Szukam 
Ciebie Tobie wsparcie; Pii młodości pu­
char pełny; Poznai się na marzeń żar­
cie; Jeśli chłop lo slupek soli; Jak za­
dzwonisz ... Nie mów mam Cię . 

Skrytka głosowa:9151 
• Szeleeia. 40/ 178/69. Mówią, że je­
stem wyjąlkowy i powinienem mieć wy­
jąlkową dziewczynę . Jeslem bogaty 
i chcę poznać dziewczynę, która pomo­
że mi wydawać pieniądze zwiedzając 
świal Skrytka głosowa:9030 

36 (cała Polska); celI try-
monialny. 2 

• W cyjny, 
, snemieszkanie 
wysoką Panią pełną 

i wdzięku, poważnie myślącą 
o założeniu rodziny. 

Skrytka głosowa:8957 
• Niadamldemy 2Hllek, 186 cm 
wzrostu pozna Panie w wieku od 16-50 
lal, które wprowadzą go w świal sekSll. 
OIerty tyłko l Kielc. 

Skrytka głosowa:8897 
• MIli 23 lali, jestem studenlem, po­
znam Panią w wieku 3Q.50 lal, kultura~ 
ną i zadbaną, lubiącą długi seks. Tarno­
brzeg i okolice. Skrytka głosowa:8969 

• 38 1. , samotny, polrafiący jednak, 
stawiać czoło przeciwnościom losu po­
szukuje drugiej polowy, zadbanej, inlel~ 
gentnej, ze zdolnościami kulinarnymi. 
Maleriałistk i wykluczone. Kielce i ok. 

Skrytka głosowa:8624 
• 31He1ll, wysoki brunel, Wodnik, wy­
kszt. średnie , bez ZobOWiązań i nało­
gów, lubiący dzieci pozna milą i sympa­
tyczną dziewczynę w odpowiednim 
wieku, która llragnie ciepła i sla1ego 
związku. Skrytka głosowa:8625 

Radio 
66,60 MHz 100,80 

TRANSMITOWANY NA ANTENIE RADIA 
10 STYCZNIA* HALA WIOOWISKOWO-SPORTOWA* 

UL.ŻVTNIA*OO 17:00 DO 22:00* WSPĘP ZA DARMOCHE!!! 

Celnentow 

Nowin 

I 
Sala Widowiskowa Miejsko • Gminnego Ośrodka 

I Kultury w Małogoszczu 
Margaret 

Radio Taxi 33-11111 
P.P.H.U. PRZEMYSŁAW WIDLlŃSKI 
Secura Nova 

COMPENSA 
T C> U A 

biuro ochrony KONDRAD 

BGŻ Oddział Kielce 
Państwowa Straż Pożarna 

wstęp - 3 zł 

66,60 MHz 100,80 

Radio TAXI Alfa 
TELEKOMUNIKACJA POLSKA S.A. tii 

L//'J'L7/ //O~CY/7irA//// 
/7va;;,/ OL.L.r"/) /v/ ZAKŁAD TELEKOMUNIKACJI W KIELCACH 

CZEKAMY NA LUDZI Z DOBRYM SERDUCHEM 
i KASĄ'* TEL_ O 90 33 68 10 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Pytania 2.m ........... '"'.~ ........ .. 
l~W ::~::?~: _ _ ' ._~ 
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Pytanle ·3 .. ".n .... \o .... .... ~._._ ......... :· 

......... ~~:.~~~ ........ _~ • .;~:1l.~ ... ~;...,. •• ».tb?~ 

• aSia 
• opowla a 

Młody aktor grał rolę, w której musiał się przeżegnać, mówi 
głośno "W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen". Zjadla 
jednak premierowa trema. Powiedziawszy "W imię Ojca i Sy' 
nie wiedział co mówić dalej. Rzucił więc błagalne spojrzenie 
stronę budki suflera. - Przeżegnać się nie potrafisz? - usłysz 

*** 

Zdenerwowany pacjent w szpitalu, tuż przed operacją. pyta 
karza: 

- Słyszałem, że w tym szpitalu pacjenci często umierają. Cl!J 
prawda? 
- Ależ skąd! Tylko raz! 

*** 

Chasyd, zasłuchany w cadyka, modląc się podnosi coraz b 
dziej głos. 
- Słuchaj - szeptem mówi mu do ucha sąsiad - przestań tak wm 

szczeć na Pana Boga! Po dobroci na pewno więcej spra 
załatwisz ... 

*** 

Kobieta prowadzi krowę po chodniku małego miasteczka. P 
chodzi policjant. - Czy pani nie wie, że chodnik przeznaczony j 
wyłącznie dla pieszych? 

- A cóż to, chce pan powiedzieć, że moja krowa jedzie na row 
rze? 

http://sbc.wbp.kielce.pl



ECH SPORTOWE ŚWI TOKRZYSKIE STRONA 15 

Wszyscy ludzie Apostela 3. Plebiscyt "Echa Dnia" i Radia "Kielce" 

rzeszczały kości 400 na Koron,! 
mówi 
~jad ła 
3 i Sy' 
rzenie 
słysz 

akwrz 
lj spra 

~ony j 

la re 

w.~zorajszej grze kontrolnej 
drugoligowych piłkarzy KSZO 
Ostrowiec wzięło udział grubo 
pon8ddwudziestu zawodników. 
RywalIzacja była ostra, piłkarze 
nie UIowali kości, gdyż z tego 
grona trener Henryk Apostel 
.,eanIltandydatów do pierwszej 
cfruIIIIr, która wyjedzie na obóz 
do _ierskiej Górki. 

Wjednej z drużyn grali: Dymano­
wsId-Lasocki, Misiewicz, Wojtiuk, 
StokcWIec, Kubik, Kot, Gumie-

'~~ Z ~~ 
N OTATNIKA 
R EPORTER~ 

lip atrzelecka pod patrona­
... ,.Echa Dnia" 
~ się pierwsza runda kiele­

ckiej międzyszkolnej ligi strzelec­
kiej. organizowanej przez kielecki 

1 _l~; Ob""y K"i"" Rywa· 

!
,;,~~' .~.' liZDWaIo 19 trzyosobowych ze­

spoI6w ze szkół średnich. Zawo­
dom patronuje redakcja ,Echa 
DnIIi. 

Najlepsza okazała s ię ekipa LO 
nr 11 w składzie : Beata Chrut, 

~ 
Łukasz Sańpruch i Krzysztof Wal­
don,ld6ra zgromadziła 260 pkt. na 

"" 300 IIIOtliwych. Drugie miejsce 
1''' ~ lO nr 6 - 256 pkt., a trze­

CIe - szy zespół ZSZ nr 8 -
~ 252p1ct 

W yfikacji indywidualnej 
wśród dziewcząt zwyciężyła Mag­
dalena ijas (LO nr 1) - 90 pkt. 
PI'Z8d Beatą Chrut (LO nr 11) - 81 
pkt I Amą Za pałą (LO nr 4) - 80 

) 

pkt Chłopców najlepszy był 
. Tomasz Rzepka (LO nr 4) - 93 pkt. 

Pl'Z8dtultaszem SańprucherTi (LO 
nr 11)-91 pkt. i Michalem Smolar-
czytdam (ZSZ nr 3) - 90 pkt. 

KoIept zawody z tego cyklu od­
będą lit 22 lutego. W sumie roze­
~ zostanie 5 eliminacji , a 
OSIem nejlepszych dziewcząt i 
ośmiu pców oraz 6 czołowych 
z~ wyłonionych w drodze 
elWnlnaqiwystartuje w finale, który 
Odbtdzie się w maju. Kierowni­
kiem zawodów jest Janusz Haj­
duk. 

~cyklistów 
Polski ZWiązek Kolarski ogłosił li­

sty najlepsZYCh zawodników w ka­
łegori masters w poszczególnych 
9I'UP8c:h iekowych w 1998 roku. 
N~ ch miejscach nie bra­
kuje cyklistów z naszego wojewó­
dztwa. 

Klaaynkacja generalna - tzw. 
~ ~ płaskie . Kategoria II a 

(41 --ł5Iat) - 5. Waldemar Banasiń­
~ (KIelce), kat II a (46-50 lat) - 4. 

enryk Januszek (KTC Kielce) 
kat III a (51-55) - 7. Jerzy Kruk 
(~c). kat IV b (pow. 66 lat) - 5. 
Piotr Pytka (Barycz). Klasyfikacja 
9órska. Kat II a - 1. Banasiński, kat 

niak, Ochnio, Sydorenko, Klepacz 
i Pikuta, w drugiej: Kapsa - Jop, 
Baltusznikas, Pasionek, Jakubiak, 
Krawiec, Wróbel, Graba, Bilski, 
Grębowski, Kaczorowski, Żelazo­
wski i Swierad. Lepiej zaczął drugi 
z zespołów, a wiele akcji , prowa­
dzonych w szybkim tempie, mogło 
się podobać. Zdecydowanie sku­
teczniejsi okazal i się jednak piłka­
rze pierwszej z drużyn KSZO, któ­
ra ostatecznie wygrała 4:0 po bra­
mkach Kota , Klepacza i dwóch 
Wójcika. Na uwagę zasługuje wy­
stęp kilku kolejnych, testowanych 
przez szkoleniowca KSZO piłka­

rzy: Kamila Jakubiaka z Floty Sw i-

noujście, Rafała Kubika z Widze­
wa oraz Krystiana Ochnio z Gómi­
ka Pszów, nie mówiąc o trzech 
piłkarzach ze Wschodu - litwina 
Baltusznikasa oraz Ukraińców 

Gumieniaka i Wojtiuka. 
Z całego grona zapewne nie po­

zostanie Kamil Jakubiak, którego 
klub, jak wynikało z rozmów, nie 
jest zainteresowany oddaniem 
piłkarza . Trener Henryk Apostel 
będzie musiał także wybrać jedne­
go ze stoperów. 

W zajęciach nie brał udziału Mi­
rosław Budka, który narzeka na 
bóle pachwiny. 

/TeZ! 

Ważny mecz badmintonistów Orlicza 

Z Jutrzenką 
o wszystko 
Niedziełny pojedynek I-ligo­

wego zespołu badmintonistów 
Orlicza Suchedniów z Jutrzenką 
w Choszcznie zadecyduje o ich 
ewentualnym awansie do fi­
nałowego turnieju o wejście do 
ekstraklasy. Trener suchednio­
wian Stefan Pawlukiewicz zapo­
wiada w spotkaniu z liderem wa­
lkę o zwycięstwo. 

W tej samej, ostatniej kolejce 
rundy zasadniczej I ligi, walczą 

Ołobok Ostrów Wielkopolski ze 

II b - 2. Henryk Januszek, kat. lIł a-
3. Jerzy Kruk, kat. IV b - Piotr Pyt­
ka . 

Petrus trzeci 
W ostatni dzień ubiegłego roku w 

Nałęczowie odbyły się IV Biegi Sy­
lwestrowe, w których dobrze spi­
sał się startujący w barwach Hel­
vetii Meble Wieruszów Sławomir 
Petrus. Kielczanin startowal w ka­
tegorii 40-45 lat na dystansie 7 km 
i zajął trzecie miejsce. W biegach 
w Nałęczowie startowało ponad 
100 zawodników. /STACH, mir/ 

Stalą Nowa Dęba i Jutrzenka z 
Wilgą Garwolin. Teoretycznie 
wszystkie wspomniane zespoły 
mogąjeszcze zagrać w finale. Naj­
większe na to szanse mają Ju­
trzenka i Ołobok. Zespół z Suche­
dniowa praktycznie zadowala na­
wet niska porażka na boisku lide­
ra. - Nie potrafię nastawiać druży­
ny inaczej niż na walkę o zwycię­
stwo - stwierdził w rozmowie z 
,Echem' trener Pawlukiewicz. -
Naszych szans upatruję w singlu z 
Justyną Herman i obu grach pod­
wójnych. Kolejnego punktu musi­
my chyba szukać w jednym z singli 
męskich - dodal trener Orlicza. 

/GB/ 

Czwartek 
Numerek: 11 (15, 21,34, 43) 
Multi Lotek: 9, 12, 16, 26, 27, 

31 , 35, 39, 40, 47, ~2,53, 58, 59, 
60, 61 , 63, 70,72, 80. 
Piątek 
Multi Lotek : 6, 11 , 12, 14, 20, 

22,24, 26,28, 34, 39, 40, 42, 51 , 
56,60, 61 , 67,68, 73. 

Finisz plebiscytu coraz bliżej, 
więc coraz częściej naszą reda­
kcję odwiedzają "etatowi zbie­
racze". Na nich zawsze można 
liczyć i nigdy nie przynoszą 
mniej n iż k ił kaset kuponów. 
Przedwczoraj w naszej redakcji 
zjawił się jeden z nich - Marian 
Januchta z Kielc. Przyn iósł 400 
kuponów. 

Pan Marian Januchta w swojej 
dziesiątce umieścił samych piłka­
rzy drugoligowej Korony Nida 
Gips. Na 400 kuponach typuje jed­
nakowo: sportowcy - 1. Dariusz 
Kozubek, 2. Krzysztof Pyskaty, 3. 
Tomasz Pietrasiński , 4. Jarosław 
Pacoń, 5. Przemysław Cichoń, 6. 
Maciej Pastuszka, 7. Paweł Ko­
zak, 8. Dariusz Gawlik, 9. Sławo­
mir Rutka, 10. Jacek Kubicki 
(wszyscy Korona Nida Gips); tre­
nerzy -1 . Włodzimierz Gąsior (Ko­
rona NG), 2. Czesław Palik (Het­
man/Błękitni), 3. Wiktor Pyk (Stel­
Ia), człowiek sportu - Michał Pa­
ńka . 

Z kolei Wacław Krakowiak ze 
Skarżyska-Kamiennej na sporto­
wca roku typuje Arkadiusza Poni­
kowskiego, łucznika Stelli Kielce. 
Kolejne miejsca zajmują: 2. Marek 
Kalwat (Akwedukt, duathlon i triat­
hlon), 3. Rafał Bernacki (Iskra li­
der Market, p. ręczna), 4. Beata 
Madejska (STK Perfopol , koszy­
kówka), 5. Janusz Jojko (KSZO, p. 
nożna) , 6. Tomasz Pietrasiński 
(Korona NG, p. nożna), 7. Tomasz 
Żelazowski (KSZO, p. nożna), 8. 
Radosław Wasiak (Iskra, LM, p. 
ręczna), 9. Tomasz Brożyna 
(Mróz, kolarstwo), 10. Barbara 
Krzywda (Żak, judo); trenerzy - 1. 
Włodzimierz Gąsior (Korona NG), 
2. Stanisław Hojda (Iskra), 3. Krzy­
sztof Woliński (Skarżyskie TS): 
człowiek sportu - Michał Pańka . 

Przypomnijmy, że laureatów ple­
biscytu poznamy podczas uroczy­
stej gali, która odbędzie się 11 lu­
tego w Kielcach. Kupony druko­
wać będziemy do 29 stycznia, na­
tomiast termin ich nadsyłania mija 
ostatecznie 1 lutego. 
Zachęcamy jeszcze raz do 

głosowania , bo atrakcyjnych na­
gród dla Czytelników na pewno nie 
zabraknie, a fundują je: basen 
, Perła' w Nowinach, ,Totolotek' 

Termin meczu II ligi tenisa stołowego kobiet był zmieniany 4 razy 

SA, ,Chemar SA, ,WiBTronic', 
PZP ,Witapolaros' , ,Suprimex' 
SA, .Agroma" , ,Perfopol2', Przed­
siębiorstwo Usług Socjalnych Bu­
downictwa z Kielc, .Audiopol Mat­
la Corp.", ,Kolporter" SA, PHU 
,Ceramikal' Końskie, sklepy spor­
towe ,TOPSport' Tadeusza Dudki 
w Kielcach, sklep rowerowy ,Olim­
pijczyk' i Wielki Kiermasz Obuwni-

czy Andrzeja Sypylkowskiego z 
Końskich oraz kieleccy parlamen­
tarzyści SLD. 

Kupony prosimy nadsyłać do 
redakcji "Echa Dnia", 25-953 
Kielc , skr. 131, ul.,Targowa 18 
lub do redakcji Radia "Kielce", 
ul. Radiowa 4. Prosimy o dopi­
sek " Plebiscyt sportowy". 

/STACH/ 

K U P O N 
tOt.4 MH. 71.15 

~< 

3. PLEBISCYT "ECHA DNIA" 
I POLSKIEGO RADIA KIELCE S.A. 
NA NAJPOPULARNIEJSZYCH SPORTOWCÓW, 

TRENERÓW I "CZŁOWIEKA SPORTU" WOJEWÓDZTWA 
KielECKIEGO '98 

SPORTOWCY 

1 .......................... . .. . .. . ... 10pkt 
2 ............. .. ............ . ......... 9pkt 
3 .......... . .. . .. . ....... ... .......... 8pkt 
4 ..................................... 7pkt 
5 ..................................... 6pkt 
6 .............. . ...................... 5pkt 
7 ..................................... 4pkt 
8 ..................... . ..... .. ......... 3pkt 
9 .............. . ....... . .............. 2pkt 
10 ... . ................................ 1pkt 

TRENERZY 

1 . ..................... . ... . .•........ 3pkt 
2 ...................... . .............. 2pkt 
3 ..................................... 1pkt 

CZŁOWIEK SPORTU 

------------------------imię -'-n8żWiśkc) ------------------

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -aC/mś, -tei'e;Oń - - - - - - - - - - - - - - - - - - --

9 stycznia o godz. 11 w sali Koleja­
rza-Heros. 

Pingpongowy przekladaniec 
W wyznaczonym kolejnym no­

wym terminie (d~iś) w Łodzi odby­
wa się Strefowy Turniej Klasyfi­
kacyjny, w którym powinny wziąć 
udział zawodniczki Kolejarza-He­
ros, a sala Kolejarza jest zajęta do 
godz. 15, ponieważ odbywa się 
tam zaplanowana na długo wcześ­
niej zabawa choinkowa. Górski 
zadzwonił po raz kolejny do preze­
sa Wojewody z prośbą. aby dopro­
wadził do przesunięcia meczu na 
godziny popołudniowe lub prze­
niesienie go na niedzielę, 10 sty­
cznia. Bez skutku. 

Zgodnie z terminarzem 
rozesłanym przez Okręgowy 
Związek Tenisa Stołowego w 
Lublinie, mecz II ligi tenisa 
stołowego kobiet Kolejarz-He­
ros Kielce - Junior Łucka miał 
się odbyć 22 listopada. Od tego 
czasu mecz był przekładany 4 
razy. Pisma w tej sprawie tworzą 
już pokaźną teczkę· 

Przełożen ie 1 

-17 października, podczas stre­
fowego turnieju w Radomiu, pod­
szedł do mnie przewodniczący 
Wydziału Gier i Dyscypliny OZTS 
w Lublinie Zdzisław Waśkowski i 
oświadczył, że mecz będzie 
przełożony - mówi sekretarz i tre­
ner Kolejarza Jerzy Górski. - Za­
proponował wcześniejsze roze-
9raniemeczu, 11 listopada, czyli w 
Swięto Niepodległości. Zgodziłem 
się . Godzinę później Waśkowski 
wręczył mi stosowne pismo podpi­
sane przez trenera Juniora (na­
wiasem mówiąc syna przewod­
niczącego Waśkowskiego - Ja­
rosława - przyp. PK). Gdyby Gór­
ski wiedział, ile nerwów straci z po­
wodu tego meczu, na przełożenie 
meczu by się nie zgodził. 

Kilka dni później trener Górski 
zauważył, że w wymienionym pi­
śmie jest błąd . Napisano w nim, że 
mecz jest przełożony z 20 grudnia, 

a nie z 22 listopada. Po pisemnej 
prOśbie Kolejarza o wyjaśnienie , 
Waśkowski przysłał odpowiedż, 

że faktycznie pomylił się i potwier­
dził datę rozegrania meczu - 11 li­
stopada. 

Próba przełożenia 2 

10 listopada wieczorem Waśko­
wski zadzwonił do Kolejarza i w 
rozmowie z Górskim stwierdził, te 
Junior nie przyjedzie nazajutrz na 
mecz i będzie on znów przełożony. 
Trener kielczanek nie zgodził się 
na to i oświadczył, że będą one 
czekały na rywalki w wyznaczo­
nym czasie. Tak też było . Górski 
wysłał protokół z meczu do Waś­
kowskiego z adnotacją. że zespół 
z Łucki nie stawił się w Kielcach. 
Następnego dnia wysłał także pis­
mo z wnioskiem o weryfikację spo­
tkania jako walkower dla Koleja­
rza-Heros. 

Przełożenie 2 

20 listopada do Górskiego do­
tarło pismo od Waśkowskiego, w 
którym czytamy: ,Otrzymaliśmy 
wyjaśnienie SKS Junior, z którego 
jasno wynika, że powodem wszy­
stkich perturbacji jest brak dobrej 
woli z obu stron. ( ... ) WGiD OZTS 
Lublin postanawia, że mecz ( ... ) 
zostaje przełożony z 22 listopada 

na 13 grudnia. Powyższy mecz 
odbędzie się w sali gimnastycznej 
SP w Łucce . W rundzie rewanżo­
wej gospodarzem meczu będzie 
Kolejarz. Powyższa decyzja zo­
stała uzgodniona z trenerami obu 
zespo/ów ( ... ) i w pełni zaakcepto­
wana'. 

- To bzdura. Nigdy tej daty nie za­
akceptowałem, miałem przedys­
kutować tę sprawę z zarządem 
mojego klubu - mówi Górski. - 13 
grudnia rano graliśmy mecz w Lu­
bartowie, a w drodze powrotnej 
mieliśmy zajechać do Łucki i roze­
grać mecz z Juniorem? Z jakiej ra­
cji dziewczęta miały grać dwa me­
cze w ciągu dnia? 

21 listopada w Kielcach odbywał 
się turniej strefowy. Zdzisław Waś­
kowski nie chciał rozmawiać z 
dziennikarzami. Wykręcił się bra­
kiem czasu. 

Do OZTS w Lublinie dotarło kole­
jne pismo, tym razem z SKS Ju­
nior, podpisane przez prezesa te­
go klubu Halinę Krzyżanowską: 
,Mecz Kolejarz - 'Junior nie został 
wyznaczony przez OZTS Lublin 
na 11 listopada, lecz uzgodniony 
pomiędzy panem Jerzym Górskim 
a Jarosławem Waśkowskim w 
dniu 17 pażdziemika w Radomiu 
przy udziale przedstawiciela 
OZTS Lublin'. 

Pani prezes minęła się jednak z 
prawdą. Termin 11 listopada był 

wyznaczony przez OZTS Lublin, 
czego dowodem pismo podpisane 
przez Zdzisława Waśkowskiego. 

Przełożenie 3 

24 listopada trener Górski wysłał 
pismo do Polskiego Związku Teni­
sa Stołowego w Warszawie z 
prośbą o rozpatrzenie sprawy i za­
jęcie stanowiska. Jeszcze nie do­
stał odpowiedzi, a Waśkowski 
przysłał komunikat, że mecz osta­
tecznie odbędzie się 2 stycznia 
1999 roku. 

Tymczasem PZTS ,umył ręce' 
pisząc w odpowiedzi, że sprawę 
musi rozpatrzyć komisja złożona z 
przedstawicieli makroregionu łu­
belsklego, czyli rada makroregio­
nu. 24 grudnia trener Górski wysłał 
pismo do OZTS, że termin 2 stycz­
nia jest dla niego nie do przyjęcia, 
ponieważ dwie jego zawodniczki 
nie wrócą do tego czasu z ferii 
świątecznych . 

Przełożen ie 4 

Trener Kolejarza zadzwonił lak­
że do prezesa OZTS w Lublinie 
Feliksa Wojewody z pytaniem, kie­
dy rada makroregionu rozpatrzy 
feralną sprawę . Prezes poinfor­
mował, że właśnie rozsyła pismo z 
informacją. że mecz odbędzie się 

Wszystko wskazuje na to, że 
mecz odbędzie się dziś w sali Le­
gionu Kielce. Tak więc Kolejarz 
rozegra mecz praktycznie na wy­
jeździe i to prawdopodobnie bez 
trzech czołowych zawodniczek, 
które mają dziś inne obowiązki. 

,Regulamin drużynOWYCh roz­
grywek II ligi A i B kobiet i męż­
czyzn strety VI w sezonie 1998199' 
w punkcie 7 mówi: ,Drużyna ma 
prawo w szczególnych wypad­
kach prosić OZTS Lublin o zmianę 
terminu rozegrania meczu. Pro­
śba będzie rozpatrzona, jeśli 
wpłynie nie póżniej niż na 14 dni 
przed datą meczu. OZTS Lublin 
ma prawo zmienić termin meczu 
bez zgody zainteresowanych dru­
żyn , nie póżniej niż na 14 dni przed 
terminem meczu. Zainteresowane 
drużyny mogą same uzgodnić 
zmianę terminu meczu z tym, że 
możliwy jest tylko termin wcześ­
niejszy od ustalonego w termina­
rzu rozgrywek'. 

Paweł KOlWlCA 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Iskra Lider Market wygrała na "TOP-ie" 

SPORT 

Z Anglią jak dziady? 

Krzysztof Dmoszyński, kiero­
wnik piłkarskiej reprezentacji 
Polski, uważa, że zawodnicy nie 
mają w czym grać. Umowę z 
firmą " Nike" zerwano. Nowej nie 
podpisano. Terminy meczów 
Euro 2000 z Anglią i ze Szwecją 
zbliżają się nieubłaganie. 

Obecny na konferencji w "Victo­
ria Center" w Poznaniu trener Ja­
nusz Wójcik skomentował ten fakt 
w następujący sposób: - Repre­
zentanci nie powinni wyglądać jak 
dziady. 

IPAPI 

Odbudować prestiż ligi i odzyskać sympatię fanów 

Najlepszy koszykarz NBA Mi­
chael Jordan nie zdecydował je­
szcze, pomimo decyzji o wzno­
wieniu rozgrywek NBA, czy po­
wróci na parkiety. 

Nie lo co w lidze 

Gwiazdor zespołu Chicago Bulls 
(sześć razy zdobył z "Bykami" tytuł 
mistrzów NBA) jest w stałym kon­
takcie ze swoim agentem Davi­
dem Falkiem. Jordan nie ma, po­
dobnie jak ponad dwustu zawodni­
ków grających w ubiegłym sezonie 
w NBA, podpisanego kontraktu na 
nowy sezon, ale praktycznie je­
dyną drużyną, w której chciałby 
zagrać są chicagowskie "Byki". 
Zresztą jest to jedyny klub, który 
zgodzi/by się na finansowe warun­
ki Jordana, które nawet o pięć pro­
cent mogą przewyższyć dotych­
czasowe zarobki koszykarza, po­
mimo skrócenia rozgrywek ligo­
wych do pięciu miesięcy. 

- Pewnego dnia 
Michael Jordan 
zrezygnuje, to 
smutne, ale nie­
uniknione - po­
wiedział David 
Stern. - Michael 
jest gwiazdą i po­
zostanie nią nie­
zależnie od tego, 
czy będzie grał , 

czy nie, a rozgry­
wki NBA będą to­
czyć się dalej. W 
NBA występować 
będzie nadal 
mnóstwo innych, 
świetnych graczy, 
którzy mają 
wielką ochotę na 
pokazanie swoich 
umiejętności fa­
nom NBA na 
całym świecie . 

W meczu rozpoczętego wczo­
raj w Warszawie turnieju piłka­
rzy ręcznych o Puchar Prezesa 
TOP-20QO kielecka ISKRA LI­
DER MARKET pokonała 

Zagłębie Lubin 34:31 (20:11). 
Iskra Lider Market: Bernacki -

Witkowski 10, Chrabota 6, Wasiak 
5, Kamielin 5, Zydroń 5, Niedziel-

ski 3, J. Sieczka, Skwarczyński , 

Hiliuk, Brach. 
Zagłębie: Kowtun, Wysoczański 

- Jasiński 9, Orzłowski 8, Ordono­
wski 4, Demczuk 3, Czaj a 2, 
Kozłowski 2, Kruczkowski 1, Wie­
rzbicki 1, Dziewiatowski 1. 
Zagłębie grało bez kontuzjo­

wanego Tomasza Morawskiego, a 

Fot. S. Stachura 
Artur Niedzielski skutecznie wykańczał wczoraj kontrataki Iskry 

Lider Market. 

Kupił tanio trzy parcele 

Skorumpowany 
MKOl 
Jeden z wpływowych człon­

ków MKOł. Jean-Claude Ganga 
z Kongo, jak podała amerykań­
ska agencja Associated Press 
(AP), za oddanie głosu na Salt 
Lake City przy wyborach gospo­
darza ZIO 2002 kupił sobie po 
wyjątkowo korzystnej cenie trzy 
parcele w stanie Utah, wartości 
ok. 60 tysięcy dolarów. 

Ganga, prezydent Stowarzysze­
nia Narodowych Komitetów Olim­
pijskich Afryki, dokonał zakupu w 
trzy miesiące po wybraniu Salt La­
ke City na miasto-gospodarza 
"białej olimpiady". Stał się posia­
daczem gruntów w bliskim sąsie­
dztwie olimpijskiej trasy zjazdowej 
w Pleasant View. Afrykanin na­
wiązał również biznesowe konta­
kty z miejscowym przemysłowcem 
Bennim Smithem, jednym z człon­
ków Komitetu Organizacyjnego w 
Salt Lake City. 
Śledztwo w aferze łapówkarskiej 

działaczy MKOL prowadzą różne 
organa. Przedstawiciele MKOL 

mają przesłuchać swoich 
współpracowników i organizato~ 
rów igrzysk. Wzięli też sprawę w 
swoje ręce przedstawiciele Fede­
ralnego Urzędu Śledczego (FBI). 
Wynikami prowadzonych docho­
dzeń zainteresowani są m.in. 
kontrkandydaci , którzy .pod 
stołem" przegrali z amerykańskim 
centrum narciarstwa. 

Wiceprezydent MKOl. Dick Po­
und, prowadzący przesłuchania , 
przyznał, że słyszał o zakupie zie­
mi przez Gangę. - Na razie nie dys­
ponuję jeszcze żadnymi doku­
mentami. Na tym etapie traktuje­
my to jeszcze jako spekulacje -
oświadczył. 

Zgodnie z przepisami, podarunki 
od kandydatów nie mogą przekra­
czać wartości 150 dolarów. Podo­
bno w tej sytuacji mają ustąpić ze 
swych stanowisk przewodniczący 
Komitetu Organizacyjnego Salt 
Lake City, Frank Joklik i jego za­
stępca Dave Johnson. 

IPAPI 

Michael Jordan'zapowiedział, że 
decyzję o powrocie lub rezygnacji 
podejmie dopiero wtedy, gdy bę­
dzie wiadomo, jacy koszykarze 
zostali zatrudnieni w nowym sezo­
nie przez szefów klubu . 

Jesus Gil aresztowany 

- Rozumiem, że 
niektórzy kibice 
mogą być na nas, 
zawodników żli , Kibice koszykówki zadają sobie 
ale nie martwcie lider chicagowskich " Byków" Michae/-ln lm:onlwl 
się tym - powie- zdjęciu) wróci na parkiet. 

Iskra bez Macieja Stęczniewskie­
go (choroba), Wojciecha Bąble­
w skiego (obowiązki szkolne), 
Pawła Sieczki i Mariusza Jurasika 
(kontuzje). Zagrał natomiast nie­
dawny rekonwal.escent Marek Wi­
tkowski. Mimo tak masowej ab­
sencji zawodników, kielczanie od 
pierwszych minut byli zespołem 
zdecydowanie lepszym. Mecz nie 
przypominał w niczym zaciętych 
pojedynków, które oba zespoły to­
czyły z sobą w·lidze. W pierwszej 
połowie nasz zespół bardzo do­
brze grał w obronie i często wypro­
wadzał szybkie ataki, kończone 
golami Wojciecha Zydronia i Artu­
ra Niedzielskiego. W 5. minucie 
Iskra Lider Market prowadziła 4:2, 
w 10. 6:3, w 20, było już właściwie 
po meczu - podopieczni Giennadi­
ja Kamielina wygrywali 13:4. 

Spokój prezesa 
W drugiej części gry uspokojeni 

wysokim prowadzeniem mistrzowie 
Polski grali już spokojnie, stąd tem­
po meczu spadło , a w końcówce ' 
Zagłębie zmniejszyło straty. Kiel­
czanie kontrolowali jednak przebieg 
wydarzeń i wygrali zasłużenie . 

W innym wczorajszym meczu 
Warszawianka TOP-2000 poko­
nała DGT Wybrzeże Gdańsk 
28:22 (16:9). Dziś Iskra Lider Mar­
ket gra z Wybrzeżem, a jutro z 
Warszawianką. 
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Fijas zastąpił 
Mikesk, 

Czech Pavel Mikeska został zdy­
misjonowany ze stanowiska trene­
ra kadry polskich skoczków na­
rciarskich. Jego następcą został 
Piotr Fijas, który do tej pory pełnił 
funkcję drugiego trenera. 

IPAPI 

Jesus Gil, burmistrz znanego 
kurortu w południowej Hiszpa­
nii, Marbelli i prezes piłkarskie-

Mitoń zagra 

w Genewie 
Duże wyróżnienie spotkało 

polskiego byłego szachowego 
mistrza świata juniorów Kamila 
Mitonia (Kadra Niepołomice), 
który został zaproszony na pre­
stiżowy, międzynarodowy tur­

. niej szachowy w Genewie. 

- Turniej w Genewie, w którym 
będą też uczestniczyć europejscy 
arcymistrzowie, rozpocznie się 22 
stycznia i potrwa 10 dni - powie­
dział dziennikarzowi PAP trener 
Kamila Mitonia Władimir Szysz­
kin . - Jest to ważny turniej. do któ­
rego starannie się przygotowuje­
my. Mitoń zdobył już normę arcy­
mistrzowską. 

IPAPI 

go klubu Atletico Madryt, został 
aresztowany za malwersacje i 
fałszowanie dokumentów - po­
dało madryckie radio. 

Sędzia odmówił przyjęcia kaucji i 
prezes Gil, pod eskortą Guardia 
Civil, udał się do aresztu, Alhaurin 
de la Torre, w połudn iowej prowin­
cji Malaga. 

Prezes Gil został oskarżony o 
nielegalne "przetransferowanie" 
450 milionów peset (3,1 7 miliona 
dolarów) z kasy miejskiej Marbelli 
do "swego" madryckiego klubu i 
fałszowanie dokumentów. Adwo­
kat Jesusa Gila zaprzeczył stano­
wczo tym zarzutom i zapowiedział 
apelację · 

- Jestem spokojny. Idę do więzie­
nia. To nosi wyrażne znamiona ka­
mpanii przeciwko mnie - stwierdził 
aresztowany. Od pewnego czasu 
głośno było o niejasnych powiąza­
niach Marbelli z klubem ze stolicy. 
Od kilku sezonów piłkarze Atletico 
nosili na koszulkach napis "Mar­
bella". 

IPAPI 

13 marca rozpocznie się runda rewanżowa wili lidze 

Po ról do ośmiu 
Rewanżowa runda w III lidze 

piłkarskiej makroregionów 
środkowowschodniego i 
małopolskiego rozpocznie się 
13 marca, a zakończy 27 czerw­
ca - tak ustalił Krakowski Okrę­
gowy Związek Piłki Nożnej, któ­
ry prowadzi rozgrywki. W najbli­
ższy wtorek, 12 stycznia w Kra­
kowie odbędzie się zebranie 
wszystkich przedstawicieli /II-li­
gowych klubów, podczas które­
go zostaną poinformowani o 
szczegółowym terminarzu run­
dy wiosennej. 

Jak nas poinformowano w Kra­
kowie ze względu na dość liczne 
interwencje z klubów, nie będzie 

kolejek ligowych rozgrywanych w 
środy, z wyjątkiem 3 czerwca. 

Z informacji, jakie uzyskaliśmy 
od jednego z działaczy krako­
wskiego okręgu piłkarskiego wyni­
ka, że prawdopodobnie nastąpi 
ponowny powrót do ... ośmiu grup 
III ligi. Ponoć bardzo domagają się 
tego przedstawiciele klubów. Pra­
cująca przy Polskim Związku Pi/ki 
Nożnej komisja zajmująca się 
sprawami reorganizacji rozgrywek 
na szczeblu III i IV ligi także postu­
luje za utworzeniem ośmiu grup. O 
wszystkim jednak mają zadecydo­
wać delegaci piłkarscy podczas 
zjazdu PZPN, który odbędzie się 
20 lutego. . 

r p? 
Nie wiadomo jednak (po raz któ­

ryś z kolei), od którego sezonu 
miałaby nastąpić kolejna reorgani­
zacja III ligi. Niewykluczone, że 
może to już nastąpić od sezonu 
1999/2000. 

Z kolei pragnący zachować ano­
nimowość działacz pi/karski PZPN 
powiedział naszemu reporterowi, 
że osiem grup trzeciej ligi i 16 grup 
IV ligi w każdym nowym wojewó­
dztwie jest już nieomal pewne. 
Wszystko zależy od delegatów 
PZPN jak będą głosować za tymi 
zmianami na zjeżdzie 20 lutego. 
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• W meczu ekstraklasy 
Bosman Morze Szczecin 
z Yawalem Jurajska AZS 
Częstochowa 2:3 (25:20, 
25:23, 29:31 , 12:15). 

• Liderem klasyfikacji 
nej motocyklistów po 
pach w Rajdzie Greneda 
został Francuz Richard 
Wśród kierowców na DlerwS,Zą~1 

zycję awansował jego rodak 
Louis Schlesser. 

• W za ległych spotkaniach 
ekstraklasie piłkarzy ręcznych 
taipiast Oborniki Wlkp. 
pierwszym spotkaniu z 
Cussons Wrocław 23: 18 (11 . 
w drugim przegrał 13:26 

• W finale terIlS()WElqo 
Puchar Hopmana, i 
mistrzostwach świata par 
nych, zmierzą się zespoły 
i Australii. 

• Lucjan Błaszczyk i 
Krzeszewski przegrali w I 

grze finałowego turni 
w Paryżu w turnieju . 
chińską parą mistrzów I 

skich i mistrzów świata Kong 
hui - Liu Guoliang 1:3 i odpadli 
walizacji. 

* W konkursie skoków 
skich w szwajcarskiej mi 
ści Engelberg, zal 
ktacji Pucharu 
Skupień i Łukasz 
do grona 50 "'7,,,,,tnilcnW 

fazy dzisiejszego 
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